
1

Distribution of Eriophorum latifolium in the Czech Republic 

Author of the map: Jitka Štěpánková

Map produced on: 18-11-2015

Database records used for producing the distribution map of Eriophorum latifolium published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Fond B. Slavíka:  Field Record Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



2

4952d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Šluknov (K)
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'17.30''N, 14°27'27.79''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner Květena Šluknovského výběžku 1. část. Sborn. Severočes. Muz., ser. natur., Liberec, 12:45_108, 1984
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922901

4953c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Fugau [bývalá obec Fukov u Šluknova]
nejbližší obec: Fukov, okres Děčín
souřadnice: 51°2'34.75''N, 14°30'5.26''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1851
nálezce:  Karl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922892

5052a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: /197/ Mikulášovice:
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981710

5052b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: severně od Rumburku, na Hrazeném (Sch)
nejbližší obec: Knížecí, okres Děčín
souřadnice: 50°58'33.20''N, 14°25'36.99''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner Květena Šluknovského výběžku 1. část. Sborn. Severočes. Muz., ser. natur., Liberec, 12:45_108, 1983
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922895

5052d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Kyjov - Peškova stráň (!) [v Některých mapách Velká louka]
nejbližší obec: Krásný Buk, okres Děčín
souřadnice: 50°54'23.29''N, 14°28'20.43''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner Květena Šluknovského výběžku 1. část. Sborn. Severočes. Muz., ser. natur., Liberec, 12:45_108, 1987
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922896

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: bei Khaa [Kyjovské údolí]
nejbližší obec: Vlčí Hora, okres Děčín
souřadnice: 50°54'53.75''N, 14°26'39.09''E, ± 4500m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1954-06-17
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



3

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: /73/ Peškova stráň u Kyjova
nejbližší obec: Kyjov, okres Hodonín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce: R. Marschner
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981376

5053a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Jiříkov
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'42.50''N, 14°34'8.75''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
pramen: Marschner Květena Šluknovského výběžku 1. část. Sborn. Severočes. Muz., ser. natur., Liberec, 12:45_108, 1986
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923367

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: /328/ S od Rumburka, rašelinné louky a slatiny
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8982136

5053c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Studánka (Mie)
nejbližší obec: Studánka u Rumburku, okres Děčín
souřadnice: 50°54'26.98''N, 14°33'56.98''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner Květena Šluknovského výběžku 1. část. Sborn. Severočes. Muz., ser. natur., Liberec, 12:45_108, 1994
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922900

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Rumburk - Horní Jindřichov (Fr)
nejbližší obec: Horní Jindřichov, okres Děčín
souřadnice: 50°56'43.37''N, 14°34'31.05''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
pramen: Marschner Květena Šluknovského výběžku 1. část. Sborn. Severočes. Muz., ser. natur., Liberec, 12:45_108, 1992
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923365

5053d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Luční mokřady u Warnsdorfu
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°54'41.56''N, 14°37'5.65''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1933-06-09
nálezce: F. Skyva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



4

5056c

lokalita: Kunratice: J od Kunratického vrchu při dráze, 310m
nejbližší obec: Kunratice u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°55'21.54''N, 15°2'24.44''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
pramen: Plocek, Kv. Jizer. h., Sb. Sev. č. muz. 15:40 a 41 1986 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922906

5152a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: F.K. Děčín: 72) Kamenická stráň, SPR Nad Dolským mlýnem
nejbližší obec: Kamenická Stráň, okres Děčín
souřadnice: 50°51'7.69''N, 14°20'10.85''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
pramen: Kubát, Severočes. přír. příl.1986 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms.
[Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923363

5152b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Hluboké údolí (Kaltenbacher Loch) asi 1km jižně od Dolní Chřibské,
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'20.11''N, 14°27'39.94''E
fytochorion: 50. Lužické hory
pramen: Marschner Květena Šluknovského výběžku 1. část. Sborn. Severočes. Muz., ser. natur., Liberec, 12:45_108, 1984
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922908

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Chřibská, polní cesta do Studeného
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'24.45''N, 14°27'26.79''E
fytochorion: 50. Lužické hory
pramen: Marschner Květena Šluknovského výběžku 1. část. Sborn. Severočes. Muz., ser. natur., Liberec, 12:45_108, 1982
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922907

lokalita: Lužické hory, Dolní Chřibská, PR Marschnerova louka na úpatí vrchu Spravedlnost
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'33.63''N, 14°28'30.87''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: H. Härtel
pramen: Müller, F. et Kubát, K. (eds.), 2013: Vzácné rostliny Krušných hor. Situace v Čechách a Sasku. CDSM.cz, Ústí nad Labem.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 46d
ID: 9922903

lokalita: Labské pískovce, Dolní Chřibská, louka mezi kostelem sv. Jiří a hřbitovem
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'54.44''N, 14°29'3.03''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002-06-12
nálezce: P Bauer; P. Härtl
pramen: Müller, F. et Kubát, K. (eds.), 2013: Vzácné rostliny Krušných hor. Situace v Čechách a Sasku. CDSM.cz, Ústí nad Labem.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



5

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Sumpfige Wiesen NW von Kreibitz [Chřibská]
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'3.34''N, 14°28'18.93''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1967-06-23
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923362

5152c

lokalita: Labské pískovce, obec Pekelský Důl, louka v obci v chráněném území PR Pekelský důl
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'46.00''N, 14°24'33.00''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
nálezce: P. Bauer
pramen: Müller, F. et Kubát, K. (eds.), 2013: Vzácné rostliny Krušných hor. Situace v Čechách a Sasku. CDSM.cz, Ústí nad Labem.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ověřeno 2014-08, Bauer, P.
ID: 9923360

5152d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Limpach [Lipnice]
nejbližší obec: Studený u Kunratic, okres Děčín
souřadnice: 50°50'9.16''N, 14°25'33.97''E, ± 950m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1926-08-17
nálezce:  Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 45b; na hranicích s fytochorionem 46d
ID: 9922914

5153a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Velký rybník
nejbližší obec: Rybniště, okres Děčín
souřadnice: 50°53'23.68''N, 14°31'47.67''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner Květena Šluknovského výběžku 1. část. Sborn. Severočes. Muz., ser. natur., Liberec, 12:45_108, 1995
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922899

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: rybník Světlík (L)
nejbližší obec: Horní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°53'46.80''N, 14°33'10.78''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner Květena Šluknovského výběžku 1. část. Sborn. Severočes. Muz., ser. natur., Liberec, 12:45_108, 1993
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922894

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Horní Podluží u Krásné Lípy, Z-JZ okraj Velkého rybníka
nejbližší obec: Rybniště, okres Děčín
souřadnice: 50°53'15.89''N, 14°31'42.84''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1986-06-29
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



6

5153b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Lesné
nejbližší obec: Rozhled, okres Děčín
souřadnice: 50°51'51.55''N, 14°35'12.66''E
fytochorion: 50. Lužické hory
pramen: Marschner Květena Šluknovského výběžku 1. část. Sborn. Severočes. Muz., ser. natur., Liberec, 12:45_108, 1988
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922913

5153d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: louky (Wachewiese) v sedle asi 1km východně od Luže (Mie).
nejbližší obec: Horní Světlá pod Luží, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'53.56''N, 14°39'43.95''E
fytochorion: 50. Lužické hory
pramen: Marschner Květena Šluknovského výběžku 1. část. Sborn. Severočes. Muz., ser. natur., Liberec, 12:45_108, 1989
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922911

5154c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Dolní Světlá
nejbližší obec: Dolní Světlá pod Luží, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'6.61''N, 14°40'3.92''E
fytochorion: 50. Lužické hory
pramen: Marschner Květena Šluknovského výběžku 1. část. Sborn. Severočes. Muz., ser. natur., Liberec, 12:45_108, 1983
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922910

5155d

lokalita: Chrastava
nejbližší obec: Chrastava I, okres Liberec
souřadnice: 50°48'59.01''N, 14°57'47.13''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
nálezce:  coll.?
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923366

5157c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 176. Kristiánov: louky
nejbližší obec: Kristiánov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'43.00''N, 15°11'8.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1989-07-05
nálezce:  Sládek;  Roubínková
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433479

5158d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: /325/ Na přechodových rašeliništích - Velká Jizerská louka /S-SZ od Jizerky/
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
fytochorion: 92b. Jizerské louky
pramen: Plocek A. (1986): Květena Jizerských hor. 4. Balsaminaceae až Cyperaceae. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 15: 5-52.
projekt: FLDOK
ID: 8987670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



7

5249d

původní jméno: Eriophorum polystachyum
lokalita: Aussig, Tellnitz [Telnice u Ústí nad Labem]
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'39.09''N, 13°57'52.86''E, ± 950m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1900-06-08
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 3
ID: 9923251

5250a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Děčín: 12) Modrá: slatinná louka (prameniště) pod lesem 1,2km SZ obce
nejbližší obec: Modrá u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°45'49.31''N, 14°4'28.24''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
pramen: Grulich, Severočes. přír. příl. 1986 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. –
Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923254

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 12. Modrá: slatinná louka (prameniště) pod lesem 1,2 km SZ obce
nejbližší obec: Modrá, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969253

5250c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bei Troschig [Strážky u Ústí nad Labem]
nejbližší obec: Strážky u Habrovic, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°42'23.90''N, 14°0'59.88''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1884-06
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922760

5251a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Tetschen in Bohmen [Děčín]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'36.29''N, 14°12'47.40''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1854-04
nálezce:  Malinsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 46a; na hranicích s fytochorionem 46b; na hranicích s
fytochorionem 46c
ID: 9923354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



8

5251b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Sumpwiesen bei Loosdorf [Ludvíkovice] b. Tetschen [Děčín]
nejbližší obec: Ludvíkovice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'38.63''N, 14°15'23.08''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1921-06-05
nálezce:  Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 45b
ID: 9923361

5253d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Aus Wiesen bei Wellnitz [Velenice u České Lípy]
nejbližší obec: Velenice u Zákup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'1.70''N, 14°39'52.85''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1919
nálezce:  Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923377

5254d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Ralská pah.: raš. louka u Stráže p. R. (Schauta 1861a)
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'9.99''N, 14°48'5.07''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Čvančara, Sbor. Severočes. muzea Liberec 9:6, 1977 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922936

5255d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Ještěd, lesní zóna směrem k Č. Dubu
nejbližší obec: Světlá pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°43'41.11''N, 14°58'59.61''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
pramen: Opiz, Hesperus XXVII. Beil. 76 (1820) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922938

5256a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Reichenberg [Liberec]
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'2.61''N, 15°3'28.49''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1856
nálezce:  Siegmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



9

5256c

původní jméno: ? Eriophorum latifolium
lokalita: Ješ: mokřiny na vápencích JV od Černého vrchu, 650m (Sýkora 1967), 1981! (LIM)
nejbližší obec: Horní Hanychov, okres Liberec
souřadnice: 50°43'22.86''N, 15°0'35.19''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
pramen: Plocek, Kv. Jizer. h., Sb. Sev. č. muz. 15:40 a 41 1986 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922937

5258c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: l0015_032321_380_R2.2
nejbližší obec: Rejdice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'59.77''N, 15°21'22.93''E, ± 34m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001
nálezce: Otakar Šída
pramen: Otakar Šída. l0015: l0015. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6195733

5258d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Tab.4. sním. 9.: Krkonoše: Rokytnice nad Jizerou: aluviální plocha
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°43'43.00''N, 15°26'36.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1971-06-19
nálezce: Emílie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9514415

5259a

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: Krk., z. m.: svahové rašeliny vedle Pančavského vodopádu
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'42.39''N, 15°32'44.56''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
pramen: Schustler F., Krk. 167 (1918) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923549

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: Krk., z. m.: J. svahy Lysé h. (1343)
nejbližší obec: Rokytno v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'8.40''N, 15°30'36.38''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
pramen: Schustler F., Krk. 170 (1918) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 93a
ID: 9923550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



10

5259b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Rokytnice n. J.; aluviální poloha
souřadnice: 50°45'5.00''N, 15°37'5.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1971-06-19
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F.,Blažková D.,Balátová-Tuláčková E.,Štursa J.,Pecháčková S.,Fabšičová (1997): Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcont., Vrchlabí, 33: 1-252.
projekt: ČNFD
ID: 1804208

5259c

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: Krk., z. m.: J. svahy Kotle (Kokrháč, 1934)
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°44'50.26''N, 15°31'37.42''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
pramen: Schustler F., Krk. 170 (1918) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923548

5259d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Špindlerův Mlýn, Labská přehrada, potok
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'28.39''N, 15°35'21.95''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1979-06-29
nálezce: B. Slavík
pramen: not. Slavík
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923538

5260c

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: Krk.: Bílá louka
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'57.86''N, 15°41'23.06''E
nadmořská výška: 1420 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
pramen: Haenke Th., Bot. Beob. Rieseng. 82 (1791) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923551

5260d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: /49/ Krkonoše: Dolní Malá Úpa: na nevelkém prameništi tesně pod turistickou cestou od Spáleného Mlýna k Janovým
Boudám
nejbližší obec: Dolní Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'6.00''N, 15°48'4.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1978
pramen: Procházka F. (1978): Poznámky ke květeně východní části Krkonošského národního parku. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské
muzeum východních Čech] 5: 5-30.
projekt: FLDOK
ID: 9414225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



11

5261c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Krk.: Horní Albeřice: bažina vpravo od červeně značené turist. cesty z Lysečinské boudy do Horních Albeřic, ca 900m (Pa)
nejbližší obec: Horní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'34.39''N, 15°50'34.21''E, ± 1200m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
pramen: Procházka, Štursa, Opera Corcon. 9/1972:159 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 93c
ID: 9923539

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Krk.: RM Lysečinské boudy, horní část enklávy od červeně znač. cesty ke st. hranici, 950 až 1070m
nejbližší obec: Horní Lysečiny, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'53.30''N, 15°50'13.21''E
nadmořská výška: 950-1070 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
pramen: Štursa, Štursová, Opera Corcon. 12/1975; 188 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923540

5348a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Okres Teplice: Střelná, louka v obci
nejbližší obec: Střelná, okres Teplice
souřadnice: 50°39'59.09''N, 13°44'46.53''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1986-09-18
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922761

5348b

původní jméno: Eriophorum gracile
lokalita: Teplitz: Eichwald [Dubí],  marais, à l entrée de la foret
nejbližší obec: Dubí u Teplic, okres Teplice
souřadnice: 50°40'55.46''N, 13°47'15.79''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1860
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922757

5348d

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: Teplice (Hampl)
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'23.84''N, 13°49'50.90''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
pramen: Čelakovský, Prodr. IV. (1883), p. 729 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 4b
ID: 9922762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



12

5351b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Vernstadt [Verneřice]
nejbližší obec: Verneřice, okres Děčín
souřadnice: 50°39'41.69''N, 14°18'11.97''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce: Em. Kratzman
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923357

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bohemia septentr., distr. Česká Lípa, vlhká louka severových. od  Verneřic
nejbližší obec: Loučky u Verneřic, okres Děčín
souřadnice: 50°39'55.68''N, 14°18'56.59''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1971-06-17
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923356

5351d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Rašeliniště pod Sedlem (Srdov)
nejbližší obec: Srdov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'55.67''N, 14°15'58.37''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1967
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát Karel, Šimr Jan, Šťastný Emil. Přírodní poměry Litoměřicka. II. Rostlinstvo. 1970.
projekt: NDOP
ID: 7869148

5352a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Lovečkovické středohoří: Velká Javorská, 1 km V obce, luční prameniště
nejbližší obec: Velká Javorská, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'15.27''N, 14°22'7.04''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2009-06-19
nálezce: K. Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923358

5352d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Kozly u České Lípy, louky v okolí pramene jižně obce
souřadnice: 50°38'54.00''N, 14°27'20.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1950
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1954): Půdy porostů Molinia coerulea (W. Koch) v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. I.
Molinietum coeruleae na půdách alkalických. - Preslia, Praha, 26: 385-414.
projekt: ČNFD
ID: 1921657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



13

5353a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Sumpf wiesen bei Künast [Sosnová], B. Leipa
nejbližší obec: Sosnová u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'24.94''N, 14°31'52.60''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1895-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923376

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Leipa, Sumpfwiesen
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'2.64''N, 14°32'38.30''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1879-08
nálezce:  Handschke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923374

5353b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Mokřiny táhnoucí se od Žizníkova směr k Vlčímu Dolu v nivě Ploučnice na J ohranič.pískovc.hřbítkem, na S stráně v
blízk.Ploučnice, vysích. i podmáč.olšiny, střed.suché i mokré louky, na ploše dl.1 km šíře někol.m 1kmdl. a několik m šir.
nejbližší obec: Žiznikov u Čes. Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'22.00''N, 14°35'37.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1997
pramen: Machová I. (1997): Flóra Mokřin u Žizníkova (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 30: 103-110.
projekt: FLDOK
ID: 9428848

5353c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bohemia septentrionalis: ad piscinam Starozámecký [Novozámecký] rybník prope vicum Zahrádky procul oppidum Česká
Lípa
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'25.59''N, 14°32'37.15''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1954-06-29
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 63a
ID: 9922930

5353d

původní jméno: bez určení
lokalita: Česká Lípa: Dokeská pánev, "Shnilé louky" u Jestřebí
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'10.06''N, 14°36'39.41''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997-06-21
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Řepka R. (1997) E. latifolium
ID: 9922927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



14

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bohemia borealis, Doksy: in pratis humidis prope cotam 288 inter pagos Jestřebí et St. Splavy
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'20.59''N, 14°37'9.65''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1963-06-20
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922923

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Na rašelinných lukách mezi Starými Splavy a Jestřebím
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'4.16''N, 14°36'24.96''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1950-06-09
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 51
ID: 9922928

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Sev. Čechy - Dokesko: rašelinná louka u Jestřebí
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'52.09''N, 14°35'6.25''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1931-06-11
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 51
ID: 9922931

5354a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bei Niemes [Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'16.95''N, 14°43'34.37''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1857-06-28
nálezce: J. Zouplna
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 52
ID: 9923375

5354b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Rašelinné louky pod Ralskem
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'27.58''N, 14°45'57.52''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Schauta J., Lotos XI. 29 (61) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



15

5354d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: /CZ 0516426/ Ploužnický potok: niva Ploužnického potoka se soustavou rybníků s navazující nevýraznou pahorkatinou na
území bývalého VVP Ralsko, asi 5km JV od Mimoně na Českolipsku, (olšové luhy), rozloha 232,76ha,
nejbližší obec: Mimoň u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'32.00''N, 14°47'30.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Krpatová I. & Višňák R. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Liberecký
kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 66-81.
projekt: FLDOK
ID: 8102815

5355a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Ralská pah.: raš. olš. u Kundratic (Čvančara)
nejbližší obec: Lázně Kundratice, okres Liberec
souřadnice: 50°41'33.60''N, 14°54'19.56''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Čvančara, Sbor. Severočes. muzea Liberec 9:6, 1977 fide Rozpisy do 1990 ms
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922932

5355b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 2. Smržov: mokřadní louky na SV okraji obce,
nejbližší obec: Smržov, okres Liberec
souřadnice: 50°40'12.00''N, 14°57'17.00''E
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7908732

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Smržov-mokrá louka na SV obce
nejbližší obec: Smržov u Českého Dubu, okres Liberec
souřadnice: 50°40'18.06''N, 14°57'7.97''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002-07-01
nálezce: Karel Kubát; Čestmír Ondráček; Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová J. et Kovačičová K. Sborník Severočeského Muzea - Přír. Vědy: Příspěvek ke květeně Českodubska. Severočeské
muzeum  v Liberci, 2005.
projekt: NDOP
ID: 6889228

5356d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: /47/ Český ráj: na vlhké loučce na svahu u lesa u osady Mokřiny
nejbližší obec: Mokřiny, okres Cheb
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8926613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



16

5357b

původní jméno: ? Eriophorum latifolium
lokalita: Ž: Loužnice, nad obcí podle Kopanského potoka, 480m! (LIM)
nejbližší obec: Loužnice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'20.36''N, 15°15'59.56''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
pramen: Plocek, Kv. Jizer. h., Sb. Sev. č. muz. 15:40 a 41 1986 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923387

5357c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Koberovy, louky Na Bahně v obci
nejbližší obec: Koberovy, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'20.82''N, 15°13'31.33''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: B. Slavík
pramen: not. Slavík
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923385

5358b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: /327/ Přívlaka: prameniště na kopci Kumburská pec
nejbližší obec: Přívlaka, okres Semily
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1972
pramen: Plocek A. (1986): Květena Jizerských hor. 4. Balsaminaceae až Cyperaceae. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 15: 5-52.
herbář: LIM
projekt: FLDOK
ID: 8987672

5359a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Krk.: Hotel Praha (Vítkovice), 600-700m
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°41'34.54''N, 15°31'49.03''E
nadmořská výška: 600-700 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
pramen: Štursa, Štursová, Opera Corcon. 12/1975; 188 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923546

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Krk.: Podmáčené louky SZ od Štěpanické Lhoty, 700-800m
nejbližší obec: Horní Štěpanice, okres Semily
souřadnice: 50°39'41.99''N, 15°32'45.83''E
nadmořská výška: 700-800 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
pramen: Štursa, Štursová, Opera Corcon. 12/1975; 188 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



17

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Krk.: Louky po obou stranách Jizerky v úseku Starý Mlýn
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°40'46.86''N, 15°31'52.62''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
pramen: Štursa, Štursová, Opera Corcon. 12/1975; 188 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923547

5359b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Krk.:ČSM svahová slatina na enklávě JZ od zastávky Kukačka (silnice Vrchlabí - Špindlerův mlýn), 650-720m
nejbližší obec: Hořejší Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'50.84''N, 15°35'8.95''E
nadmořská výška: 650-720 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
pramen: Štursa, Opera Corcon. 15/1978; 120 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. –
Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923542

5359d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bei Hohenelbe [Vrchlabí]
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'37.09''N, 15°36'33.75''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce:  Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923391

5360a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Krk.: Slatiny pod boudou Sokolka, roztr., 950m (Št)
nejbližší obec: Velká Úpa I, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'46.58''N, 15°44'49.91''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
pramen: Procházka, Štursa, Opera Corcon. 9/1972:159 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923544

5360b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Krk.: ČM Velká Úpa: prameniště na okraji lesa (nad levým břehem potoka) vpravo od zeleně znač. turist. cesty u Vlašských
bud, 890m (Pa)
nejbližší obec: Velká Úpa I, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'31.56''N, 15°46'3.32''E
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
pramen: Procházka, Štursa, Opera Corcon. 9/1972:159 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



18

5360c

lokalita: Horní Lánov, Bíner, slatiniště, 1,3 km VJV obce; N50°37'52", E015°40'39"; 5360ca
nejbližší obec: Prostřední Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'52.00''N, 15°40'39.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-05-26
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923390

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Čechy, Podkrkonoší. Louky mezi Fořtem a Čistou
nejbližší obec: Fořt, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'16.06''N, 15°42'5.83''E, ± 600m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935-05-23
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923388

5360d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Krk.: Olšina a slat. louky asi 500m sev. od Kravího vrchu (mezi Svobodou n.Ú. a D.Maršovem), 620m
nejbližší obec: Svoboda nad Úpou, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'59.28''N, 15°49'30.47''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 93c. Rýchory
pramen: Štursa, Štursová, Opera Corcon. 12/1975; 188 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923559

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Sumpfwiesen in der Umgebung von Freiheit [Svoboda nad Úpou]
nejbližší obec: Svoboda nad Úpou, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'37.00''N, 15°48'52.93''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1901
nálezce:  Lehrkörper
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 93c; na hranicích s fytochorionem 56c
ID: 9923543

5361a

lokalita: okr. Trutnov, Horní Albeřice
nejbližší obec: Horní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'23.75''N, 15°50'53.66''E
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1956-07-10
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



19

5361c

lokalita: Rýchory, Sklenářovice, Slatina; N50°38'14", E 15°52'18"; 5361c
nejbližší obec: Rýchory, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'14.00''N, 15°52'18.00''E
nadmořská výška: 870-890 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2001-06-09
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923554

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Východní Krkonoše - Rýchory: slatina jižně bývalého Rýchorského dvora
nejbližší obec: Sklenářovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'14.20''N, 15°52'6.89''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1967-07-31
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923557

5363c

lokalita: Jetřichov, PP, 1,5 km JZ obce; N50°36'5?", E016°16'0?"; 5363c
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'14.52''N, 16°14'50.28''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1998-06-21
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923402

původní jméno: Eriophorum polystachyum
lokalita: Halbštadt [Meziměstí]: na bažinné louce u poutnického místa blíže Veckersdorfu [Křinice?; poutní místo Z Vernéřovic -
Vernersdorf? ]
nejbližší obec: Vernéřovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'59.46''N, 16°11'32.39''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1900-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 58c
ID: 9923408

5445d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Neuhaus in Erzgebirge
nejbližší obec: Načetín u Kalku, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'40.37''N, 13°17'39.32''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1830-08-10
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



20

5446a

lokalita: Kalek, klikvové rašeliniště
nejbližší obec: Gabrielina Huť, okres Chomutov
souřadnice: 50°35'21.86''N, 13°22'0.40''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1955-07-25
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923253

5446b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Krušné hory, Lesná (o. Most), 0.2 km V od obce, jižní břeh rybníčka na dolním okraji louky
nejbližší obec: Lesná v Krušných horách, okres Most
souřadnice: 50°33'54.91''N, 13°26'4.67''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1993-05-13
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923252

5446c

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: Bečov v Rudohoří (Knaf)
nejbližší obec: Bečov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'33.54''N, 13°20'39.76''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Čelakovský, Prodr. IV. (1883), p. 729 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923250

5447d

lokalita: Brux
nejbližší obec: Most I, okres Most
souřadnice: 50°31'29.78''N, 13°38'39.65''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1854
nálezce:  Karl;  Rudl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 4a
ID: 9922759

5449b

původní jméno: Eriophorum gracile
lokalita: Milešovka
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'17.58''N, 13°55'52.55''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 4b
ID: 9922887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



21

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Pod Milešovkou
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'21.66''N, 13°55'50.99''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1925-06-06
nálezce: Jos. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 4b
ID: 9922888

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Malá Milešovka [Kletečná]
nejbližší obec: Kletečná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'2.53''N, 13°58'22.78''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1905-06-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 4b
ID: 9922886

5449c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Č. Středohoř. V Biliny:  kvadr. 5449/C mokřina JV Zaječího kopce
nejbližší obec: Mukov, okres Teplice
souřadnice: 50°30'39.77''N, 13°50'12.23''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
pramen: Kubát, Severočes. přír. 3:116, 1972 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. –
Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923373

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Sv okraj lesíka u silnice Hetov - rozc. Štěpánov
souřadnice: 50°31'35.00''N, 13°50'20.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-08-06
nálezce: K. Kubát
pramen: Kubát K. (1972): Podmáčené louky. - Severočes. Přír., Litoměřice, 3: 15-17.
projekt: ČNFD
ID: 1955721

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: PR Březina - rašeliniště
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'53.95''N, 13°54'17.36''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1965
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát Karel, Šimr Jan, Šťastný Emil. Přírodní poměry Litoměřicka. II. Rostlinstvo. 1970.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1965 - 31.12.1967
ID: 7057517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



22

5450a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Zálezly nad Labem
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'50.04''N, 14°2'28.67''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1928-07-01
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923371

5450b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Sumpfwiese bei Neuhof [Nový Dvůr, bývalá samota] bei Leitmeritz [Litoměřice]
nejbližší obec: Lbín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'6.05''N, 14°8'39.16''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1934-06-24
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923355

5450d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Leitmeritz [Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'23.71''N, 14°7'31.63''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 5a; na hranicích s fytochorionem 4c; sběratel K.
ID: 9923372

5453b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bohemia borealis: Doksy, ad ripam merid. piscinae Máchovo jezero
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'18.41''N, 14°39'16.71''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1963-06-20
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922925

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Hirschberk [Doksy]
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'52.40''N, 14°39'24.83''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1879
nálezce:  Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



23

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bei Hirschberg [Doksy] am Grossteiche [Máchovo jezero]
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'56.43''N, 14°38'56.91''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1857-06-28
nálezce: J. Zouplna
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922926

5453c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Kokořínsko, Dubá, mokřad v dole 0,5km JV od osady Vrabcov
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'24.02''N, 14°32'7.12''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1994-07-12
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922916

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Am feuchte Wiesen am Kahlenberg
nejbližší obec: Korce, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'9.61''N, 14°34'55.93''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1826-05
nálezce:  Rohrer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922917

5454a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Doksy, raš. louka ve V cípu Máchova jezera u Břehyně
souřadnice: 50°34'29.00''N, 14°40'20.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1947
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1956): Půdy porostů Molinia coerulea v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. II.
Molinietum coeruleae na půdách s kyselou půdní reakcí. (Molinietum coeruleae in solo acido). - Preslia, Praha, 28: 169-192.
projekt: ČNFD
ID: 1923225

5454d

původní jméno: Eriophorum polystachyum
lokalita: Bělá pod B., bažinná louka za rybníkem Slonem
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'20.00''N, 14°48'3.58''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Pavlousek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



24

5456b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: /69/ Český ráj: slatinná louka u rybníka Vůstrí V od Všeně
nejbližší obec: Všeň, okres Semily
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8926844

5456d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Louky mezi Srbskem a Novou Vsí
nejbližší obec: Srbsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'18.80''N, 15°5'27.91''E, ± 1000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1954-06-29
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923380

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Turnovsko, břehy Žehrovky od Pleskotského mlýna ke Krupníkovu. Vlhké louky a smíšené porosty - pískovec, dosti hojně
nejbližší obec: Dobšice, okres Jičín
souřadnice: 50°30'56.68''N, 15°9'37.21''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1946-06-20
nálezce: Ed. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923378

5457c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: /71/ Český ráj: mokřadní rašelinná louka JZ od obce Borek, leží mezi dvoma rybníky Hrudka a Vidlák
nejbližší obec: Borek, okres Pardubice
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8926890

5459c

původní jméno: Eriophorum vaginatum
lokalita: Nová Paka, Levín, "V brodidlech" bažinatá louka, pouze na jednom místě, nehojně
nejbližší obec: Levínská Olešnice, okres Semily
souřadnice: 50°31'11.60''N, 15°31'40.78''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1945-06-10
nálezce:  Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



25

5461b

lokalita: Parschnitz
nejbližší obec: Poříčí u Turnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'26.55''N, 15°56'56.92''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1879-06
nálezce:  coll.?
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923392

5463b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Mláďovka  1
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°33'37.00''N, 16°17'41.03''E, ± 34m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-06-09
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6843506

5463d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Broumovsko: slatinná loučka v Řeřišném u Machova
nejbližší obec: Bělý, okres Náchod
souřadnice: 50°30'11.36''N, 16°17'50.44''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
pramen: Vondrejc 1951, Fytogeografická studie o vegetaci broumovského výběžku 96,190 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923407

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: SV Čechy- oblast Hejšoviny: Řeřišný
nejbližší obec: Bělý, okres Náchod
souřadnice: 50°30'12.65''N, 16°17'50.30''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
pramen: Kovanda 1961, Práce muz. Hradec Králové - Pardubice, S.A. 1-2/ 3:79, 86 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923406

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Řeřišný  1
nejbližší obec: Bělý, okres Náchod
souřadnice: 50°30'15.44''N, 16°17'31.75''E, ± 56m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2007-05-31
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6879327

5546b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



26

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bei Komotau [Chomutov]
nejbližší obec: Chomutov I, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'37.71''N, 13°25'4.03''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852
nálezce:  Thiel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 2a
ID: 9922758

5552b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Liběchovské hory: u silnice z N. Osinalic do Medonos
nejbližší obec: Medonosy, okres Mělník
souřadnice: 50°29'24.39''N, 14°29'8.02''E, ± 540m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Klika 1952, Čsl. botanické listy 5:58 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. –
Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922918

5554b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Weiswasser (Podol) [Bělá pod Bezdězem, Podolí, Podolský les]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'46.93''N, 14°49'33.86''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: Rud. Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922920

5555a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Okres Mladá Boleslav: Malý Rečkov, rezervace Klokočka na levém břehu Bělé
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'49.54''N, 14°53'27.95''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-06-25
nálezce: J. Rydlo; M. Molíková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922921

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Vlhké louky při cestě z Bakova nad Jizerou na Klokočku
nejbližší obec: Malá Bělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'45.49''N, 14°53'59.53''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1967-06-19
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 12
ID: 9922933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



27

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bakov nad Jizerou, rezervace Rečkov
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'52.31''N, 14°54'20.93''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1951-07-07
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922934

5555b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bakov nad Jizerou, Baba
nejbližší obec: Horní Stakory, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'16.75''N, 14°57'20.56''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1947-08-11
nálezce:  Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922786

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Baba apud Kosmonos
nejbližší obec: Horní Stakory, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'16.75''N, 14°57'20.56''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1857-05-11
nálezce: J. Zouplna
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Slavík 1978 E. latifolium
ID: 9922785

5555c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bei Podláska, Iserlafu…, Bunzlau
nejbližší obec: Podlázky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'47.25''N, 14°53'37.83''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1857-07
nálezce: F. Merkl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922788

5555d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Mladá Boleslav, Holá nad Řepovem k Holých Vrchům
nejbližší obec: Řepov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'15.57''N, 14°57'23.06''E, ± 2000m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1920-06-15
nálezce: Fr. Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 13b
ID: 9923170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



28

5557b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Jičín, louky blíže Prachovských skal
nejbližší obec: Prachov, okres Jičín
souřadnice: 50°27'45.20''N, 15°18'14.35''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1917-06-25
nálezce: Fr. Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923381

původní jméno: Eriophorum polystachyum
lokalita: Na slatinné louce lesní v Prachovských skalách u Jičína
nejbližší obec: Horní Lochov, okres Jičín
souřadnice: 50°28'3.19''N, 15°17'2.23''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1909-05-20
nálezce:  Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923384

5558a

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: Okolí Jičína u Rybníčku: bažiny pod voj. pomníkem "u Vojáka"
nejbližší obec: Kbelnice u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°27'35.02''N, 15°20'39.84''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Baudyš E., KND. XI. 33(15-17) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923172

5558b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Radim na Jičínsku
souřadnice: 50°27'30.00''N, 15°25'47.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1947
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1954): Půdy porostů Molinia coerulea (W. Koch) v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. I.
Molinietum coeruleae na půdách alkalických. - Preslia, Praha, 26: 385-414.
projekt: ČNFD
ID: 1922008

5558c

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: U Jičína
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'13.10''N, 15°21'5.71''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Čelakovský, Prodr. IV. (1883), p. 729 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



29

5558d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Na louce lesní za lesem Mokřiny u Lužan: půda bažinatá
nejbližší obec: Lužany u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°25'50.34''N, 15°28'15.77''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Válek, Caric. daval. fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 57a
ID: 9923174

5559c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Na louce u Paseček u lázní Bělohradu blíže lesa. Půda slat. silně humos.
nejbližší obec: Choteč u Lázní Bělohradu, okres Jičín
souřadnice: 50°25'30.19''N, 15°30'5.04''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
pramen: Válek-Caric. daval. fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923395

5559d

původní jméno: Eriophorum angustifolium (angustifolium)
lokalita: Hořicko,Vlkanov, bažinatá louka na V, půda rašelinná, sklon mírně S, hojný
nejbližší obec: Tetín, okres Jičín
souřadnice: 50°25'11.88''N, 15°38'35.86''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1941-06-20
nálezce: V. Buřil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923399

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bělohrad, les "Bažantnice" Na mokřinách
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'35.76''N, 15°35'48.42''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1939
nálezce: E. Duchoň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923396

5562b

lokalita: Červený Kostelec: samota V Ráji, pod bývalým hostincem; N50°29'1?", E016°06'2?"; 5562b
nejbližší obec: Horní Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°29'23.57''N, 16°7'55.06''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1993-05-24
nálezce: Tomáš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Hájek Aleš
ID: 9923404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



30

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Okres Náchod, Horní Kostelec, V Ráji, pod bývalým hostincem, mokrá louka
nejbližší obec: Horní Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°29'21.56''N, 16°7'48.56''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1986-05-20
nálezce: Vl. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 56e
ID: 9923405

5562c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: U Zličského ryb. u Čes. Skalice ve společnosti s Blysmus compressus
nejbližší obec: Kleny, okres Náchod
souřadnice: 50°24'19.70''N, 16°4'6.02''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Válek, Caric. daval. fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923192

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Zličský rybník u České Skalice
souřadnice: 50°24'48.00''N, 16°4'10.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1958-06-20
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1960): Fytocenologická studie slatinných luk v severovýchodních Čechách. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 70/4: 1-64.
projekt: ČNFD
ID: 1965198

5563a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: U studny
nejbližší obec: Žďárky, okres Náchod
souřadnice: 50°28'21.10''N, 16°14'0.68''E, ± 65m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1994-08-05
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6810694

5563b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bor u Machova
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'52.90''N, 16°15'47.22''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1928
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



31

5563c

lokalita: Česká Čermná, rezervace Sejřava, 1,25 km VSV obce; N50°24'0?", E016°13'4?"; 5563cd
nejbližší obec: Česká Čermná, okres Náchod
souřadnice: 50°24'22.45''N, 16°14'35.41''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1969-05-24
nálezce: M. Rejmánek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922939

5567c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Morava, Rychlebské hory, vlhká louka kolem potoka u Růženců při polské hranici, mírný svah, s. exp.
nejbližší obec: Bílá Voda u Javorníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°24'21.19''N, 16°52'52.67''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-06
nálezce:  Chrtek;  Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923462

5643d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Heideteich u Ostrova v Rudoh. (Rohlena)
nejbližší obec: Ostrov nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'13.97''N, 12°56'16.71''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
pramen: Rohlena, ČNM XCIX (1925), p.95 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923247

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Doupov. hory: na vlh. lukách u Ostrova (Domin)
nejbližší obec: Ostrov nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'23.05''N, 12°56'53.93''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
pramen: Řeháková, Fytogeograf. nástin. kv. Doupov. hor., Disertace: BÚKU Praha 1952-203 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 29
ID: 9923246

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Schlackenwerth [Ostrov nad Ohří] Szitalteich an Thiergarten
nejbližší obec: Ostrov nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'1.58''N, 12°55'42.86''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923248

5644c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: /165/ Vojkovice (okr.K.Vary): bahnitá místa při potůčku tekoucím mezi sultysem (sic.!) a lesem od kóty 532, v polovině svahu.
nejbližší obec: Vojkovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'50.00''N, 13°1'9.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1956
nálezce: F. Červený
pramen: Ondráček Č. (2005): František Červený a jeho herbář. - Severočes. Přír. 36-37: 95-109.
projekt: FLDOK
ID: 8135850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



32

5648b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: V bažince uprostřed vřesoviny Malého vrchu u Vršovic, přímo nad Lužerady
nejbližší obec: Vršovice u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°22'42.85''N, 13°49'39.75''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
pramen: Prokeš V., Úvod Flor. sev. Lounska 20 (13) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923370

5653c

lokalita: Mělnická Vrutice
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'43.70''N, 14°32'58.71''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1999
nálezce:  Vymyslický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 12
ID: 9923144

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Okres Mělník: Mělnická Vrutice, černava u železniční zastávky
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'39.03''N, 14°32'48.02''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984-07-02
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923145

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: Vavřinec u Všetat, louky bažinné
nejbližší obec: Jelenice u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°19'22.00''N, 14°33'2.51''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1901-06-09
nálezce:  Kašpar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923139

5655b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bařina na Chlumu u Ml. Boleslavě
nejbližší obec: Chloumek u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'33.69''N, 14°55'33.40''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1921-05-20
nálezce:  Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923167

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Mladá Boleslav, Chlum, studánka u holovršské šaldy?….
nejbližší obec: Bojetice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'31.14''N, 14°56'58.89''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1913
nálezce:  Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



33

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: ML. Boleslav, rašeliny Holovršské
nejbližší obec: Bojetice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'22.47''N, 14°57'15.44''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1892-08
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923165

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Mladá Boleslav, Boží Voda
nejbližší obec: Jemníky u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'42.28''N, 14°57'1.92''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1888
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923168

5656a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Louky od Žerčic směrem ke Kladěrubům
nejbližší obec: Žerčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'49.36''N, 15°1'45.32''E, ± 1400m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1948-05-25
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923169

5656b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Ujkovice, Borečovský rybník
nejbližší obec: Ujkovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'11.23''N, 15°6'24.12''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1980-06-19
nálezce: J. Havlíčková
pramen: not. Havlíčková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923163

5656c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Okres Nymburk: Loučeň, u Dubového rybníka 400m SZ od hájovny Loučeňka
nejbližší obec: Chudíř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'3.53''N, 15°0'29.12''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-07-06
nálezce: J. Rydlo; A. Vychová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



34

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Dno vypuštěného rybníka za Novým u Loučenky, o. Nymburk
nejbližší obec: Chudíř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'13.54''N, 15°0'1.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983-05-31
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923153

5657c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Louka na levém břehu potoka do Hasinského rybníka, d.h., vzadu, S od Rožďalovic, o. Nymburk
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'56.88''N, 15°10'39.10''E, ± 1200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1968-08-03
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923152

5659b

lokalita: Hořicko, Dachova, Smolník - Farářova louka, 1,5 km V od osady
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°23'8.10''N, 15°39'16.82''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1984-05-31
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923394

původní jméno: bez určení
lokalita: Podzvičínsko: bažinatá louka pod Krušinou
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°23'48.59''N, 15°37'28.68''E, ± 700m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1942-06-21
nálezce:  Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923398

5660a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: U Jeníkova (Hořicko): Baž. louka slabě slatinného charakteru.
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°22'59.32''N, 15°40'21.82''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
pramen: Válek-Caric. daval. fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923393

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: U Lhotek: Na louce mezi Bílými Poličany a Lhotkami: Slat. p. silně humos.
nejbližší obec: Lanžov, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'55.20''N, 15°44'26.89''E, ± 1600m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
pramen: Válek-Caric. daval. fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



35

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Královédvorecko: slatinné louky (Lhotka)
nejbližší obec: Lanžov, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'36.39''N, 15°44'18.60''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
pramen: Huml, Lepš, Rauch, Východočes. Bot. zprav. fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923179

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Hořice: 2-7 km vých. až SV od obce po turistické červené lesem; Budínský rybník + Bílé Poličany, Lhotka; floristický kurz Dvůr
Králové
datum: 1983-07
nálezce: Jan Kirschner; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: + tužkou dopsány druhy z Východočes. Bot. Zpravodaje
ID: 8574487

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: h0049_132201_22_R2.1
nejbližší obec: Rohoznice u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°22'44.36''N, 15°41'19.86''E, ± 7m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2000
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0049: h0049. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 29.10.2000 - 08.11.2002
ID: 3813463

5660b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Gubernátská louka u Hustířan
nejbližší obec: Hustířany, okres Náchod
souřadnice: 50°21'4.11''N, 15°48'52.96''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1969-05-20
nálezce: Vladimír Černík
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Belicová 30.10.1971
ID: 9923178

5660c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: U Vel. Vřešťova: V údolíčku "Na bahnech" na slat. silně rašelinné louce.
nejbližší obec: Třebovětice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'26.07''N, 15°42'7.21''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Válek, Caric. daval. fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923175

5660d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: U Podhradu u Habřiny (Jaroměřsko). Půda vznikla z ryb. náplavu.
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'17.63''N, 15°49'15.78''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
pramen: Válek, Caric. daval. fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



36

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Na svatých u Lužan: Slat. louka- půda slat., silně humosní
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'53.29''N, 15°46'43.01''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Válek-Caric. daval. fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923197

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Za Lhotou u Lužan (SVČ): v olšině u les. loučky. Půda jílovitá.
nejbližší obec: Lužany nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'37.07''N, 15°47'40.19''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
pramen: Válek-Caric. daval. fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923182

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: U Lužan (Jaroměřsko): na lukách, "V záložnících" poblíž studánky
nejbližší obec: Lužany nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'43.64''N, 15°47'50.22''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Válek-Caric. daval. fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923195

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: U Lhoty u Lužan: Les. louka při cestě k Vilanticům.Slat. p. rozbah., s. humos.
nejbližší obec: Lužany nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'36.69''N, 15°47'20.14''E, ± 500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
pramen: Válek-Caric. daval. fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923181

lokalita: okolí Smiřic, slatinné louky pod Hořičkami u Račic
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'49.31''N, 15°48'46.25''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1962-06-10
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923198

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: U Podhradu u Habřiny (Jaroměřsko)
souřadnice: 50°20'18.00''N, 15°49'15.30''E, ± 250m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1948): Caricetum davallianae bohemicum (Klika) v severovýchodních Čechách. - Spisy Přírod. Klubu Severových.
Čech, Hradec Králové, 1: 1-47.
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Při hromadné opravě došlo k výraznému posunu lokality.
ID: 2238866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



37

5661b

lokalita: luka SZ od Doubravice u České Skalice
nejbližší obec: Doubravice u České Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'46.43''N, 15°59'31.31''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1927-06
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923189

5661d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Louka v Novopleském lese u Josefova
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°18'51.62''N, 15°57'12.23''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1932-05
nálezce:  Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923183

5662a

lokalita: zátopové území Rozkoš u České Skalice na slatinné louce J Rovenského rybníka
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'19.85''N, 16°4'8.22''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969-06-18
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923188

5662b

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: Okres Nové Město nad Metují, bařinná a rašelinná luka
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'13.58''N, 16°8'39.67''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Vodák V., Květ. okr. Nové Město nad Metují (MS) 192 (1906) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do
roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 59
ID: 9923196

5662c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Na vlhkých lukách nedaleko Roztok
nejbližší obec: Roztoky nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'12.60''N, 16°2'17.81''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Kobrle A., Květ. Jaroměř. MS. 62 (36) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



38

5663a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Příloha 1.lok.4. Pod hájenkou: lok. tvoří sušší stráň a vlhké až zrašelinelé louky. Inventarizace současné květeny probíhala v
letech 1998-2004.
nejbližší obec: Dobrošov, okres Náchod
souřadnice: 50°23'55.00''N, 16°12'25.00''E
nadmořská výška: 510-540 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nově nepotrvzen
ID: 8366919

5663b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Nový Hrádek, Rzy, Pod Končinami, jedno z levostraných údolíček ústících k Olešence 1,1 JJZ od autob
souřadnice: 50°21'36.00''N, 16°16'29.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 582 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06-22
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 221-268.
projekt: ČNFD
ID: 1359803

5663c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Podorličí, Ohnišov, kotlina pod srázem zv. "Panská stráň", roztr
nejbližší obec: Ohnišov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'40.93''N, 16°12'13.60''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1951-06
nálezce: V. Krejcar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922941

5663d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Polom v Orlických horách|262
nejbližší obec: Polom v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'51.88''N, 16°18'19.32''E, ± 1m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. Vlastní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6791899

5664a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Olešnice v Orlických horách|181
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'38.22''N, 16°19'54.28''E, ± 1m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2002
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. Vlastní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6791821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



39

5664c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Orličné hory: na hřebenu, louka u Scherlichu [Šerlich]
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'33.89''N, 16°23'0.60''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1921-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923562

5664d

lokalita: Trčkov, PP Velká louka; N50°19'07", E 16°25'26"; 5664dc
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'7.00''N, 16°25'26.00''E
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2002-06-13
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923563

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Orlické Záhoří, PP Velká louka, louka 2,0 km 68 od kóty Malá Deštná (1090 m)
souřadnice: 50°19'7.00''N, 16°25'26.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 744 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-02
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 221-268.
projekt: ČNFD
ID: 1359838

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Trčkov|69
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'9.06''N, 16°25'25.79''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2007
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. Vlastní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6791897

5669a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Vidnava, rašelinné louky u st. hranice
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'4.41''N, 17°12'2.47''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-06-29
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



40

5740d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Leibitschthal bei Glashütte [zaniklá osada Skelná Huť]
nejbližší obec: Leopoldovy Hamry, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'36.58''N, 12°29'52.86''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1905-07-02
nálezce:  Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922809

5743c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Karlsbad [Karlovy Vary], Stadtgebiet
nejbližší obec: Rybáře, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'2.18''N, 12°51'37.60''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1884-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 28b
ID: 9923249

5744d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bohemia septentrionalis, in pratis et graminosis ad pedes montis Pustý Zámek supra oppidum Doupov, solo basaltico
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'24.66''N, 13°5'42.40''E, ± 1700m
nadmořská výška: 650-700 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1949-06-20
nálezce:  Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922820

5748d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Kounova: unter dem Žbán, bei Třeboc nächst Domoušic (Čelakovský L. jun.)
nejbližší obec: Třeboc, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'40.39''N, 13°45'9.76''E
fytochorion: 6. Džbán
pramen: fide Domin ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922771

5749a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Smradovna u Zichovce, Slánsko
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'57.85''N, 13°54'3.18''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1902-08-30
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



41

původní jméno: Eriophorum polystachyum
lokalita: Rašelinná louka v Bílichovských lesích u Panenského Týnce
nejbližší obec: Žerotín u Panenského Týnce, okres Louny
souřadnice: 50°16'53.81''N, 13°54'4.62''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1885-06-07
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922772

5749c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bilichovské údolí u Slaného, horní část údolí od Zichovské myslivny, u potůčku
souřadnice: 50°14'57.00''N, 13°53'49.00''E
fytochorion: 6. Džbán
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1956): Půdy porostů Molinia coerulea v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. II.
Molinietum coeruleae na půdách s kyselou půdní reakcí. (Molinietum coeruleae in solo acido). - Preslia, Praha, 28: 169-192.
projekt: ČNFD
ID: 1922268

5749d

původní jméno: Eriophorum polystachyum
lokalita: Málkovice u Smečna v Červeném dolíce
nejbližší obec: Malíkovice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'44.11''N, 13°57'14.22''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1886-06
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922769

5750c

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: Přelicer Thal bei Schlan (Bílek)
nejbližší obec: Přelíc, okres Kladno
souřadnice: 50°12'12.23''N, 14°2'19.42''E
fytochorion: 6. Džbán
pramen: Čelakovský, Result. d. bot. Durchf. Böhm. im J. 1885 (86), p. 46 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do
roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 7c
ID: 9922770

5752b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Velká Ves bei Korycan (Jirsák)
nejbližší obec: Korycany, okres Mělník
souřadnice: 50°15'16.21''N, 14°27'4.46''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Čelakovský, Res. 1883 (84). p. 63 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



42

5753a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: PR Všetatská černava
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'35.49''N, 14°34'19.54''E, ± 448m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1989-06-17
nálezce: Vratislav Šuk
pramen: Šuk V. Střední Polabí (botanika) - Všetatská černava. 1989.
projekt: NDOP
ID: 6659260

5753b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Všetaty, louky
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'55.90''N, 14°35'18.90''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948-05-28
nálezce: Jelena Hlaváčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 12
ID: 9923146

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Distr. Brandýs: in prato turfoso (černava) situ septentr. a vico Konětopy
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'41.55''N, 14°39'15.53''E
nadmořská výška: 181 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1939-05-29
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922787

5753d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Okres Brandýs nad Labem, obec Borek, bažinná louka na "Okrouhlíku", porůznu
nejbližší obec: Lhota u Dřís, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'5.15''N, 14°39'31.58''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1941-06-02
nálezce: Jar. Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923142

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Distr. Brandýs. in pratis turfosis (černava) situ merid. - orient a via publica inter  vicos Dřísy et Křenek
nejbližší obec: Křenek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'11.17''N, 14°37'56.61''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-07-05
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



43

5754d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: SPR Hrabanov u Lysé nad Labem, dost málo, (trojhranné lodyhy). o. Nymburk
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'57.20''N, 14°49'58.53''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1968-07-01
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923143

5755b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Loučeň, za rybníkem Syrovátkou, rašelinná loučka, jen zde, jinak nikde, o. Nymburk
nejbližší obec: Rejšice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'46.44''N, 14°59'47.87''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1985-06-18
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923162

5755c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: stř. Polabí: Hrabanov
souřadnice: 50°12'55.00''N, 14°49'55.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1930): Příspěvek ke geobotanickému prozkumu středního Polabí. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, 1929: 1-25.
projekt: ČNFD
ID: 2018876

5756a

původní jméno: Eriophorum angustifolium ssp. angustifolium
lokalita: Rašelina u rybníka Knížecí, u Loučeně, nemnoho, o. Nymburk
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'28.43''N, 15°0'28.91''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987-06-11
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923158

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Okres Nymburk, Studce, vlhká louka u rybníka, dosti hojný
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'41.60''N, 15°3'4.98''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1947-07-03
nálezce: St. Kaufman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



44

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Okolí Nymburka: bažinatá louka u Loučeně u rybníčka v lese za hřbitovem, dosti hojně, výsluní
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'25.13''N, 15°0'38.41''E
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1942-05-20
nálezce: Rud. Beneš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923157

5757c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Vlhká louka u Jakubského rybníka v Dymokurech
nejbližší obec: Činěves, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'30.50''N, 15°14'54.81''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-07
pramen: Veselý J., V.P. XXII.140 (1943) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923151

5757d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Okres Nymburk, vlhká louka Orinoko, vlevo od silnice Činěves - Městec Králové
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'11.53''N, 15°16'1.54''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-06-15
nálezce: N. Krčíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923160

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bažinatá louka pod Krčským rybníkem
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'11.53''N, 15°16'1.54''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1953-06-15
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923161

5760c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Louka u Stěžer
nejbližší obec: Stěžery, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'56.38''N, 15°44'57.39''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1912-05
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



45

5761a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: v údolí říčky Trotiny, JZ od osady Trotina
souřadnice: 50°17'4.00''N, 15°49'59.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1950): Pedologické poměry, teplota půdní a fenologická pozorování v porostech Cariceta davallianae u Trotiny na
Královéhradecku v severovýchodních Čechách. - Sborn. Čs. Akad. Zeměd., Praha, 22: 322-330.
projekt: ČNFD
ID: 2238209

5761c

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: U Slatiny
nejbližší obec: Slatina u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'59.51''N, 15°53'40.35''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Hansgirg A., Květ. Hr. Kr. 43 (81) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923202

5761d

původní jméno: bez určení
lokalita: Třebechovice
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'6.13''N, 15°59'19.96''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1909-06
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923411

5762a

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia, distr. Opočno ad Hradec Králové: pratis paludosis (Caricetum Davaliane) Zbytky dictis loco Zlatý potok ad pag.
Meziříčí
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'44.68''N, 16°3'53.63''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1942-06-29
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923186

5762b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Čechy severovýchod.: Okr. Dobruška, Slatiny na JZ a Z břehu Broumaru u Opočna
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'2.60''N, 16°8'28.98''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1958-06-18
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



46

lokalita: na bahnité louce rybníka Broumar u Opočna
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'57.42''N, 16°8'27.31''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940-06-12
nálezce: K. Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923200

5762c

lokalita: Bolehošť: Chropotínský háj, louka
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'25.34''N, 16°3'45.22''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-06-09
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923193

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: okr. Rychnov n. Kněž., na okraji Chropotínského háje u Bolehoště; N50°13'2?", E016°02'3?"; 5762c
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'20.60''N, 16°3'39.87''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1963-06-29
nálezce: Jana Čechová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923194

lokalita: Bolehošť, bažina při struze
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'49.06''N, 16°4'37.09''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1942-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 61b
ID: 9923187

5763b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Malý Uhřínov|243
nejbližší obec: Malý Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'5.33''N, 16°19'44.00''E, ± 1m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. Vlastní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6791819

5763c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



47

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Okr. Rychnov n. Kněžnou: J od silnice Byzhradec - Solnice, u odbočky z této silnice do Černíkovic, V břeh malého rybníka zv.
Necky, na okraji bažantnice
nejbližší obec: Byzhradec, okres Rychnov nad Kněžnou
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1977
pramen: Procházka F. & Černohous F. (1979): Nová pozoruhodná lokalita ostřic ve východních Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
26-28.
projekt: FLDOK
ID: 9181499

5764b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Horní louka nad Kunštátem v horách Orlických
nejbližší obec: Kunštát u Orlického Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'26.12''N, 16°28'9.94''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1921-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923560

5764d

lokalita: Velká Zdobnice - Pod Zakletým PR, 2 km V obce; N50°14'02", E016°26'07"; 5764da
nejbližší obec: Velká Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'2.00''N, 16°26'7.00''E
nadmořská výška: 820-850 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2003-06-13
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923564

5769d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Reihwiesen [Rejvíz]
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'42.43''N, 17°18'34.47''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1935-06-20
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923131

5840a

lokalita: Barthaus, [zaniklá osada]
nejbližší obec: Vojtanov, okres Cheb
souřadnice: 50°10'8.33''N, 12°20'27.29''E
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1867
nálezce:  Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



48

5840c

původní jméno: Eriophorum polystachyon
lokalita: Franzensbad [Františkovy Lázně], Bohemia
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'25.77''N, 12°21'1.29''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1837
nálezce:  Bracht
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923244

5841a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: louka u Hrádku u Sokolova
souřadnice: 50°11'31.00''N, 12°32'5.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1950
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1956): Půdy porostů Molinia coerulea v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. II.
Molinietum coeruleae na půdách s kyselou půdní reakcí. (Molinietum coeruleae in solo acido). - Preslia, Praha, 28: 169-192.
projekt: ČNFD
ID: 1923434

5843b

lokalita: Pila u Karlových Varů, PP Hořečková louka na Pile, vlhký pruh ve střední části louky
nejbližší obec: Pila, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'33.25''N, 12°55'35.01''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2011-05-27
nálezce: V. Melichar
pramen: Müller, F. et Kubát, K. (eds.), 2013: Vzácné rostliny Krušných hor. Situace v Čechách a Sasku. CDSM.cz, Ústí nad Labem.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923264

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: PP Hořečková pastvina v Pile: obhospodařování probíhalo v letech 2000-2003 a na lok.zaznam.rostliny:
nejbližší obec: Pila u Karlových Var, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'9.00''N, 12°55'17.00''E
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
pramen: Melichar V. & Jiskra P. (2003): Experimentální obhospodařování druhu Gentianella obtusifolia subsp. sturmiana na lokalitě
PP Hořečková louka na Pile u Karlových Varů. - Příroda, suppl. 2003: 217-226.
projekt: FLDOK
ID: 8287763

5848b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Krušovice u Rakovníka
nejbližší obec: Krušovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'21.72''N, 13°46'29.65''E
fytochorion: 6. Džbán
nálezce: Fr. Sýkora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 30b
ID: 9922764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



49

5848c

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: U Olešné na rašeliništi Červené louky
nejbližší obec: Olešná u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'52.66''N, 13°43'15.15''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
pramen: Stříbrský J., Vist.-Mus.Sp. Rak. XXII. 14 (32) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923270

5848d

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: u Stýlovny
nejbližší obec: Nový Dům, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'10.88''N, 13°49'26.38''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Wurm F., Bot. Přísp. Rakovn. I.27(02) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922827

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Lužná - háj. Belšanka; 500 m západně od hájovny
souřadnice: 50°6'55.00''N, 13°47'9.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-17
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 1761251

5849a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Nové Strašecí: PP Na Novém rybníce, nivní podmáčená louka potoka Kvíčala nad rybníkem Novostrašecký, cca 2,1 km Z
kostela Narození Panny Marie v obci.
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'14.00''N, 13°52'26.00''E
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2013-05-23
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 30b
ID: 9922774

5849b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Hradečno u Smečna, svahy lesní loučky v olšině s vyvěrajícími prameny
souřadnice: 50°11'32.00''N, 13°59'29.00''E
fytochorion: 6. Džbán
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1945): Rostlinosociologické jednotky slatin a lučních porostů v Polabí. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl.
math.-natur., 1945: 1-31.
projekt: ČNFD
ID: 1940773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



50

5849c

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: Klíčavské údolí u Lán
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'39.50''N, 13°52'27.52''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Čelakovský, Prodr. IV. (1883), p. 729 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922823

5849d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Na louce u Novodvorské cihelny
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'20.28''N, 13°56'8.28''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Reuss A. jr., Lotos XI. 227 (61) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922824

původní jméno: Eriophorum polystachyon
lokalita: Lány: baž. louky před vchodem do obory
nejbližší obec: Rynholec, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'30.54''N, 13°55'25.93''E
fytochorion: 6. Džbán
pramen: Hänke T., Abh. Böhm. Ges. Wiss. II. 40 (1786) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922773

5850a

původní jméno: Eriophorum angustifolium latifolium
lokalita: Les Krnče u Kladna
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'34.72''N, 14°4'39.46''E
fytochorion: 6. Džbán
nálezce:  Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922768

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Okolí Kladna: zavlhčené bahnisko u dolu Schöller, ohromné množství
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'52.24''N, 14°1'53.06''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1940-06-12
nálezce: Jar. Ševčík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922767

původní jméno: Eriophorum polystachyum
lokalita: Smečno: rašelinná louka v údolí pod sv. Jiřím u Libušína
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'41.27''N, 14°2'9.94''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1914-06-05
nálezce:  Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



51

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bažinatá lesní loučka u Libušína (u Smečna)
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°10'1.78''N, 14°3'18.49''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1914-06-05
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922766

5850b

lokalita: Kladensko, Vinařická hora, vlhká roklička s drobným praménkem, asi 1 km SV od kóty 410, na svahu směrem k obci Saky
nejbližší obec: Vinařice u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°11'17.00''N, 14°5'20.66''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1977-05-23
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923518

lokalita: Kladensko, Vinařická hora, rokle na severním svahu
nejbližší obec: Saky, okres Kladno
souřadnice: 50°11'25.07''N, 14°5'21.62''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1970-07-19
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923517

původní jméno: Eriophorum latifolium f. typicum
lokalita: Böhmen, Kladno, bei Hnidous
nejbližší obec: Hnidousy, okres Kladno
souřadnice: 50°10'10.97''N, 14°6'32.30''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1889-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 6
ID: 9923516

5852c

původní jméno: Eriophorum polystachyum
lokalita: In pratis humidis in valle Šárka pr. urbem Pragam
nejbližší obec: Vokovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'12.01''N, 14°20'5.61''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1900-05-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



52

5853b

původní jméno: Eriophorum angustifolium (Eriophorum latifolium)
lokalita: Okres Brandýs nad Labem, obec Vrábí. Vlhká louka v údolí (místní lidový název "Hrušovický dolík"), hojně
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'40.78''N, 14°39'13.52''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1941-06-14
nálezce: Jar. Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923136

5854b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Palouk mezi lužními háji Z od Přerova n. L., na mokrém svahu u silnice, nemnoho, o. Nymburk
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'32.02''N, 14°48'54.13''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1985-06-22
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923150

5854c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Jirny
nejbližší obec: Jirny, okres Praha-východ
souřadnice: 50°6'53.38''N, 14°41'55.34''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1921-05-21
nálezce: K. Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923137

5854d

lokalita: Vyšerovice
nejbližší obec: Vyšehořovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°6'56.84''N, 14°46'14.11''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1908-05-23
nálezce: R. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923138

5855d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Mokrá louka záp. od Milčic, J od Nymburka, dnes snad o. Kolín
nejbližší obec: Milčice u Peček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'27.98''N, 14°58'57.04''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1972-06-25
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



53

5857d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: NPR Žehuňský rybník 540
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'37.82''N, 15°19'39.55''E, ± 1589m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005
nálezce: Dana Turoňová
pramen: Turoňová Dana. Botanický inventarizační průzkum NPR Žehuňský rybník. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6680414

5858a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Louky kolem Kopičáckého rybníka, místy, (u lesa), u rybníka, pod rybníkem (málo). J od Městce Králové, V od Poděbrad
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'42.20''N, 15°20'1.92''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1968-05-25
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923154

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia orient, districtus Nový Bydžov in silva Vlkovský revír prope oppid Chlumec
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'13.42''N, 15°24'56.31''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1944-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923155

5858c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Tab.1.segm.5.(5857d,5858c): NPR Žehuňský rybník: invent. seznam cévnatých rostlin konán v létech 2000-2005. (Plocha
zkoumaného území rozděl.do 7 segmentů náležících do kvadrantů středoeurop.síť. mapování).
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'31.00''N, 15°20'31.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. (2008): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Žehuňský rybník a návrh péče o chráněné území. - Pr. Muz.
Kolín, ser. natur. 8: 47-72.
projekt: FLDOK
ID: 8118928

5859a

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia orient: distr. Nový Bydžov ad piscinam Třesický rybník prope vicum Kosičky
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'16.91''N, 15°33'35.77''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



54

5860b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bohemia orient, in pratis humidis apud vicum Libišany haud procul ab opp. Hradec Králové
nejbližší obec: Libišany, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'11.84''N, 15°45'23.88''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1959-06-02
nálezce:  Měsíček;  Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923213

5861a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: U rybníka Datlík a u rybníka Cikán, NHK, Nový Hradec Králové, Roudnička
nejbližší obec: Kluky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'13.62''N, 15°50'23.45''E, ± 1000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1969-07-08
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 15c
ID: 9923414

původní jméno: Eriohporum vaginatum
lokalita: Nový Hradec Králové, na břehu rybníka Cikán; N50°10'08", E 15°50'48"; 5861ac
nejbližší obec: Kluky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'8.00''N, 15°50'48.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1963-08-02
nálezce: Jana Čechová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923413

lokalita: mezi Býští a Novým Hradcem Králové
nejbližší obec: Nový Hradec králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'49.89''N, 15°52'29.65''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1933-08-10
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923415

5861d

lokalita: Bělečko: bažina mezi "Humenicí" a vsí
nejbližší obec: Bělečko, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'36.87''N, 15°57'7.45''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1933-03-10
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



55

5862a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: rašelinné louky u Petrovic n. Orlicí
souřadnice: 50°10'5.00''N, 16°3'0.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1958-06-16
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1960): Fytocenologická studie slatinných luk v severovýchodních Čechách. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 70/4: 1-64.
projekt: ČNFD
ID: 1965343

5862b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Čechy východní - Týniště nad Orlicí, u rybníka 1/2km S Rašovice
nejbližší obec: Rašovice u Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'20.17''N, 16°7'38.67''E
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1939-07-06
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923410

5862d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Severovýchodní Čechy: lesní mokřina a příkopy, Olešnice u Častolovic n. Orlicí
nejbližší obec: Olešnice u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'39.17''N, 16°8'54.60''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1932-06-16
nálezce:  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 61a
ID: 9922943

5863a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Ovčáry u Černíkovic nedaleko Rychnova nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'15.00''N, 16°12'1.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1950
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1954): Půdy porostů Molinia coerulea (W. Koch) v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. I.
Molinietum coeruleae na půdách alkalických. - Preslia, Praha, 26: 385-414.
projekt: ČNFD
ID: 1921794

5863b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Lipovka (u Rychnova); Uhrovatka, u potoka "Na bahně"
souřadnice: 50°10'27.60''N, 16°15'9.20''E, ± 300m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1943
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1943): Příspěvek k typologii luk ve východních Čechách II. Seslerietum uliginosae v Čechách. - Sborn. Čs. Akad.
Zeměd., Praha, 18: 111-117.
projekt: ČNFD
ID: 1128686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



56

5863c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Severozápadní Čechy, vlhká louka v údolí "Dubenice" u Synkova, okres Rychnov nad Kněžnou
nejbližší obec: Synkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'54.24''N, 16°12'48.66''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1932-06-11
nálezce:  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922944

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: Adlerkostelec [Kostelec nad Orlicí] - les před Doudleby
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'15.57''N, 16°14'4.79''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1882-06-29
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922940

5864b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Nebeská Rybna, Hamernice, na levém břehu říčky pod mostem v Julinčině údolí
nejbližší obec: Nebeská Rybna
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1973
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1981): Příspěvek ke květeně severovýchodních Čech II. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 125-155.
projekt: FLDOK
ID: 8895127

5867b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Kotlina u Starého Města (536) pod Král. Sněžníkem
nejbližší obec: Staré Město pod Králickým Sněžníkem, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'42.25''N, 16°56'50.43''E
nadmořská výška: 540-700 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
pramen: Hrubý J., Ostsud. 85 (1914) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923477

5867c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: svahy mezi hájovnou Bystřina a JZ úpatím Mlýnského vrchu 1,0 km SZ obce
nejbližší obec: Chrastice, okres Šumperk
nadmořská výška: 620-660 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



57

5867d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Žibřidovice (floristický kurz)
datum: 1982-07-08
nálezce: Jan Kirschner; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8559255

5868a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Branná, na rašelinné louce v údolí říčky Branné - Nad Splavem (s Carex pulicaris aj.)
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'16.29''N, 17°2'2.09''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1964-07-05
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923465

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Morava, v Kolštejnu
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'1.14''N, 17°0'43.91''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1947-06
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923483

5868d

lokalita: Jeseník, na vých. svahu Wiesenbergu v Ramzové
nejbližší obec: kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'15.31''N, 17°6'57.39''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923134

5869a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Hrubý Jeseník, Horní Domášov, rašelinné louky poblíž Drátovny u Horního Domášova
souřadnice: 50°9'9.00''N, 17°11'18.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1949-08-16
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1950): Květena Hrubého Jeseníku. (Část sociologická). - Čas. Morav. Mus. Brno, 35: 78-156.
projekt: ČNFD
ID: 1895397

5869d

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: Úpatí Černého vrchu
nejbližší obec: Železná pod pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'40.00''N, 17°16'38.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
pramen: Formánek, I. 1, 1887, p. 173 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



58

5941c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Konradsgrün [Salajna]
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'46.41''N, 12°30'38.81''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1916-06-22
nálezce:  Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922812

5942a

lokalita: Slavkovský les, Prameny, louky pod Vřesovcem, slatinná louka cca 240 m J kóty 802 m (Vřesovec, Gängerinn)
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'39.90''N, 12°44'48.46''E
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2009-08-07
nálezce: P. Tájek
herbář: herb. Městské muzeum v Mariánských Lázních
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923259

5942b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: v údolí JZ od obce
souřadnice: 50°4'33.00''N, 12°44'55.00''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1962): Luční půdy a porosty v okolí Nové Vsi u Bečova v Slavkovském lese. - Věd. Pr. Výzk. Úst. Melior. ČSAZV,
Praha, 4: 97-142.
projekt: ČNFD
ID: 2240470

5942c

lokalita: Slavkovský les, Prameny, PR Mokřady pod Vlčkem
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°2'26.65''N, 12°44'9.48''E
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2004-06-10
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ověřil 2012-07-12 Tájek, P.; na hranicích s fytochorionem 86
ID: 9923258

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Wiese b. Sandgerberg [Prameny], Marienbad
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°2'58.13''N, 12°43'42.26''E, ± 2000m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1913-06-21
nálezce:  Schleicher
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



59

5942d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Rauschenbacher [Raušenbašská lada]
nejbližší obec: Mnichov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°2'21.03''N, 12°45'59.97''E
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1911-06-04
nálezce:  Heinz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923257

5943d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 689. Kosmová: lužní slatina 1,7 km JZ od obce
nejbližší obec: Kosmová, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9198152

5945a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 745. Kobylé: vlhká louka pod vrchem Krkavec 1 km SSZ od obce
nejbližší obec: Kobylé, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 530-540 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199216

5946b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Podersanka bei Jechnitz (Pittner)
nejbližší obec: Podbořánky, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'6.70''N, 13°26'59.30''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
nálezce:  Domin
pramen: fide Domin ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923269

5946d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: V Zájezdkách u Hubenova
nejbližší obec: Hradecko, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'13.50''N, 13°28'59.80''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
pramen: Maloch F., Květ. Plz. 122 (13) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



60

5948a

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: Na louce mezi Pavlíkovem a Hvozdem
nejbližší obec: Pavlíkov, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'11.67''N, 13°43'9.14''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Wurm F., Bot. Přísp. Rakovn. I.27(02) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922828

5949c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Vlhká louka u milířů v Pusté Seči (Křivoklát - Polesí Pustá Seč)
nejbližší obec: Račice na Berounsku, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'5.77''N, 13°54'50.75''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-07-04
nálezce: J. Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922829

5951b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: U Hájů
nejbližší obec: Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'37.56''N, 14°19'15.71''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6816414

5951d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Cikánka, starší lom v postranním údolí S od aktiv. lomu na L břehu potoka pod obcí
souřadnice: 50°0'7.00''N, 14°19'41.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1982-11
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. (1983): Vegetace vápencových lomů Českého krasu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2073080

5952a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Praha Motol
nejbližší obec: Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'14.44''N, 14°20'9.85''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1943-05-29
nálezce:  Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



61

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Nad Motoly na vlhké louce
nejbližší obec: Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'14.44''N, 14°20'9.85''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1885-06
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922782

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Cibulka
nejbližší obec: Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.48''N, 14°21'25.29''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1863
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922779

5952c

lokalita: Na bařinách tufových ve Slivenecké rokli
nejbližší obec: Slivenec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'49.80''N, 14°22'6.13''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1920-05-15
nálezce:  Viniklář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922777

původní jméno: Eriophorum polystachyum
lokalita: Bohemia centralis: In pratis inter Braník et Hodkovičky, prope Pragam
nejbližší obec: Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'35.02''N, 14°24'50.49''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1895-05
nálezce: K. Tocl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 10b
ID: 9922776

5953b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Flora von Böhmen, Prag, Jirna - Běchowitz
nejbližší obec: Klánovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'36.26''N, 14°39'29.54''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 10a
ID: 9923443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



62

5954d

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia centralis., In sphagneto in silva Dolánky dicta apud oppidum Kostelec nad Černými Lesy, satis frauens
nejbližší obec: Doubravčice, okres Kolín
souřadnice: 50°0'50.52''N, 14°48'41.47''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1940-08-14
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 64b
ID: 9923445

5957b

lokalita: Býchory
nejbližší obec: Býchory, okres Kolín
souřadnice: 50°4'3.46''N, 15°16'24.48''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1893
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923577

5957d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Loučka pod Lžovickou strání u Týnce nad Labem
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'29.81''N, 15°18'39.94''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1921-05-30
nálezce: V. Vlach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923148

5959a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Sopřeč, jihozápadní břeh Sopřečského rybníka
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975
nálezce: František Černohous
pramen: Procházka F. (1981): Příspěvek ke květeně severovýchodních Čech II. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 125-155.
projekt: FLDOK
ID: 8901778

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: E part of Sopřečský pond, near Sopřeč
souřadnice: 50°4'50.00''N, 15°34'15.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-06-27
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2155661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



63

5959b

lokalita: Bohdanečsko, louka sev. od rybníka Rozhrny
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'17.68''N, 15°38'0.61''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-06-10
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923211

lokalita: Bohdanečsko: rybníky Jílovky u Bohd.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'37.36''N, 15°38'34.39''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1959-05-24
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923210

5960a

lokalita: Hrádek u Bohdanče bažina sm. k Boudám
nejbližší obec: Hrádek u Pardubic, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'2.44''N, 15°43'13.28''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-07-17
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923209

původní jméno: Eriophorum angustifolium f. gracilis
lokalita: Na úklonu (bývalé hrázi rybničné) k bývalému rybníku Rozkoši poblíž Hrádku, na bažinné louce, ne hojně
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'48.63''N, 15°42'23.18''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-06-24
nálezce: J. Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923212

5960d

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: Jesničany (Jahn) [Jesenčany]
nejbližší obec: Staré Jesenčany, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'1.74''N, 15°45'14.68''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Čelakovský, Result. d. bot. Durchf. Böhm. im J. 1885 (86), p. 46 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do
roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923215

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: Černá bei Pardubic (Jahn)
nejbližší obec: Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'25.86''N, 15°49'57.84''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Čelakovský, Result. d. bot. Durchf. Böhm. im J. 1885 (86), p. 46 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do
roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



64

5961b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: opp. Pardubice, vic. Horní Ředice: in prato humido ad ripam piscinae Mordýř
souřadnice: 50°5'28.00''N, 15°57'7.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: M. P. Stoeva
pramen: Stoeva M. et Štěpánková J. (1990): Variation patterns within the Carex flava agg. in Bulgaria and Czechoslovakia. - Preslia,
Praha, 62: 1-24.
projekt: ČNFD
ID: 2244295

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: okr. Pardubice, Horní Ředice,  louka na břehu rybníka Mordýř
souřadnice: 50°5'28.00''N, 15°57'4.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: J. Štěpánková
pramen: Stoeva M. et Štěpánková J. (1990): Variation patterns within the Carex flava agg. in Bulgaria and Czechoslovakia. - Preslia,
Praha, 62: 1-24.
projekt: ČNFD
ID: 2303488

5961c

lokalita: Pardubicko, Černá za Bory, bažina u závor u stráž. Domku
nejbližší obec: Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'30.57''N, 15°50'25.59''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923205

lokalita: Dašice (Pardubice): bažina při trati k Zminnému
nejbližší obec: Hostovice u Pardubic, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'6.07''N, 15°52'39.03''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-06-11
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923208

5962a

lokalita: Holice v Čechách: J exp. stráň J od silnice mezi obcemi Poběžovice a Koudelka
nejbližší obec: Holice v Čechách, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'25.51''N, 16°0'49.17''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-07-17
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923207

původní jméno: Eriophorum polystachyum
lokalita: Holice, na lukách u Velimi [Veliny]
nejbližší obec: Veliny, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'21.62''N, 16°3'4.42''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1902-05-20
nálezce:  Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 15c
ID: 9923416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



65

5963a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Rájec: slatinná loučka na ZJZ břehu Rájeckého rybníka 200 m SSZ od obce. 304 m.
nejbližší obec: Rájec, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'22.10''N, 16°13'37.20''E
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1991-07-05
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: 91/416
ID: 9960547

5963c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Kostelecké Horky: drobné prameniště na louce na svahu pod posledním domem na JJZ okraji
obce, 400 m JJV od rybníka Mnichovec. 290 m n. m.
nejbližší obec: Kostelecké Horky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°2'23.50''N, 16°11'41.70''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-06-19
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: 08/422
ID: 9960548

5964b

lokalita: z Lukavice
nejbližší obec: Lukavice v Čechách, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'37.04''N, 16°28'55.46''E
fytochorion: 63a. Žambersko
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923418

lokalita: Orlické hory, Lukavice v Č., okres Ústí n. Orl.
nejbližší obec: Lukavice v Čechách, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'37.04''N, 16°28'55.46''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971-05-26
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923417

5965d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 30. Žambersko: Bystřec: rašelinné louky 1,5 km J kostela
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-05
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



66

5966b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: část obce mezi železniční zastávkou a silnicí Králíky – Červená Voda
nejbližší obec: Dolní Orlice, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 560-580 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784081

5968a

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: Pekařov
nejbližší obec: Pekařov, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'38.22''N, 17°1'23.57''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
pramen: Formánek, I. 1, 1887, p. 173 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923475

5968c

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: Velké Losiny
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'43.17''N, 17°2'18.95''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
pramen: Formánek, I. 1, 1887, p. 173 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923481

5969a

původní jméno: bez určení
lokalita: Montes Jeseníky: In valle glaciali Velká Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'24.33''N, 17°14'22.29''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923130

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Jeseníky, Velký Kotel
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.88''N, 17°14'21.08''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08-10
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



67

5969c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Hrubý Jeseník, Kotlina pod Májem, cca 1100 m
souřadnice: 50°2'48.00''N, 17°12'37.00''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08-01
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1950): Květena Hrubého Jeseníku. (Část sociologická). - Čas. Morav. Mus. Brno, 35: 78-156.
projekt: ČNFD
ID: 1894578

5969d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Hrubý Jeseník, Karlov, jižní svah Vápenného vrchu
souřadnice: 50°1'8.00''N, 17°17'17.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-07-30
nálezce: J. Duda
pramen: Šmarda J. (1950): Květena Hrubého Jeseníku. (Část sociologická). - Čas. Morav. Mus. Brno, 35: 78-156.
projekt: ČNFD
ID: 1895353

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Hrubý Jeseník, Karlov, jižní svah Vápenného vrchu, o 50 m níže než snímek předchozí
souřadnice: 50°1'8.00''N, 17°17'17.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-07-30
nálezce: J. Duda
pramen: Šmarda J. (1950): Květena Hrubého Jeseníku. (Část sociologická). - Čas. Morav. Mus. Brno, 35: 78-156.
projekt: ČNFD
ID: 1895376

5970c

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: Rudno (Rieger)
nejbližší obec: Stará Rudná, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'41.69''N, 17°22'52.27''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Formánek, I. 1, 1887, p. 173 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923048

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Hrubý Jeseník: Světlá Hora - louka a pobřežní vegetace na pravém břehu Staré vody
datum: 1975-07-16
nálezce: Leoš Bureš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8581180

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Hrubý Jeseník: Podlesí - pastviny se skalnatými kazu na leém břehu Černého potoka (+skalky a mokřiny)
datum: 1972
nálezce:  Bureš;  Burešová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8581739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



68

5972c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Úvalno
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'48.84''N, 17°44'48.56''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Balátová-Tuláčková, PSOK XVI - 1955,352 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923490

lokalita: Silesia, rašelinné louky mezi Brumovicemi a Úvalnem, ca 270 m n.m.
nejbližší obec: Brumovice u Opavy, okres Opava
souřadnice: 50°1'42.86''N, 17°44'25.79''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1956-07-20
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923492

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Krnov, in pratis inter pagos Brumovice et Úvalno
nejbližší obec: Brumovice u Opavy, okres Opava
souřadnice: 50°1'41.03''N, 17°44'29.01''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-06-27
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923496

5972d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Úvalno
souřadnice: 50°2'10.00''N, 17°45'55.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1954-06-16
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1972): Flachmoorwiesen im mittleren und unteren Opava-Tal (Schlesien). - Vegetace ČSSR, Praha,
ser. A, 4: 1-201.
projekt: ČNFD
ID: 1935469

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Úvalno, pravý břeh řeky Opavy mezi Úvalnem a Brumovicemi. Severní část lučního komplexu.
souřadnice: 50°2'25.00''N, 17°46'13.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1954-06-16
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1956): Příspěvek k typologii luk Slezska I. Úvalenské louky. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 17:
87-117.
projekt: ČNFD
ID: 2345841

6040d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



69

lokalita: Český les, Dyleňský les, Slatina, nelesní enkláva zvaná "Stará mohelenská", cca 2,6 km severozáp. zaniklé vsi,
nejbližší obec: Nové Mohelno, okres Cheb
souřadnice: 49°56'23.19''N, 12°29'39.63''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002-07-08
nálezce: P. Mudra
herbář: herb. Muzeum Českého lesa v Tachově
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ověřeno 2011-07-26, Mudra, P.
ID: 9922814

6041a

lokalita: Český les, Dyleňský les, Háj u Vysoké, slatinná loučka s Carex davalliana  v pastvinách ca 250 m sev. samot, 690 m n.m.
nejbližší obec: Háj u Staré Vody, okres Cheb
souřadnice: 49°57'52.45''N, 12°32'20.91''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1986-07-08
nálezce: P. Mudra
pramen: not Mudra,P.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922818

6041b

lokalita: Český les, Dyleňský les, Kamenec u Tří Seker,  lesem pozvolna zarůstající vlhká luční lada a otevřené prameništní mokřady
ca 0,6 km severovýchodně osady (západní okraj někdejší PCHP „U Kamence“), 680 m n.m.
nejbližší obec: Tři Sekery u Tachova, okres Cheb
souřadnice: 49°57'7.06''N, 12°35'37.81''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1990-06-18
nálezce: P. Mudra
herbář: herb. Muzeum Českého lesa v Tachově
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922815

6041d

lokalita: Český les, Dyleňský les, Panský Vrch, drobná otevřená plocha s přechodovým rašeliništěm v lese ca 400 m ssv. samot,   580
m n.m.
nejbližší obec: Drmoul, okres Cheb
souřadnice: 49°56'33.70''N, 12°38'45.79''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-06-15
nálezce: P. Mudra
pramen: Müller, F. et Kubát, K. (eds.), 2013: Vzácné rostliny Krušných hor. Situace v Čechách a Sasku. CDSM.cz, Ústí nad Labem.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922816

lokalita: Český les, Dyleňský les, Kamenec u Tří Seker, vlhký luční úval mezi samotami a průtočným rybníkem na Tiché
(tzv."Dorňákem), ca 650 m sz. Ovčího vrchu, 630 m n.m.
nejbližší obec: Tři Sekery u Tachova, okres Cheb
souřadnice: 49°56'45.24''N, 12°35'10.95''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1991-06-18
nálezce: P. Mudra
pramen: Müller, F. et Kubát, K. (eds.), 2013: Vzácné rostliny Krušných hor. Situace v Čechách a Sasku. CDSM.cz, Ústí nad Labem.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



70

6042a

lokalita: Slavkovský les, PR Prameniště Teplé,
nejbližší obec: Závišín, okres Cheb
souřadnice: 49°59'34.00''N, 12°44'12.00''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2005-07-10
nálezce: P. Tájek
pramen: not Tájek, P.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923105

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Okr. Cheb: Závišín, slatinná louka u pramenů Teplé 2,5km SSZ obce
nejbližší obec: Závišín, okres Cheb
souřadnice: 49°59'36.57''N, 12°44'2.01''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1991-07-24
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923103

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia occidentalis: Císařský les, in graminosis et pratis humidis apud balneas Mariánské Lázně
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'10.77''N, 12°41'57.51''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1928-07-14
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923256

6042b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 28d. Toužimská vrchovina, 6042b, Ovesné Kladruby (distr. Cheb): nekosená rašelinná louka s Carex davalliana, C. pulicaris,
Parnassia palustris, 1 km V od nádraž v obci, 49°57'26" N, 12°47'58" E, 696 m n. m., desítky rostlin (21. 6. 2005 not. P. Tájek).
nejbližší obec: Ovesné Kladruby, okres Cheb
souřadnice: 49°57'26.18''N, 12°47'57.65''E
nadmořská výška: 696 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2005-06-21
nálezce: P. Tájek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247–337.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923262

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 28d. Toužimská vrchovina: 6042b, Ovesné Kladruby (distr.Cheb): nekosená rašelin.louka. 1km V od nádraží v obci.
nejbližší obec: Ovesné Kladruby, okres Cheb
souřadnice: 49°57'26.00''N, 12°47'58.00''E
nadmořská výška: 696 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2005-06-21
nálezce: P. Tájek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
projekt: FLDOK
ID: 8192241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



71

6044a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Na mokřadních i bahn. lukách u Chudče
nejbližší obec: Chudeč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'34.74''N, 13°4'57.08''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
pramen: Maloch F., Květ. Plz. 122 (13) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923261

6045c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: V myti u Kostelíka
nejbližší obec: Hubenov u Horní Bělé, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'20.69''N, 13°12'34.75''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch F., Květ. Plz. 122 (13) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923275

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 612. Hůrky: mezi obcí a SPR Hůrky při J okraji SPR
nejbližší obec: Hůrky, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196940

6050d

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: Pod Toboleckou horou u Tetína
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°55'42.43''N, 14°5'27.28''E
fytochorion: 8. Český kras
pramen: Čelakovský, Prodr. IV. (1883), p. 729 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922778

6051c

původní jméno: Eriophorum polystachyum
lokalita: Karlův Týn [Karlštejn]
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'18.30''N, 14°11'15.38''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1878-06-20
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922775

6059d

lokalita: Železné hory, Herout u Heřman. Městce
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'0.58''N, 15°38'37.37''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1942-06-21
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



72

6063a

lokalita: Choceň JJV: u rybníků Z obce Vračovice
nejbližší obec: Vračovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'12.39''N, 16°14'51.31''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973-06-17
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922948

lokalita: Choceň (JZ): na vlhké louce u ryb. u želez. zast. Dvořisko
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'1.49''N, 16°11'36.23''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1969-07
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922945

6064a

lokalita: Ústí n. Orl.: bažina S od silnice na Z okraji lesa Z od vrcholu Andrlova Chlumu
nejbližší obec: Řetová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'45.86''N, 16°21'57.34''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978-06-03
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 63d
ID: 9923420

lokalita: SZ Ústí n. Orl., mokřina u záhybu silnice mezi obcemi Dobrá Voda a Dolní Libchavy
nejbližší obec: Dolní Libchavy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'37.90''N, 16°22'35.17''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1973-06-13
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 63b
ID: 9923429

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Kerhartice nad Orlicí, Pávkova louka, dosti hojně
nejbližší obec: Kerhartice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'12.73''N, 16°22'7.98''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1942-05-31
nálezce: F. Trojnar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 63f
ID: 9923419

původní jméno: bez určení
lokalita: Malá Řetová [Řetůvka]
nejbližší obec: Řetůvka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'22.58''N, 16°21'16.22''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1882-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 63c
ID: 9923427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



73

6064c

lokalita: Přívrat: slatinná louka na prameništi potůčku SZ obce
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'45.90''N, 16°23'26.74''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976-07-09
nálezce: P. Kovář; J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923423

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: U České Třebové, prameniště cca 0,5km SV Řetové
nejbližší obec: Řetová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'53.03''N, 16°23'40.11''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976-07-11
nálezce: Pavel Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923426

lokalita: Česká Třebová, úsek lesa u potoka pod silnicí mezi Přívratem a Zhořským kopcem zvaný Na bahnech
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'44.25''N, 16°23'53.25''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1971-07-26
nálezce: J. Chmelík; V. Psota
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923424

lokalita: in prato humido silvae apud vium Hor. Sloupnice - Malá Řetová
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°56'26.87''N, 16°20'54.79''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1939-06-02
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923421

původní jméno: Eriophorum polystachyum
lokalita: Prato paludoso ad Vlčkov
nejbližší obec: Vlčkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'27.28''N, 16°20'59.88''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1898-06-02
nálezce:  Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 63d
ID: 9922947

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: Paludosis pratum "Maudle" ad Sloupnice
nejbližší obec: Řetová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'22.94''N, 16°22'10.54''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1883-05
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



74

6064d

lokalita: Česká Třebová, louž na lukách ze Skuhrova
nejbližší obec: Skuhrov u České Třebové, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'59.77''N, 16°29'55.62''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1898-05-12
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923437

6065a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 27. Žambersko: Louka v údolí Tisce (JZ od Bystřece)
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-08
nálezce: J. Tušla; Jindřich Houfek
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032170

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 16. Žambersko: Dolní Čermná: rybník
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Emil Hadač; Jindřich Houfek
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031803

6065d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 160. Lanškrounská kotlina: Lanškroun: rákosiny na J okraji Krátkého rybníka
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
datum: 1970-07-04
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9035340

6066a

lokalita: Horní Heřmanice, pozemek p. Josefa Brokše čp. 66 V dolečku
nejbližší obec: Horní Heřmanice v Čechách, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'33.26''N, 16°42'50.04''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1962-06
nálezce: J. Tušla
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



75

lokalita: okr. Lanškroun, Horní Heřmanice, bažina u statku  p. Josefa Brokše
nejbližší obec: Horní Heřmanice v Čechách, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'33.26''N, 16°42'50.04''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1960-06-13
nálezce: J. Tušla
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923469

6066b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bukovice, okres Šumperk, na slatině mezi potokem a silnicí do Štítů, na jižním konci obce
nejbližší obec: Březenský Dvůr, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'49.49''N, 16°46'57.86''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1968-06-05
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923466

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Zábřeh: Horní Studénky, in pratis sphagnosis
nejbližší obec: Horní Studénky, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'6.66''N, 16°48'45.88''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1933
nálezce: Ed. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923471

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Severní Morava: rašelinná louka u Horních Studének u Šilperka [Štíty]
nejbližší obec: Horní Studénky, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'9.50''N, 16°48'42.62''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1933-05
nálezce: Ed. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923472

6066c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: e0003_144116_157_T1.5
nejbližší obec: Cotkytle, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'27.62''N, 16°41'53.30''E, ± 68m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. e0003: e0003. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4013331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



76

6067a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Hartíkov
nejbližší obec: Hartíkov, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'39.34''N, 16°50'30.37''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
pramen: Hejný E., Veg. Zábřežska, MS (35) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923468

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bušín
nejbližší obec: Bušín, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'34.07''N, 16°50'16.34''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
pramen: Hejný E., Veg. Zábřežska, MS (35) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923467

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bohutice, Moorwiesenkomplex beim Bahnhof an der Kreunzung der Hauptstrasse zur Gemeinde
souřadnice: 49°57'5.00''N, 16°52'25.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1966-06-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1977): Zur Kenntnis der Nass- und Feuchtwiesen im Graben Hornomoravský úval. - Preslia, Praha,
49: 135-160.
projekt: ČNFD
ID: 1821992

6067b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Šumperk: vlhké louky
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'50.10''N, 16°58'44.68''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1937-06
nálezce: O. Leneček
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 72
ID: 9923479

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Flora moravica, M. Schönberg [Šumperk], feuchten Wiesen
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'50.10''N, 16°58'44.68''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1937-05
nálezce:  Leneček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 72
ID: 9923480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



77

6067c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Zborov
nejbližší obec: Zborov na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'37.16''N, 16°50'9.09''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
pramen: Hejný E., Veg. Zábřežska, MS (35) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923482

6067d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Sudkov
nejbližší obec: Sudkov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'8.49''N, 16°56'42.59''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
pramen: Hejný E., Veg. Zábřežska, MS (35) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 72
ID: 9923478

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bludov
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'26.90''N, 16°55'42.56''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
pramen: Hejný E., Veg. Zábřežska, MS (35) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 73b
ID: 9923037

6068b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Altvatergebirge, Moor am Berggeist [Skřítek]
nejbližší obec: Rudoltice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'26.65''N, 17°9'42.01''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1928-07
nálezce:  Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923132

6069a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: CHKO Jeseníky, Žďárský potok, PR U slatinného potoka
nejbližší obec: Žďárský potok, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'19.20''N, 17°12'14.83''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-06-16
nálezce: R. Štencl
pramen: not. R. Štencl
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



78

6069c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 291. Horní Město: přírod.rezervace Skalné rašeliniště asi 1 km S obce
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'6.00''N, 17°12'28.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469458

6070a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: /12/ rašelinná loučka před Malou Štáhlí, na P břehu řeky Moravice
nejbližší obec: Malá Štáhle, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'35.21''N, 17°20'7.24''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1952): Předběžná zpráva o vegetačních poměrech toku řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje
13: 588-597.
projekt: FLDOK
ID: 8719436

6073c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Štáblovice, Slezsko, rašelinné louky
souřadnice: 49°54'5.00''N, 17°49'55.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-06-06
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1953): Příspěvek k poznání lučních společenstev ve Slezsku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 14: 60-69.
projekt: ČNFD
ID: 1982505

6074c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Hlučín: pag. Zábřeh, in pratis humidis
nejbližší obec: Zábřeh u Hlučína, okres Opava
souřadnice: 49°55'7.87''N, 18°4'22.33''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-06-21
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923493

6074d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Hlučín, louky na Pustkavci u Kozmic
nejbližší obec: Kozmice, okres Opava
souřadnice: 49°54'29.99''N, 18°8'41.20''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1981-08-15
nálezce: B. Gebauerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



79

6142a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: U Plané u Mar. Lázní
nejbližší obec: Planá u Mariánských Lázní, okres Tachov
souřadnice: 49°52'6.53''N, 12°44'29.61''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Veselý J., V.P. XVIII. 146 (37) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 28f
ID: 9922819

6143c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: PR Pod Volfštejnem
nejbližší obec: Lažany u Černošína, okres Tachov
souřadnice: 49°48'16.66''N, 12°51'59.20''E, ± 321m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: Nesvadbová Jaroslava et al. CHPV Pod Volfštejnem - inventarizační průzkum. 1989.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1987 - 31.12.1989
ID: 6733316

6144a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bohemia occid. mokrá louka v Dlouhém Hradišti
nejbližší obec: Dlouhé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°52'24.48''N, 13°0'46.15''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1959-06-21
nálezce: E. Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923265

6145a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 31a - Distr. Plzeň, Hůrky: rašelinná louka 1,5km S-SSV od středu obce
nejbližší obec: Zahrádka u Všerub, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'43.24''N, 13°11'49.01''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-08-13
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923280

6145b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Okolí Plzně: Bahnité louky v celém okolí Dolní Bělé, velmi hojně
nejbližší obec: Dolní Bělá, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'51.11''N, 13°16'30.86''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1943-06-13
nálezce: Jar. Schneider
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



80

6148b

lokalita: Křivoklátsko-rokycanská hornatina, rozhraní okresů Rokycany-Beroun, obec Lišná, lesní louka tzv. Okrouhlík, asi 2 km V od
obce, po levé straně silnice od Drozdova
nejbližší obec: Drozdov v Čechách, okres Beroun
souřadnice: 49°52'54.76''N, 13°49'40.42''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1970-07-16
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922822

6148c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Vlhká louka na severozápad od Lhoty pod Račem [Radčem] na Rokycansku
nejbližší obec: Lhota pod Radčem, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'46.85''N, 13°42'13.54''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1943-06
pramen: Veselý J., V.P. XXII.140 (1943) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922825

6148d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 177. Kařízek, Kařez: přírodní památka Kařezské rybníky, Dolejší Kařezský rybník, Hořejší Kařezský rybník, Němec, litorály
rybníků, břehové porosty, louky v těsném kontaktu
nejbližší obec: Kařízek, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837684

6151a

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: Na bažinatých lukách v Korytanech ku Kytínu a ku Lhotce Stříbrné
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'12.59''N, 14°14'18.59''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Jelínek, Vesm. XXVI. 267 (97) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922879

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: /CZ 0216176/ Na Rovinách u Kytína: zachvalá lesní louka na dobříšské straně Hřebenů, 1,5km SZ od obce Kytín v okrese
Praha-západ, (vlhké bezkolencové louky, na sušších místech ovsíkové louky, ve vlhkých místech tužebníková lada), rozloha 1,71ha,
Lokalita nevybraná kolokviem.
nejbližší obec: Kytín u Mníšku p. Br, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'40.00''N, 14°12'33.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
pramen: Pipek J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Středočeský kraj a Praha. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 130-160.
projekt: FLDOK
ID: 8104690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



81

6151b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Praha-jih: Čisovice: na mokré louce směrem k Záhořanům, dosti hojně
nejbližší obec: Čisovice u Prahy
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960
nálezce: Josef Krauskopf
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 54-64.
projekt: FLDOK
ID: 9297603

6151c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 434) Chouzavá u Kytína, lesní louka 0,6 km JJV křižovatky v obci na S úpatí Zelenského vrchu a přilehlý okraj lesa
nejbližší obec: Chouzavá u Kytína
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905689

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Kytín: louka asi 0,7-1,0 km JZ obce, na JZ exp. svahu asi 500-700m SV vrchu Točná (504,9)
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8596940

původní jméno: Eriophorum latifolium
datum: 1976
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8596343

6153a

původní jméno: bez určení
lokalita: Vlhká bažinatá louka mezi Skalskem (u Jílového u Prahy) a Pohořím vpravo u silnice asi 400m SZ za Skalskem (před
začátkem lesa)
nejbližší obec: Pohoří u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'45.08''N, 14°32'16.28''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1973-06-15
nálezce: R. Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923444

6153d

původní jméno: Eriophorum polystachyum
lokalita: Týnice nad Sázavou [Týnec n. Sázavou] (louka Babinec)
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'0.51''N, 14°35'23.40''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1889
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



82

6159a

lokalita: Železné hory: Krkanka
nejbližší obec: Zbyslavec, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'44.10''N, 15°34'31.34''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1951-06-19
nálezce: R. Neuhäusl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 69a
ID: 9923453

6159b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: I.20. Kraskov: 0,3 km SZ obce
nejbližší obec: Kraskov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1975
nálezce: Robert Neuhäusl; Karel Domin; Zdenka Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9076273

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: I.34. Kraskov: L přítok Zlatého potoka JV obce
nejbližší obec: Kraskov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1972
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9076514

6161a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: L.21. Smrček: 1 km JZ obce
nejbližší obec: Smrček, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1975
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9080980

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 1 km jz. obce Smrček 5,5 km jz. Chrasti u Chrudimě
souřadnice: 49°51'41.00''N, 15°52'55.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1975-06-18
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2631570

6161b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: M.5. Vrbatův Kostelec: údolí potoka Žejbro "U Vany" mezi obcí a Chacholicemi (Neuhäusl 1948, Hendrych 1948, Neuhäuslovi
1974)
nejbližší obec: Vrbatův Kostelec, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9082121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



83

6162a

lokalita: okr. Chrudim, rašelinná loučka v údolí Novohradky 1 km JJV od Bílého Koně
nejbližší obec: Doubravice u Leštiny, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'17.29''N, 16°4'22.26''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-07-17
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923579

lokalita: Luže (JV): rašelinná louka v blízkosti Rabouň v údolí Novohradky
nejbližší obec: Doly, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'29.49''N, 16°4'1.84''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-06
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923206

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Distr. Vysoké Mýto: pratis humidis apud rivulum inter vic. Střemošice et Bílý Kůň
nejbližší obec: Střemošice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'12.56''N, 16°4'11.66''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1940-05-26
nálezce: M. Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923216

6162b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: O.6. Údolí Novohradky mezi Rvasicemi a Podchlumem (Kroulík 1941, Pulchart 1944, Faltys 1970-78, 1980, Faltysová 1988)
nejbližší obec: Rvasice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9084957

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Údolí Novohradky
nejbližší obec: Doly, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'30.59''N, 16°4'59.79''E, ± 6169m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999
nálezce: Josef Rusňák
pramen: Rusňák J. Floristický a fytocenologický průzkum přír. parku Údolí řek Krounky a Novohradky. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6509237

6163b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Distr. Litomyšl: turfosis in valle rivi Desná inter pag. Osík et Tržek
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'20.32''N, 16°16'55.06''E, ± 3000m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1941-06-18
nálezce: M. Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



84

6164a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Litomyšl: Strakovské lesy - vlhká louka
nejbližší obec: Strakov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'53.00''N, 16°23'37.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1881-06-03
nálezce: V. Fillek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Lokalizace je velmi nepřesná - nadmořská výška, souřadnice, čtverec i fytochorion jsou
pouze odhadnuty, především nadmořská výška původní lokality může být značně odlišná, řádově až o několik desítek metrů.
ID: 9959305

6164b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Okolí České Třebové, bařinatá loučka na již. okraji lesíka Borku, jižně od České Třebové, hojná
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'49.87''N, 16°27'3.57''E
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1941-06-20
nálezce: F. Vrbický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem  63d
ID: 9923428

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Boheia orientalis: distr Česká Třebová: prata paludosa apud pinetum Borek dictum inter opp. Česká Třebová et vicum
Semanín
nejbližší obec: Rybník u České Třebové, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'55.08''N, 16°27'12.15''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1941-06-12
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923431

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Na louce u Zádulky [Zádolky]
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'0.51''N, 16°28'49.37''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1911-06-20
nálezce:  Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 63g
ID: 9923430

6164d

lokalita: regio Třebovské mezihoří, okolí České Třebové, Semanín, mokré louky kolem rybníka v Zádolkách, JZ od žel. zastávky
Semanín
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'36.05''N, 16°28'7.46''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-06-08
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Válek, Rohlena; na hranicích s fytochorionem 63f
ID: 9923434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



85

6165b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Tab.2.sním.18. Luková: nördlich der Gemeinde in der Richtung gegen das Dorf Žichlínek
nejbližší obec: Luková, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'20.00''N, 16°37'17.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
pramen: Vicherek J. & Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia 41: 273-283.
projekt: FLDOK
ID: 7876978

6165c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bažinné louky u Opatova (okres Litomyšl)
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'26.81''N, 16°30'17.48''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
pramen: Hrubý J., Verh. Nat. Ver. Brünn LII. 1914 Abh. 5 (15) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923433

6165d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Rychnov, am nördlichen Fuss der Kote 541
souřadnice: 49°50'8.00''N, 16°39'3.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia, Praha, 41: 273-283.
projekt: ČNFD
ID: 1937945

6166a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: U Tatenic
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'15.52''N, 16°41'49.94''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
pramen: Hanáček C., Verh. Nat. Ver. Brünn XXXIII.1894 Abh.4 (95) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923438

6166b

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: Hynčina
nejbližší obec: Hynčina, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'7.22''N, 16°47'14.16''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
pramen: Formánek, I. 1, 1887, p. 173 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923473

6167a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Jestřebí
nejbližší obec: Jestřebí u Zábřeha, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'10.51''N, 16°52'2.09''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
pramen: Hejný E., Veg. Zábřežska, MS (35) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



86

6167b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Leština
nejbližší obec: Leština u Zábřeha, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'7.63''N, 16°55'38.94''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
pramen: Hejný E., Veg. Zábřežska, MS (35) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923039

6167c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Pobuč
nejbližší obec: Pobučí, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'39.27''N, 16°51'7.01''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
pramen: Hejný E., Veg. Zábřežska, MS (35) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923476

6167d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Tab.6.sním.2. Morwiesenkomplex beim Bahnhof Bohuslavice, an der Kreuzung der Hauptstrasse zur Gemeinde
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'33.00''N, 16°56'7.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1966-06-10
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1977): Zur Kenntnis der Nass- und Feuchtwiesen im Graben Hornomoravský úval. - Preslia 49:
135-160.
projekt: FLDOK
ID: 7917553

6170c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 544. Dětřichov nad Bystřicí: vlhká louka při silnici mezi nádražím a středem obce
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'12.00''N, 17°23'55.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477654

6170d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 92. Na výsluní u Nových Valteřic
nejbližší obec: Nové Valteřice, okres Olomouc
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



87

6171b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Loučka záp. od Kerhartic (řeka Moravice)
nejbližší obec: Kerhartice u Budišova nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°51'20.24''N, 17°38'18.15''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Krkavec Frant., PSOK XIV- 1953, 424 sním. fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923043

6171d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Kerhartice, povodí Moravice, loučka západně od Kerhartic
souřadnice: 49°50'50.00''N, 17°38'15.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-06-30
nálezce: F. Krkavec
pramen: Krkavec F. (1953): Příspěvek k poznání fytosociologických poměrů řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 14:
422-427.
projekt: ČNFD
ID: 1982955

6172b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Opava, louky u Šťáblovic JJZ od Opavy
nejbližší obec: Štáblovice, okres Opava
souřadnice: 49°52'46.00''N, 17°49'7.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-06-06
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923489

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Opava, in pratis prope pagum Šťáblovice
nejbližší obec: Štáblovice, okres Opava
souřadnice: 49°52'48.12''N, 17°49'6.72''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-06-06
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923495

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Dolní Životice
nejbližší obec: Dolní Životice, okres Opava
souřadnice: 49°53'50.35''N, 17°46'46.88''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1948-06-01
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



88

6172c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Vítkov, lesní loučka na okraji lesa asi 2 km severně Čermné a železniční tratě
nejbližší obec: Nové Těchanovice, okres Opava
souřadnice: 49°48'10.30''N, 17°42'25.06''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-06-30
nálezce: Boh. Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923058

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: /17/ rašelinná loučka za obcí Zálužné, na P břehu Moravice (před lomem)
nejbližší obec: Zálužné, okres Opava
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1952): Předběžná zpráva o vegetačních poměrech toku řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje
13: 588-597.
projekt: FLDOK
ID: 8719484

6172d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: mokřina nad P břehem Moravice pod Větřkovickým Mlýnem
souřadnice: 49°48'40.00''N, 17°48'6.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v okolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 15: 236-268.
projekt: ČNFD
ID: 2334761

6174c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bílovec, in prato humido inter pagos Čavisov et Zbyslavice
nejbližší obec: Zbyslavice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'0.05''N, 18°4'39.79''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-05-10
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923494

6241a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 884. Milíře: bažinatá louka
nejbližší obec: Milíře, okres Tachov
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



89

6241b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: PP Maršovy Chody
nejbližší obec: Maršovy Chody, okres Tachov
souřadnice: 49°45'1.34''N, 12°38'54.94''E, ± 90m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1987
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: Nesvadbová Jaroslava et al. CHPV Maršovy Chody - inventarizační průzk.. 1989.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1987 - 31.12.1988
ID: 6677411

6246a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Na Petrovských u Bolevce
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'13.24''N, 13°21'55.49''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch F., Květ. Plz. 122 (13) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923272

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Kamenný rybník
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'30.22''N, 13°22'37.84''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1943-06-24
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923273

6246b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Na mokřadních i bahn. lukách u Doubravky
nejbližší obec: Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'22.43''N, 13°25'13.63''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Maloch F., Květ. Plz. 122 (13) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 31a
ID: 9922821

6247d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: PP Hrádecká Bahna, bližší lokalizace viz mapka
souřadnice: 49°42'44.00''N, 13°39'26.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1992-06-06
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Braunová M., Čížková D., Dmitrišin O., Paris S., Pivoňková L. et Říš V. (1996): Přírodní památka Hrádecká bahna. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2252133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



90

6248a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Mýto u Rokycan
nejbližší obec: Mýto v Čechách, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'17.20''N, 13°44'6.37''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
nálezce:  Černý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923283

6248b

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: Louka Královka u Volešné
nejbližší obec: Olešná u Hořovic, okres Beroun
souřadnice: 49°45'57.09''N, 13°47'37.29''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
pramen: Čelakovský, Prodr. IV. (1883), p. 729 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923284

6248c

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: Brdy: smrk. les na staré mrtvé rašelině JZ od Strašic
nejbližší obec: Dobřív v Brdech, okres Příbram
souřadnice: 49°43'24.20''N, 13°44'44.47''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
pramen: Domin, Brdy 62 (1903) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923281

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 7. Strašice: louky při Vlčím potoce na Z okraji Strašic
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179747

6249d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Brdy, M. Drahlín, rašelinná louka
nejbližší obec: Drahlín, okres Příbram
souřadnice: 49°43'54.99''N, 13°57'16.15''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1928-07-02
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



91

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Böhmen Brdygebirge Torfwiesen bei Obecnic
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'54.92''N, 13°56'50.47''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1867-05
nálezce:  Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923287

6250a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 462) Buková u Příbramě, slatinné louky "Na luhu" a přilehlé lesní okraje u osady Malá Buková
nejbližší obec: Buková u Příbramě, okres Příbram
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906247

6250b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 468) Rosovice, údolní louky v lesích u Klínkova vrchu, S obce
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906661

6250c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 479) Pičín, lesní louka 0,5-0,7 km JJZ osady Žírovy JJZ obce
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906973

6251a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Pouště - Mokrá Vrata, břeh rybníčka mezi poli
nejbližší obec: Pouště, okres Příbram
souřadnice: 49°47'30.89''N, 14°14'25.67''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-17
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



92

6251b

lokalita: louka u Sir. jezu, Nový Knín
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'8.52''N, 14°17'14.06''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1924-05-10
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Rohlena J.
ID: 9922880

6251c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Distr. Příbram: in prato uliginoso inter pagos Skalice et Daleké Dušníky
nejbližší obec: Skalice u Dobříše, okres Příbram
souřadnice: 49°43'19.87''N, 14°11'12.80''E, ± 670m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-08
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922883

6255c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Okres Vlašim, mokrá louka V od vrchu Kobyla asi 500m V od Pařezí
nejbližší obec: Domašín, okres Benešov
souřadnice: 49°44'13.33''N, 14°50'25.56''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-06-01
nálezce: V. Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923351

6258a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: /12/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/a - území SZ od obce Leština u Světlé.
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984903

6258c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Světlá nad Sázavou, údolí Žebrákovského potoka, 0,8 km VSV od Opatovic
souřadnice: 49°42'12.00''N, 15°22'0.00''E
nadmořská výška: 504 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1977-05-29
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1483533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



93

6259b

původní jméno: bez určení
lokalita: Stř. Čechy, Borek u Chotěboře, serpent.
nejbližší obec: Borek u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'27.83''N, 15°35'25.48''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1961-07-11
nálezce:  Měsíček;  Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922949

6260a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Ť.5. Malá Střítěž (Hansgirg ap. Čelakovský 1882, Zitko 1884, Horák 1946, Neuhäusl R.1952, Hadač E. 1942, Neuhäuslovi R.a Z.
1974, Klášterský 1942)
nejbližší obec: Malá Střítěž
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9091717

6260b

lokalita: okr. Havlíčkův Brod, Chloumek, louka u lesa V Křemenice po pravé straně cesty Křemenice - Možděnice
nejbližší obec: Chloumek, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'13.60''N, 15°46'8.52''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1983-08-10
nálezce: V. Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923447

lokalita: okr. Chrudim, bažinaté údolí Z od silnice asi 1,5 km J od Trhové Kamenice
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'30.76''N, 15°48'35.84''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1980-06-07
nálezce: J. Krčilová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923452

6260d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Horní Studenec (9 km V od Chotěboře): cca 600 m ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Horní Studenec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'10.00''N, 15°47'35.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2009-05-24
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923455

lokalita: okr. Havlíčkův Brod, Ždírec nad Doubravou, mokrá louka Z obce Nový Studenec
nejbližší obec: Nový Studenec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'10.81''N, 15°46'37.74''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1985-07
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 65
ID: 9923450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



94

lokalita: Železné hory - Sobíňov (u Chotěboře) slatinná louka u osady Podmok 1,5km S od žel. stanice Podmoklany
nejbližší obec: Podmoklany, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'15.21''N, 15°46'15.29''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1980
nálezce:  Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 69b; na hranicích s fytochorionem 66
ID: 9922950

6261a

lokalita: Železné hory, Rváčov, podmáčené louky podél potůčku, 1,5 km V obce
nejbližší obec: Rváčov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'3.25''N, 15°51'47.40''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976-07-01
nálezce: J. Hadinec; J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923451

6261b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Hlinsko, louka na S břehu Dolního Ratajského rybníka SV města
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'7.22''N, 15°55'59.55''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-14
nálezce: V. Skalický
pramen: V. Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7067333

6261c

lokalita: Hlinecko, Chlum
nejbližší obec: Chlum u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'2.36''N, 15°51'53.93''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce: Em. Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923448

6261d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Na rašelině mezi ryb. Zlámanec a mysl. v Hutích u Votrové
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'9.71''N, 15°56'23.95''E
nadmořská výška: 618 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1946-06-09
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



95

6262a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Sklené (7 km SV od Žďáru n. Sáz.), PR Olšina u Skleného, 0,8 km S obce
nejbližší obec: Sklené u Žďáru nad Sázavou, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'20.00''N, 16°0'40.00''E
nadmořská výška: 611 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1988-07-27
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923120

6262b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Mech. luční mokřady na vých. okraji "Kamenských lesů" Z od Poličky (žula), exp. mírně SZ, roztroušen spolu s E. angustif.
nejbližší obec: Lubná u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'13.77''N, 16°8'59.81''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1944-06-22
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922966

6262c

původní jméno: Eriophorum polystachyum
lokalita: Hlinsko: na rašelinné louce u Pasek
nejbližší obec: Chlumětín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°44'8.91''N, 16°0'10.97''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1891-07
nálezce: Em. Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923112

6264b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Zwittau [Svitavy]: Moorwiesen bei Nickl [Mikuleč], gegen Lotschnau [Lačnov]
nejbližší obec: Mikuleč, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'54.89''N, 16°25'55.12''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1926-07
nálezce:  Hruby
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 63g
ID: 9923422

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Zwittau [Svitavy]
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'29.74''N, 16°28'15.80''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1900-06-12
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



96

6265a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Hřebeč, unterhalb der Schiefertongrube
souřadnice: 49°45'0.00''N, 16°34'48.00''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia, Praha, 41: 273-283.
projekt: ČNFD
ID: 2281341

6265c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Tab.1.sním.16-20. Hřebeč: unterhalb der Schiefertongrube
nejbližší obec: Hřebeč, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'45.00''N, 16°34'34.00''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
pramen: Vicherek J. & Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia 41: 273-283.
projekt: FLDOK
ID: 7876724

6265d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Boršov: sledované území se nachází na svazích s expoz.na všechny svět. strany, s podkladem vápnitých a kyselých poloh v
křídových pískovcích a opukách v okolí obce. (viz.zakreslená tabulka na str.26)
nejbližší obec: Boršov, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'48.00''N, 16°37'10.00''E
nadmořská výška: 350-679 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
nálezce: F. Kűhn
pramen: Kűhn F. (1960): Studie o květeně katastru Boršov u Moravské Třebové. - Sborn. Klubu Přírod. Brno 32: 19-29.
projekt: FLDOK
ID: 8349756

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Boršov, am Ufer des Teiches NW von der Gemeinde
souřadnice: 49°44'47.00''N, 16°36'1.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia, Praha, 41: 273-283.
projekt: ČNFD
ID: 1937679

6266a

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: Moravská Třebová
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'46.72''N, 16°40'7.78''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
pramen: Formánek, I. 1, 1887, p. 173 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 63j
ID: 9923439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



97

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Um Mähr.-Trübau
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'46.72''N, 16°40'7.78''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
pramen: Makowsky A., Verh. Nat. Ver. Brünn I. 1862, 86 (63) brünner Kreis fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury
do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 63j
ID: 9923440

6266d

původní jméno: Eriophorum angustifolium latifolium
lokalita: Prameniště na kraji luk na levém břehu řeky Třebůvka proti obci Vranová Lhota, humusní půda, hojné
nejbližší obec: Vranová Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'35.78''N, 16°49'47.08''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1942-05-25
nálezce: Al. Maťátko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923456

6269a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Uničovský úval, Řídeč, "Rybník" vyhloubený na bývalé slatinné louce Z u obce
datum: 1984-06-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Hloubením rybníka zničené a v r. 1970 zaznamenané
ID: 8615228

6269b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Hornomoravský úval, Řídeč, na mokré louce SZ u obce. Pořídku
nejbližší obec: Řídeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'5.28''N, 17°15'12.39''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-06-14
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923047

6270b

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: Beroun [Moravský Beroun] (Gans)
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'36.02''N, 17°26'39.24''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Formánek, I. 1, 1887, p. 173 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



98

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: /98/ Moravský Beroun: údolí Z místa Březová.
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'33.00''N, 17°28'44.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
nálezce: J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1995): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 6.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 44: 63-74.
projekt: FLDOK
ID: 8290305

6270c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Olomouc: na lesní louce poblíž Těšíkova, vlevo od značkované turist. cesty (lesní) do Domašova u Šternberka
nejbližší obec: Těšíkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'52.51''N, 17°21'0.66''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1966-07-12
nálezce: Boh. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923053

6271b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Oderské vrchy - Budišov n. Budiš., rašelinná louka při silnici ze Starých Oldřůvek do Budišova, poblíž k. 548,8
nejbližší obec: Staré Oldřůvky, okres Opava
souřadnice: 49°46'34.10''N, 17°38'31.30''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-22
nálezce: Boh. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923049

6271c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: /96/ Město Libavá: Heřmánky: Plazský potok u lesa Osičí JZ osady.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'18.00''N, 17°34'39.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1995): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 6.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 44: 63-74.
projekt: FLDOK
ID: 8290303

6272a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Fl. Moraviae: Vítkov, Lesní loučka na okraji lesa (degradovaná rašelinná loučka) asi 2km severně Čermné a železniční tratě
nejbližší obec: Čermná ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°47'34.77''N, 17°42'37.48''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-06-30
nálezce: Boh. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



99

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Degradovaná rašelinná loučka v prameništi potoka jižně Vítkova, při potůčku stékajícím k Lichtblauovu mlýnu do údolí
Čermné
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°45'42.23''N, 17°44'56.44''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-09
nálezce: Boh. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923052

6272b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: /110/ Vítkov: Prostřední Dvůr: potok J obce.
nejbližší obec: Prostřední Dvůr, okres Opava
souřadnice: 49°46'42.00''N, 17°47'20.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1995): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 6.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 44: 63-74.
projekt: FLDOK
ID: 8290317

6272d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Oderske vrchy - Hermanky - pri Plaznem potoku pod lesem V Osikach jz. Hermanek
souřadnice: 49°42'30.00''N, 17°46'40.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1963
nálezce: K. Bímová
pramen: Duda J. et Šula B. (1964): Rašelinné louky v pramenné oblasti řeky Odry. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 13: 1-10.
projekt: ČNFD
ID: 2794847

6273a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: /87/ Větřkovice: rašelinná louka na J okraji lesa Dršlovec, (přehled zjištěných druhů).
nejbližší obec: Větřkovice, okres Opava
souřadnice: 49°46'15.00''N, 17°50'2.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Sedláčková M. (1973): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů v okolí Fulneka. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 12:
41-58.
projekt: FLDOK
ID: 8058428

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: S okraj obce Gručovice, nedaleko vodojemu
souřadnice: 49°46'57.00''N, 17°52'44.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: J. Duda
pramen: Duda J. et Krkavec F. (1959): Rašelinné louky v okolí Březové na Vítkovsku. - Čas. Slez. Mus. Opava, ser. A, 8: 11-36.
projekt: ČNFD
ID: 2285159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



100

6274b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Ostravsko: Okres Bílovec, aluvium sev. od silnice Josefovice - Jistebník, asi 250m od Křižovatky
nejbližší obec: Klimkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'23.27''N, 18°6'57.03''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1954-06-16
nálezce:  Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923488

6275a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Zábřeh u Hlučína, louky jižně od obce
nejbližší obec: Zábřeh u Hlučína, okres Opava
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Balátová-Tuláčková E. & Zapletal A. (1959): Druhý příspěvek k typologii luk Slezska (louky katastru obce Zábřeh u Hlučína). -
Přírod. Čas. Slez. 20: 435-470.
projekt: FLDOK
ID: 8679226

6276a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Šenov u Havířova
nejbližší obec: Šenov u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'31.22''N, 18°22'25.75''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-05-23
nálezce: E. Burša
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923099

6276d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Žermanice, ojediněle v zamokřeném lomu
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'3.96''N, 18°26'54.52''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-06-04
nálezce: E. Burša
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923100

6343a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: U Prostiboře
nejbližší obec: Prostiboř, okres Tachov
souřadnice: 49°39'13.60''N, 12°53'55.80''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
pramen: Veselý J., V.P. XVIII. 146 (37) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



101

6343c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Na mokřadních i bahn. lukách v Sedmihoří
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°36'39.00''N, 12°52'22.46''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
pramen: Maloch F., Květ. Plz. 122 (13) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923266

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 927. Racov: rybník na J okraji obce a jeho okolí
nejbližší obec: Racov, okres Tachov
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222216

6343d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Na mokřadních i bahn. lukách u Ostromeče
nejbližší obec: Ostromeč, okres Domažlice
souřadnice: 49°36'43.14''N, 12°57'37.45''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch F., Květ. Plz. 122 (13) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 28g
ID: 9923277

6344d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Na mokřadních i bahn. lukách u Lišína
nejbližší obec: Líšina, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'12.58''N, 13°9'52.97''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch F., Květ. Plz. 122 (13) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923276

6347b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Na mokřadních i bahn. lukách u Kornatic
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°39'32.17''N, 13°35'31.98''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
pramen: Maloch F., Květ. Plz. 122 (13) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



102

6348d

lokalita: okr. Příbram, Věšín, údolí Kotelského potoka, 1,5 km JJZ obce; N49°36'5?", E013°49'2?"; 6348d
nejbližší obec: Věšín, okres Příbram
souřadnice: 49°36'5.00''N, 13°49'2.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2000-05-30
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923292

6349c

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: Rožmitál
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°36'7.04''N, 13°51'51.48''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce:  Domin
pramen: fide Domin ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923289

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 205) Vranovice, louky mezi Podveským a Podhlubockým rybníkem 0,8 km JV obce
nejbližší obec: Vranovice, okres Prostějov
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900481

6349d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 215) Strýčkovy, slatinná louka 0,8 km SZ obce
nejbližší obec: Strýčkovy, okres Příbram
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900884

6350a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Brdy: místy na lesní louce u pramene Kocáby
nejbližší obec: Dubno, okres Příbram
souřadnice: 49°41'9.37''N, 14°2'24.27''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1943-07-08
nálezce:  Domin
pramen: fide Domin ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



103

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 153) Příbram-Háje, prameny Vápenického potoka (olšiny, slatinné loučky)
nejbližší obec: Příbram-Háje
nadmořská výška: 530-540 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899292

6350b

původní jméno: Eriophorum latifolium (E. polystachyum)
lokalita: Brdy Příbramské: louky u Placů
nejbližší obec: Višňová, okres Příbram
souřadnice: 49°40'14.98''N, 14°6'31.89''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1901-05-25
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922885

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 613) Jablonná, lesní louka Černé Bláto 0,3 km SZ myslivny Placy ZSZ obce
nejbližší obec: Jablonná, okres Příbram
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich; Vladimír Skalický; Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909685

6350c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 230a) Ostrov u Milína, slatinná louka v olšině těsně pod zahrádkářskou kolonií 1 km SV obce
nejbližší obec: Ostrov u Milína
nadmořská výška: 510-530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8901168

6351a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 671) Luhy, mokřina u potoka nad koupalištěm
nejbližší obec: Luhy, okres Příbram
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



104

6352b

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: Hradiště u Selčan (Drtina) [Hradišťko u Sedlčan]
nejbližší obec: Sestrouň, okres Příbram
souřadnice: 49°40'28.72''N, 14°27'43.82''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
pramen: Čelakovský, Prodr. IV. (1883), p. 729 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923349

6353d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: /108/ Buchov: rašelinná louka 300 m S od obce
nejbližší obec: Buchov
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975
pramen: Herben T. (1977): Rozšíření některých fytogeograficky význačnějších druhů na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12:
21-32.
projekt: FLDOK
ID: 9240898

6355a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: tab. 22. sním. 402. Vlašimsko: Jinošov, vápencový lom
nejbližší obec: Jinošov, okres Benešov
souřadnice: 49°41'6.00''N, 14°54'30.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-07
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674909

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Jinošov, Vlašimsko, vápencový lom
souřadnice: 49°40'49.00''N, 14°54'3.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-07
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977263

6358c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 58. Lipnice nad Sázavou: rašelinné louky Z obce
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'58.00''N, 15°24'22.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487038

6358d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



105

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Lipnice nad Sázavou (12 km Z od Havl. Brodu): cca 900 m VJV od hradu v obci
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'40.00''N, 15°25'30.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-11
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922987

6359d

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: Německý Brod, pod prachárnou (Novák)
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'12.57''N, 15°34'55.86''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Čelakovský, Prodr. IV. (1883), p. 729 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922952

6361a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Hluboká (13 km SSZ od Žďáru n.Sáz.), PR Řeka, na JV břehu rybníka Řeka nad pravým břehem potoka Doubrava, 750 m S
obce
nejbližší obec: Hluboká u Krucemburku, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'60.00''N, 15°51'11.00''E
nadmořská výška: 553 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2008-08-07
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 66
ID: 9923126

lokalita: Havlíčkův Brod, Hluboká, Řeka mokrá louka při usti Doubravy
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'1.23''N, 15°51'4.57''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000
nálezce:  Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923118

lokalita: Žďárské vrchy, Krucemburk, PR Řeka, 2 km J obce; N49°41'1?", E015°51'0?"; 6361a
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'11.69''N, 15°51'8.15''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-06-13
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



106

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Hluboká (13 km SSZ od Žďáru n.Sáz.), na J břehu rybníka Řeka, S obce
nejbližší obec: Hluboká u Krucemburku, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'0.76''N, 15°50'58.57''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-24
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923121

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Hluboká (13 km SSZ od Žďáru n.Sáz.), PR Řeka, na JV břehu rybníka Řeka nad pravým břehem potoka Doubrava, 750 m S
obce
nejbližší obec: Hluboká u Krucemburku, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'60.00''N, 15°50'60.00''E
nadmořská výška: 553 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-05-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923124

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Hluboká (13 km SSZ od Žďáru n.Sáz.), PR Řeka, na JV břehu rybníka Řeka nad pravým břehem potoka Doubrava, 750 m S
obce
nejbližší obec: Hluboká u Krucemburku, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'60.00''N, 15°50'60.00''E
nadmořská výška: 553 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-10
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923125

6361b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Herálec (14 km SSV od Žďáru n. Sáz.), podél řeky Svratky, u Z okraje osady Kocanda
nejbližší obec: Kocanda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'40.00''N, 15°59'10.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-25
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923122

6361c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: (Sním.C) CHKO Žďárské vrchy: Račín: PR Mlýnský potok a Uhlířky, luční enklávy 1300m VJV až 1500m V od kaple v obci
Vepřová.
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'48.00''N, 15°50'34.00''E
nadmořská výška: 601-602 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1982
nálezce:  Zabloudil
pramen: Juřička J. & Juřičková K. (2008): Inventarizace flóry a vegetace Přírodní památky Mlýnský potok a Uhlířky (CHKO Žďárské
vrchy). - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 4: 31-42.
projekt: FLDOK
ID: 8223968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



107

6361d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Žďárské vrchy: Cikháj, 9km S od Žďáru nad Sázavou, na rašelinné louce u myslivny
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'31.91''N, 15°57'50.10''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1967-06-02
nálezce: I. Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923111

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Cikháj (9 km S od Žďáru n.Sáz.), u myslivny
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'30.00''N, 15°57'50.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1967-06-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923127

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 9. Cikháj: mokrá raš.mezotrofní louka u potoka pod hájenkou po P straně silnice do Světnova na J okraji obce, vzácně
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986
pramen: Bureš P. & Řepka R. (1989): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v západní části CHKO Žďárské vrchy I..
- Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 9: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8958843

6362c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Sklené (7 km SV od Žďáru n. Sáz.), PR Olšina u Skleného, 750 m S obce
nejbližší obec: Sklené u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'0.00''N, 16°0'40.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1995-06-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923123

původní jméno: bez určení
lokalita: Louka před Olšinou u Skleného u Žďáru
nejbližší obec: Sklené u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'4.54''N, 16°0'45.61''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1943-06-05
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



108

6362d

lokalita: Odranec, prameništní svahová louka mezi osadou Hliníky a Chalupy, cca 450 m JV - JJV od návsi v obci
nejbližší obec: Odranec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'41.00''N, 16°8'23.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2014-07-18
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 9962985

6363a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Luční mech. mokřad s olšinkou JV od kóty 652m (Jelínecký vrch) JZ od m. Poličky, jíl Žulový, exp. JV, hojně, plodný
nejbližší obec: Kamenec u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'28.28''N, 16°14'52.45''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1944-06-17
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922963

6363b

lokalita: Poličsko: obec Korouhev, na bažinatých loukách v lese Z od silnice k Jimramovu
nejbližší obec: Korouhev, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'12.63''N, 16°15'19.91''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-18
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922979

6365c

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: Chrastová (Oborny)
nejbližší obec: Moravská Chrastová, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'31.14''N, 16°31'29.38''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
pramen: Formánek, I. 1, 1887, p. 173 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 68
ID: 9923436

6366a

lokalita: Mor. Třebová, silnice Křenov - Městečko Trnávka
nejbližší obec: Pacov u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'40.12''N, 16°40'47.28''E, ± 5600m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1905-05-23
nálezce:  Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



109

6366d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: /CZ 0716214/ Bělá: niva bezejmenného potoka, asi 0,5km V od osady Bělá, asi 6km SZ od města Konice na Prostějovsku,
rozloha 4,58ha, (porosty vysokých ostřic a vlhkých luk),
nejbližší obec: Bělá u Konic na Pros, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'45.00''N, 16°49'37.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
pramen: Ondráková L. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Olomoucký kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 90-105.
projekt: FLDOK
ID: 8103104

6369b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Olomouc, Bělkovice - Lašťany. Okraje  lesů, louky a remiízky V a S obce - k háj Aleš.
datum: 1975-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8628881

6369c

lokalita: Olomouc, in pratis humidis ad Hejčín
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'24.67''N, 17°14'38.10''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-06
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923238

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: m0032lm_242214_16_M1.1
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'24.46''N, 17°13'53.87''E, ± 40m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001-09
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Martin Duchoslav. m0032lm: m0032lm. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4552621

6369d

lokalita: Olomouc, na velké louce za Černovírským lesem
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'8.07''N, 17°15'18.18''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-07-05
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923237

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Olomouc,  luka za klášterem Hradisko
nejbližší obec: Klášterní Hradisko, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'20.45''N, 17°15'54.75''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1888-06-02
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



110

lokalita: Hradistko u Olomouce
nejbližší obec: Klášterní Hradisko, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'25.29''N, 17°15'54.88''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1886
nálezce:  Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923240

6370a

původní jméno: Eriophorum polystachyon
lokalita: Moravia septentr.: Olomouc, in pratis turfosis sub p. Pohořany
nejbližší obec: Pohořany na Moravě, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'25.22''N, 17°22'48.13''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1934-05-21
nálezce: J. Otruba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923046

6370b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: /2e/ Rašelinné louky: v lese Brand u Velké Střelné, (průzkum prováděn v letech 1964-1968)
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'32.00''N, 17°28'33.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Šula B. & Duda J. (1974): Květena při horním toku řeky Odry. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 14: 60-65.
projekt: FLDOK
ID: 8058769

6370c

lokalita: Mrsklesy
nejbližší obec: Mrsklesy na Moravě, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'6.06''N, 17°23'59.51''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1953-06-14
nálezce:  Polásek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923508

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Olomouc: Zdiměřské údolí u Hlubočků
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'41.82''N, 17°23'38.24''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1934-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923506

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Olomouc: louky ve Zdiměřském údolí
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'41.82''N, 17°23'38.24''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1934-07-15
nálezce: Jos. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



111

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Údolí Dolanského potoka od V části obce Dolany až JV od Vésky. Lesy, svahové louky a údolní
ostřicová louka.
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8629710

6370d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Olomouc: Louky u Nepřívaz
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'50.91''N, 17°26'40.14''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1934-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923051

6371a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Oderské vrchy: rašelinné loučky v údolí řeky Odry, východně od Olejovic
nejbližší obec: Dřemovice u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'37.81''N, 17°32'6.80''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1964-07-01
nálezce: Boh. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923041

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Oderské vrchy: levobřežní údolí Plazného potoka pod Plazskými vrchy směrem k myslivně (k. 580,8)
nejbližší obec: Dřemovice u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'18.64''N, 17°34'35.58''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1964-07-02
nálezce: Boh. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923054

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Oderské vrchy, v levobřežním údolí Plazného potoka pod Plazskými vrchy, směrem k myslivně, kota 586m
nejbližší obec: Dřemovice u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'14.00''N, 17°34'25.65''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1964-07-02
nálezce: Boh. Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



112

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: rašelinné loučky v údolí Odry, východně od Olejovic
nejbližší obec: Dřemovice u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'47.39''N, 17°32'39.84''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1964-07-01
nálezce: Boh. Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923057

6371c

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: Louky za Hrubou Vodou na náh. planince u pramenů Odry
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'48.51''N, 17°31'19.80''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Picbauer R., Věstn. kl. Př. Prost. 1908, XI.106 (09) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923050

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: /92/ Lipník n. Bečv.: Slavkov: pramenná oblast potoka Říka.
nejbližší obec: Slavkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'15.00''N, 17°33'24.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1995): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 6.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 44: 63-74.
projekt: FLDOK
ID: 8290299

6371d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: /104/ Potštát: Boškov: přítok Plazského potoka S Sklárny.
nejbližší obec: Boškov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'14.00''N, 17°35'23.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1995): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 6.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 44: 63-74.
projekt: FLDOK
ID: 8290311

6372a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Okr. Nový Jičín, pramenisko Suché Dorry poblíž Hilbrovic u Oder, východně od kóty 589m
nejbližší obec: Jindřichov u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°39'24.36''N, 17°42'55.09''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-07-04
nálezce: Boh. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



113

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Morava - Oderské hory. Hilbrovice - rašelinná louka v pramenné oblasti Suché, JV exp.
nejbližší obec: Lipná, okres Přerov
souřadnice: 49°39'29.93''N, 17°42'41.39''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-06-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923044

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Oderské vrchy, Hilbrovice, prameniště Suché Dorry, východně koty 589
nejbližší obec: Lipná, okres Přerov
souřadnice: 49°39'26.16''N, 17°42'47.21''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-07-04
nálezce: M. Sedláčková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923055

6372b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Dobešov, Odry, Loučky, N. Ves, Č. Ves mezi Henhofem a Odry, Jabubčovice n.O., Vitovka.
datum: 1967
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8630843

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Dobešov, Odry, Loučky, N. Ves, Č. Ves mezi Henhofem a Odry, Jabubčovice n.O., Vitovka.
datum: 1967
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8630830

6372c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: /75/ Potštát: Partutovice: pramen Ludiny S obce.
nejbližší obec: Partutovice, okres Přerov
souřadnice: 49°38'38.00''N, 17°42'54.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1995): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 6.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 44: 63-74.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.72
ID: 8290281

6376d

lokalita: Slezsko, Skalice, Moravka
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'56.84''N, 18°25'32.30''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1911-06
nálezce:  Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



114

6377c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 245b. Morávka: prameniště na JZ svazích Ropičky (kóta 918)
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9257087

6445a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Plzeňsko: Mezi Merklínem a Stodem u obce Zemětice, Dražský rybník se slatinnou loukou V od rybníka
nejbližší obec: Zemětice, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-30
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Leopoldová J., Sofron J. & Vondráček M. (1972): Epipactis palustris (Miller) Crantz na Plzeňsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7:
103-105.
projekt: FLDOK
ID: 9266868

6445b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: /1141/ mokřiny nad rybníkem u dneš. žel. zastávky (V Dnešic)
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'59.00''N, 13°17'29.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655532

6445c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Přešticko: r. 1975 u Bířkova: u stoky ze závodu
nejbližší obec: Biřkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°31'7.16''N, 13°13'57.03''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V., Zprav. Západočes.pob.ČSBS 1976/1:6-7 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923271

6446c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: /1648/ mokré louky nedaleko lesa Luhu J od Horšic
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'38.00''N, 13°23'27.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-05-20
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



115

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: /2887/ mokřina pod pahorkem (se skalou) JZ od Týniště
nejbližší obec: Týniště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'9.00''N, 13°24'31.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-06-23
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661672

6447b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: U Přešína
nejbližší obec: Přešín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'29.23''N, 13°38'42.92''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Maloch F., Květ. Plz. 122 (13) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922838

6447c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: /2359/ mokré louky u lesa nad Kokořovem (na SSZ)
nejbližší obec: Kokořov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'7.00''N, 13°30'2.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660244

6448a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Na mokřadních i bahn. lukách u Žel. Újezda
nejbližší obec: Železný Újezd, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'38.64''N, 13°40'21.78''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Maloch F., Květ. Plz. 122 (13) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922840

6448b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Rožmitál p.Třemšínem:Přední Hutě,rašelinné loučky u rybníka V Kotli
nejbližší obec: Věšín, okres Příbram
souřadnice: 49°35'57.77''N, 13°48'36.29''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1976
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7151522

6449c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 1040) Leletice, slatinné louky u S okraje leletického rybníka 1 km SSV obce
nejbližší obec: Leletice, okres Příbram
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



116

původní jméno: Eriophorum latifolium
souřadnice: 49°31'58.00''N, 13°50'38.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2006-07-02
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hadinec P. et Luskyk P. (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XII. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 49:
73-206.
projekt: ČNFD
ID: 1354963

6453b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: /107/ Miličín: komplex mokrých luk podél potoka SV od obce
nejbližší obec: Miličín, okres Benešov
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975
pramen: Herben T. (1977): Rozšíření některých fytogeograficky význačnějších druhů na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12:
21-32.
projekt: FLDOK
ID: 9240891

6455c

lokalita: Elbančice
nejbližší obec: Běleč u Mladé Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°32'55.90''N, 14°51'21.42''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1971
nálezce:  Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923350

6457b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 132. Horní Rápotice: rašelinná louka při potůčku 1000 m SV obce
nejbližší obec: Horní Rápotice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'45.00''N, 15°19'45.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489189

6458a

lokalita: Humpolecko, louka mezi vrchem Limpí u Kejžlice a Jilmem u Čejchova
nejbližší obec: Čejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'34.91''N, 15°23'27.64''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



117

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Kejžlice (6 km SSV od Humpolce): za vrchem Limpí JV od obce
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'40.00''N, 15°23'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-05-26
nálezce: Ant. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922991

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Kejžlice (6 km SSV od Humpolce): za vrchem Limpí JV od obce
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'40.00''N, 15°23'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-05-13
nálezce: Ant. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922992

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Kejžlice (6 km SSV od Humpolce): za vrchem Limpí JV od obce
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'40.00''N, 15°23'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-09
nálezce: Ant. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922993

6458d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 354. Zdislavice: podél přítoku Perlového potoka k Zdislavickému rybníku, lesík P od Perlového potoka a Zdislavický rybník
nejbližší obec: Zdislavice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'35.00''N, 15°25'4.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9495318

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 383. Skorkov: rašelinné louky a rašeliniště kolem Pilského potoka na J okraji obce
nejbližší obec: Skorkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'11.00''N, 15°28'39.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



118

6459b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 405. Pohled: slatinná svahová louka 250 m J nádraží
nejbližší obec: Pohled, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'53.00''N, 15°39'25.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron; Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496748

6459d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Pozovice, podél lesní cesty SV obce, mokrá louka na okraji lesa blíže Šlapanova, pole, stráň.
datum: 1982-08-25
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8638308

6460a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 432. Dlouhá Ves: u rybníčku a u cesty 1200 m ZSZ Utína
nejbližší obec: Dlouhá Ves, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'22.00''N, 15°40'10.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497343

6460c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Dolní Věžnice (13 km JJV od Havl. Brodu), poblíž Dolní Věžnice, 1 km J obce
nejbližší obec: Dolní Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'40.00''N, 15°40'10.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-06-13
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922982

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Dolní Věžnice (13 km JJV od Havl. Brodu), 0,7 km J obce
nejbližší obec: Dolní Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'50.00''N, 15°40'30.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-06-13
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



119

6460d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Přibyslav,  Olešná
nejbližší obec: Olešenka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'57.12''N, 15°45'55.39''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1890
nálezce:  Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922951

6461a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Českomor. vysočina: louky u Lejznarky
souřadnice: 49°34'47.00''N, 15°53'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. et Šmarda J. (1944): Rostlinně-sociologický příspěvek k poznání rašelinišť a luk na Žďársku a Novoměstsku. - Věstn.
Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl. math.-natur., 1944/7: 1-60. (separ.).
projekt: ČNFD
ID: 2244796

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: res. rašelinové louky při rybníku Lejenarka u Ždáru, Rozštipená skála (512 m), Peperek (669 m).
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: bez autora
ID: 8642262

6461b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Žďár nad Sázavou, u potoka Staviště 0,5 km S od osady Mělkovice 3 km V od města
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou - město, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'50.00''N, 15°58'60.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973-10-24
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923128

6461c

lokalita: Ždár, inter piscinam Matejovský et Veselovský
nejbližší obec: Nové Veselí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'58.89''N, 15°53'2.96''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1938-06-22
nálezce: G. Brižický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923115

6461d

lokalita: Ždár, Radonín
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'42.86''N, 15°55'56.54''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1938-06-24
nálezce: G. Brižický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



120

6462b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Zubří (8 km ZSZ od Hlinska), na svahu pod obcí, 0,7 km JJZ obce
nejbližší obec: Zubří, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'49.41''N, 16°7'12.37''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-07-16
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923454

lokalita: Nové Město na Moravě, rašelinné louky východně od Pohledce
nejbližší obec: Pohledec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'40.63''N, 16°5'58.36''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1948-06-12
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923116

6462d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Nové Město na Moravě: rašelinné louky u Olešné
nejbližší obec: Olešná na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'48.36''N, 16°7'32.47''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-06
nálezce:  Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922967

6463a

lokalita: Velké Janovice, vlhká louka s prameništěm v údolí potoka, cca 1 km ZJZ od kaple v obci
nejbližší obec: Velké Janovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'7.00''N, 16°12'33.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-21
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 9962984

6463d

původní jméno: Eriophorum polystachyon
lokalita: Ochoz u Bystřice (Bohuňovský)
nejbližší obec: Bystřice pod Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'24.84''N, 16°15'3.89''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Podpěra, VI/3, p. 20-22 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



121

6464a

původní jméno: Eriophorum polystachyum
lokalita: Morava: bažinaté kraje u Trpínského potoka "Na Nivech" nedaleko Rovečína
nejbližší obec: Rovečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'27.32''N, 16°22'15.74''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1919-07
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922970

6465c

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: Letovice
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'49.53''N, 16°34'24.86''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Formánek, I. 1, 1887, p. 173 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 63k
ID: 9923026

6466b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: /23/ Horní Štěpánov: u pramenů Úsobrnky
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'49.00''N, 16°49'4.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.74
ID: 7884199

6466c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: /29/ Okrouhlá: v údolíčku Z od vsi
nejbližší obec: Okrouhlá, okres Blansko
souřadnice: 49°30'27.00''N, 16°43'8.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.74
ID: 7884257

6466d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Moravia, opp. Boskovice, pag. Benešov, 0,75km SSV osady Pavlov, zmechovatělá mokrá louka u jezírka (chráň. území)
nejbližší obec: Benešov u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'7.17''N, 16°47'35.94''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1991-06-28
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



122

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Drahanská vysočina: Horní Štěpánov, rašelinná louka
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'56.43''N, 16°47'26.80''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1963-05-31
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923458

6469c

původní jméno: Eriophorum polystachyon
lokalita: Olomouc: Vrbátky (Laus, 1920 Staněk)
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'26.67''N, 17°12'3.06''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
pramen: Podpěra, VI/3, p. 20-22 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 21a
ID: 9923241

6469d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Olomouc: močály u Charvát
nejbližší obec: Charváty, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'8.98''N, 17°15'20.55''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1939-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923239

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Louky u Grygova (u Olomouce)
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'10.59''N, 17°18'26.71''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1929-05-26
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 21b
ID: 9923234

6470b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Okr. Olomouc: Daskabát- cca 500m od obce, louka v údolí Olešnice při okraji lesa Bělá
nejbližší obec: Dalskabát, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'28.04''N, 17°26'53.89''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1966-05-26
nálezce: Boh. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



123

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: /101/ Olomouc: Daskabát: údolí Olešnice 0,5km J obce.
nejbližší obec: Daskabát, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'21.00''N, 17°26'30.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1995): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 6.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 44: 63-74.
projekt: FLDOK
ID: 8290308

6471a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: /53/ Lipník n.Bečvou: Ranošov: při potoku Říka J býv.obce.
nejbližší obec: Lipník n. Bečvou, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'26.00''N, 17°32'37.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1995): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 6.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 44: 63-74.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.71
ID: 8290256

6474a

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: Nov. Jičín (Sapetza)
nejbližší obec: Nový Jičín-Dolní Předměstí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'55.44''N, 18°1'3.30''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: Formánek, I. 1, 1887, p. 173 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923501

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Novy Jicin - vrch Zilina, zapadni svahy
souřadnice: 49°34'42.00''N, 18°1'59.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1956-06-15
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2794262

6475a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: (28) Frenštátsko: bažina u Tiché
nejbližší obec: Tichá, okres Nový Jičín
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1953
pramen: Kajdoš V. (1957): Příspěvek ke květeně Frenštátska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 18: 579-582.
projekt: FLDOK
ID: 8714747

6475c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



124

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: /82/ Silně ohrožené taxony: Trojanovice: louka Na dolině,
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'44.00''N, 18°12'10.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2006
nálezce:  Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2008): Černý a červený seznam cévnatých rostlin Novojičínska. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 58:
85-109.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: leg.Sedláčková 1996
ID: 8079840

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Frenštát p. R.: údolí Lánského potoka od soutoku s Lubinou k silnici Solárka; zpět údolí Lomné od silniční koty 490 zpět do
Frenštátu p. R.
datum: 1978-05-17
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8648336

6476c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: /54/ rašelinné louky na lesních světlinách v údolí potoka Velkého asi 400 m od jeho ústí /u osady Podolánky, patří k Čel
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952
pramen: Vodička J. (1954): Příspěvek k poznání květeny Moravskoslezských Beskyd. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 144-158.
projekt: FLDOK
ID: 8716048

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: /1/ vrchoviště Hutě-Kravenec, leží těsně u želez.trati mezi Starými Hamry a zastávkou Hutě p. Smrkem
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1947
pramen: Duda J. (1950): Beskydská vrchoviště a rašelinné louky. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 11: 66-92.
projekt: FLDOK
ID: 8717679

6477c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Beskydy, pag. Krásná, inter loc. Ježánky et Bílý Kříž
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'29.55''N, 18°32'6.86''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-08-07
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923574

6477d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



125

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Jablunkov, Horní Lomná
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'56.28''N, 18°38'21.80''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1950-06-24
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923575

6478b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Území Moravskoslezských Beskyd. Písek. Rašelinná louka svahová 3 km J od města Písek. Z pod zeleně znač. cestou na Z
exp. svahu Zelené hory (605).
datum: 1975-07-11
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8650987

6478c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Beskydy, Velký Polom
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'22.41''N, 18°40'14.82''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1928
nálezce: Jan Kalášek
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Dvořák J.
ID: 9923576

6479a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Jablunkovská brázda, PP Bukovec
souřadnice: 49°32'59.00''N, 18°51'24.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2002-05-11
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2797560

6479c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bukovec (Beskydy), 2,8 km V od kostela.
souřadnice: 49°32'57.00''N, 18°51'29.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2006-07-11
nálezce: T. Náhlíková
projekt: ČNFD
ID: 2885106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



126

6543c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Okres Domažlice: mokrá louka mezi rybníkem Strakovem a N. Pasečnicí
nejbližší obec: Stráž u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'8.03''N, 12°53'24.34''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1933-06-16
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922813

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Mokrá louka mezi rybníčkem jižně od Stráže a silnicí z Tlumačova do Domažlic
nejbližší obec: Stráž u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'40.14''N, 12°54'50.82''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-06-18
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923279

6544d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Domažlicko, nad Všepadelským rybníkem v několika exemplářích
nejbližší obec: Všepadly, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'40.67''N, 13°6'20.55''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1950-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922831

6545a

původní jméno: bez určení
lokalita: Distr Klatovy: pratis humidis apud aedificium Betýšov [Belýšov] prope pag. Chudenice
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'40.46''N, 13°12'14.17''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1943-05-21
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922830

6546b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: /1050/ Přechovka (rybník mezi Petrovicemi a Partolticemi
nejbližší obec: Petrovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'14.00''N, 13°27'15.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-06-23
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



127

6546d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bohemia occidentalis, dict. Klatovy, ad pagum Petrovice (prope Žinkovy). In pascuis a pago cca 1/2 km ad meridiem (V
jamkách dictis). Loco paludoso, muscoso. Raro
nejbližší obec: Petrovice u Měčína, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'56.47''N, 13°25'44.69''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-06-01
nálezce: V. Vacek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923278

6547b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 98a. Želvice: železniční zastávka a poblíž zastávky
nejbližší obec: Želvice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'9.00''N, 13°37'45.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9535954

6547c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 34. Plánický hřeben, 6547c, Polánka u Nepomuka (distr. Plzeň): PR Polánecký mokřad JZ od obce, na slatinné loučce
(fragment as. Valeriano dioicae-Caricetum davallianae) ve středu rezervace, 550 m n. m.(15. 6. 2008 not. P Karlík; Karlík 2008).
nejbližší obec: Polánka u Nepomuka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'51.65''N, 13°33'25.86''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2008-06-15
nálezce: P. Karlík
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 44:
185–319.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922837

lokalita: Horažďovicko, Myslív, polesí Cakov
nejbližší obec: Myslív, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'51.14''N, 13°34'20.73''E, ± 3000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1955
nálezce:  Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923580

6548a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: /436/ Řesanice: u rybníčku v Podřesanicích SZ obce
nejbližší obec: Řesanice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'2.00''N, 13°42'4.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



128

6548b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Blatensko: slatina před hrází ryb. Hubenov
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'38.67''N, 13°49'0.44''E
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický V. a Toman J., Přísp. ke kv. Blatenska. - Preslia 1958,30:316 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923301

6548c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bohemia merid., distr. Blatná: in prato udo super piscina Lukavec in merid.-occid. a vico Řesanice
nejbližší obec: Řesanice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'10.57''N, 13°42'11.46''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-06-06
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 34
ID: 9923302

6548d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bohemia merid., distr. Blatná: in prato udo inter piscinas Kaprov et Kupcov apud vicum Tchořovice
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'40.37''N, 13°49'38.29''E, ± 350m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1956-06-10
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923306

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bohemia merid., distr Blatná: in prato udo super piscina Velký Pálenec (inter vicos V. Pálenec et Viam Vrbno - Tchořovice),
copiose
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'45.00''N, 13°48'54.15''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1956-06-09
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923307

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in pratis humidis occid a piscina Dolejší rybník, sept. ab oppido Strakonice, disperse,
locis copiose
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'53.08''N, 13°49'27.26''E
nadmořská výška: 400-415 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1948-06-15
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Dolejší rybník = Dolejší řepický rybník, lokalita leží v 37f!
ID: 9923305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



129

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 274. Kadov: rybník Chmeličný - 500 m S kostela v obci
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'28.00''N, 13°46'21.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536939

6549a

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná. ad rivulum haud procul ab vico Dobšice
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'14.44''N, 13°53'23.04''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1976-06-23
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923294

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad vicum Dobšice loco Dubiny dicto.
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'1.29''N, 13°52'57.30''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-07-21
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923295

6549c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Blatensko: les. ryb. S od obce Paštiky
nejbližší obec: Skaličany, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'43.19''N, 13°54'8.56''E
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický V. a Toman J., Přísp. ke kv. Blatenska. - Preslia 1958,30:316 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923303

6549d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 400) Chrást u Výšic, bor, olšina a rašelinná louka Z samoty "U Nováka" ca 1,5 km VSV osady
nejbližší obec: Chrást u Výšic
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



130

6550a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Chrást u Výšic, zamokřená louka Z samoty "U Nováka"
nejbližší obec: Boudy, okres Písek
souřadnice: 49°27'51.48''N, 14°1'2.09''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-11
nálezce: J. Sofron
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923293

6550c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Boudy, Malý Kosatín (okres Písek)
souřadnice: 49°26'56.00''N, 14°1'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2006
nálezce: M. Hájek
projekt: ČNFD
ID: 2850249

6553d

původní jméno: Eriophorum polystachyum
lokalita: Tábor: bařinná louka při Lužnici za Harrachovou besídkou
nejbližší obec: Hnojná Lhotka, okres Tábor
souřadnice: 49°24'27.62''N, 14°37'29.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1905-05
nálezce: F. Bubák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922878

6554a

lokalita: Beranova Lhota,Z obce
nejbližší obec: Chotoviny, okres Tábor
souřadnice: 49°28'55.50''N, 14°42'3.29''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976
nálezce:  Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923352

6557a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Okolí Pobistrýc, bažinná louka
nejbližší obec: Pobistrýce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'37.00''N, 15°13'58.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-08-01
nálezce: H. Kouřilová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



131

6557b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 454. Onšovice: vlhké louky a dno vypuštěného rybníčku 1000 m J až JJV obce
nejbližší obec: Onšovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'54.00''N, 15°17'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497850

6557c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Vlásenice (4 km ZJZ od Pelhřimova), na V břehu rybníka Za stráží, cca 1,3 km JJV od kaple v obci
nejbližší obec: Vlásenice u Pelhřimova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'36.00''N, 15°10'30.00''E
nadmořská výška: 567 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-04
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923001

6557d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 485. Zachotín: rašelinné louky při JV okraji rybníka Horní Kladina
nejbližší obec: Zachotín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'51.00''N, 15°19'58.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499146

6558a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 508b. Dudín: vlhká louka u samoty Březina
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'11.00''N, 15°22'38.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Miloš Král
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9500200

6558b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Skorkov (14 km SSZ od Jihlavy), u Pilského (= Úsobský) potoka na J okraji obce
nejbližší obec: Skorkov u  Herálce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'0.00''N, 15°28'30.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-08
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



132

6558c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Milíčov (14 km Z od Jihlavy), PR Na Oklice, Z část, cca 1 km SSV středu obce, pod samotou Na Oklice
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'10.00''N, 15°23'30.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-06-14
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922980

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Milíčov (14 km Z od Jihlavy), PR Na Oklice, Z část, cca 1 km SSV středu obce, pod samotou Na Oklice
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'10.00''N, 15°23'38.00''E
nadmořská výška: 642-665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-06-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923003

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 1 km S od obce Milíčov, pod samotou Na oklice
souřadnice: 49°24'21.00''N, 15°23'47.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07-08
nálezce: I. Růžička
pramen: Růžička I. (1989): Výsledky záchranného výzkumu ohrožené květeny mizejících rašelinišť a rašelinných luk na Jihlavsku. -
Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 9: 135-176.
projekt: ČNFD
ID: 2158983

6558d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Dušejov (11 km Z od Jihlavy), PR Chvojnov, mezi pravým břehem Jedlovského potoka a lesem, 1 km Z obce
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'20.00''N, 15°24'60.00''E
nadmořská výška: 605-614 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922999

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Dušejov (11 km Z od Jihlavy), PR Chvojnov, na pravém břehu Jedlovského potoka, 1 km Z obce
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'20.00''N, 15°24'60.00''E
nadmořská výška: 605-614 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-06-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



133

6559c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Loučky (Lok. Nr. 17), 2 km SWW von Loučky im Waldzipfel unter dem Berg Malý Špičák + mapka v příl.
souřadnice: 49°24'25.00''N, 15°32'5.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-08-17
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1974): Die Vegetation der Moore im südlichen Teil der Böhmisch-Mährischen Höhe. - Vegetace ČSSR, Praha,
ser. A, 6: 1-243.
projekt: ČNFD
ID: 1967631

6559d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Jihlavsko: na baž. lukách, mech. místech h., u Pávova
nejbližší obec: Bedřichov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'34.76''N, 15°35'37.21''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Pokorný A., Vegetationsverh. v. Iglau 48 (1852) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922953

6560a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: na bažinatých a rašelinných loukách velmi roztroušeně ; pozorován na loukách u rybníka Bor asi 1km S od Polné
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'58.26''N, 15°42'38.54''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Halmová-Peřinová J. (1972): Florografická studie jihovýchodní části Polenska. – Ms. [depon in: Knihovna katedry syst. bot. a
geobot. Přír. fak. MU, Brno, 84 p.].
projekt: Vysočina
ID: 9944418

6560d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Jihlava, bahnitá louka u rybníka po pravé straně silnice 1 km východně od obce Nadějov, ca 500 m n.m.
nejbližší obec: Nadějov, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'17.56''N, 15°47'21.16''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-09
nálezce: J. Halmová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922978

6561a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bohdalov: Pařezný rybník, JZ obce
datum: 1982-08-25
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8651496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



134

6562b

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: Okres Nové Město na Moravě: ok. Radešína
nejbližší obec: Radešín nad Bobrůvkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'12.94''N, 16°5'15.87''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Wildt A., Zeitschr. Mähr. Landesmus. XII.271 (12) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922969

6562c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Horní Bory (8 km S od Velkého Meziříčí): podél potoka cca 600 m SZ od kostela  v obci
nejbližší obec: Horní Bory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'40.00''N, 16°1'20.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05-22
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922985

6563b

lokalita: Bystřice n. Pernštejnem, ca 300m SV od žel. stanice Věžná, hojně,
nejbližší obec: Věžná na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'37.76''N, 16°16'14.06''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-25
nálezce:  Slavíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922974

6564b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Ploník
nejbližší obec: Tasovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'16.66''N, 16°26'22.71''E, ± 574m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-23
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PR Ploník - plán péče o ZCHÚ na období 2002 - 2011.. 2001.
projekt: NDOP
komentář z databáze Pladias: je to tak na žlutou
ID: 6454570

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Ploník
nejbližší obec: Tasovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'16.66''N, 16°26'22.71''E, ± 574m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986
pramen: Láznička Vladimír. Ploník u Černovic - základní ekologický průzkum a ochran. mapování.. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6579292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



135

6565a

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: Drnovice
nejbližší obec: Drnovice, okres Blansko
souřadnice: 49°28'9.51''N, 16°32'32.03''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Formánek, I. 1, 1887, p. 173 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923024

6565b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Boskovice: ca 1,5 km SZ od kostela na náměstí, bývalý hlinák
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'44.68''N, 16°38'32.94''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2008-06-13
nálezce: D. Simonová; B. Láník
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923442

6566a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: /2/ Boskovice-Vratíkov: vlhká louka na dně údolí 0,5 km J od obce
nejbližší obec: Boskovice-Vratíkov
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1985
pramen: Chytrý M. (1988): Krátký floristický příspěvek z okresu Blansko. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23: 48-50.
projekt: FLDOK
ID: 9103153

6566b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: /20/ Protivanov: u Sklené Huti
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'24.00''N, 16°47'54.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.74
ID: 7884172

6566d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 48. Holštejn: mokřiny a loučky při potoce pramenícím u silnice Šošůvka - Housko a vtékajícím ze severu do obce Holštejn
nejbližší obec: Holštejn, okres Blansko
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9113555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



136

6572b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Mor., ok. Kelče: na bažinatých lukách dosti vzácně
nejbližší obec: Kelč-Nové Město, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'42.39''N, 17°48'55.19''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: Očenášek J., 1928-42 MS fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923499

6572c

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: Hostýnské horstvo: Loukov
nejbližší obec: Loukov u Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°25'18.43''N, 17°43'15.68''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: Gogela F., Zálhotský sborník II. 5 (1928) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923500

6572d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Moravia orient, montes Hostýnské hory, locis paludosis ad pedem septentr. collis Hrad Šaumburk supra vic. Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'46.11''N, 17°47'52.81''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-07-08
nálezce:  Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923087

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Kroměřížsko, pramenisko na stráni již. nad Lhotou Podhradní (Hostýn. vrchy) roztr.
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'27.14''N, 17°47'33.86''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1874-06-03
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923086

6574a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Val. Meziříčí, Hrachovec "Za Vichurama"
nejbližší obec: Hrachovec, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'5.95''N, 18°0'19.01''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1952-05-26
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



137

6574b

lokalita: Zubří ad Rožnov
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'59.27''N, 18°5'25.42''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-06-27
nálezce:  Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923527

6574c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Louky pod Štípou
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'12.87''N, 18°1'35.57''E, ± 295m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1963-05-28
nálezce: F. Skřivánek
pramen: Skřivánek F., Vulterin Z., Olšanská E. Rezervace Louka za Klenovem.. 1963.
projekt: NDOP
ID: 6551596

6574d

lokalita: Rožnov p. R., Valašská Bystřice, Bukeryše, mokřina na spodním okraji velké louky
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'53.62''N, 18°6'33.17''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1979-06-25
nálezce: L. Drápalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923523

6575c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Hutisko
souřadnice: 49°24'45.30''N, 18°11'54.31''E, ± 2657m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-08-26
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. Čarták-vemeníček zelený, inventarizační botanická zpráva. 1997.
projekt: NDOP
ID: 7201824

6575d

lokalita: 99a  Radhošťské Beskydy - Horní Bečva, osada na Kubáně, na s. svahu kopce Polom, záp. osady Mšadla VJV od kostela
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'57.88''N, 18°19'57.31''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-07-01
nálezce:  Vašut;  Vašutová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



138

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Horní Bečva,  na Lubčeně, rašelinná louka, 780 m n.m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'23.81''N, 18°19'39.38''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-07-21
nálezce: B. Vondráková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923571

6576b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Moravskoslezske Beskydy, Hute-Kravenec, stred
souřadnice: 49°28'47.00''N, 18°25'37.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1948
nálezce: K. Bímová
pramen: Duda J. (1950): Beskydská vrchoviště a rašelinné louky. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 11: 66-92.
projekt: ČNFD
ID: 2793721

6576c

lokalita: 99a. Mor. Slez. Besk.., Frýdek Místek, Bílá, Hlavatá asi 1km V od koliby. 670m
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'55.66''N, 18°23'23.76''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-07-21
nálezce:  Vašut;  Faltýnková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923567

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Čarták: bažinatá louka v lese nad silnicí proti Čartáku
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'0.38''N, 18°23'38.31''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-08-14
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923568

6576d

lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Kelčovské sedlo
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'45.80''N, 18°28'21.96''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1961-07-05
nálezce: M. Tetter
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



139

6578a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 447. Raková: osada Smrečka: údolí Trstené
nejbližší obec: Raková, okres Rokycany
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Gazda
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9263114

6643a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Mokrá louka SZ Staré Huti u Pasečnice
nejbližší obec: Pasečnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'9.63''N, 12°53'2.09''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1933-06-26
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922811

6646b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Okres Klatovy, bahnitá luka u Křížovic
nejbližší obec: Křižovice u Číhaně, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'40.30''N, 13°26'30.71''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Maloch F.,  Květ. Klat. okr. 29 (33) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922836

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Čechy JZ, Klatovsko: rašelinná louka u obce Vracov západně od Plánice
nejbližší obec: Vracov u Číhaně, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'28.66''N, 13°26'8.40''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1952-07-10
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922839

6646c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Chlístov: JJV od Klatov, slatinná loučka 300m JV od J okraje obce
nejbližší obec: Chlístov, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'2.14''N, 13°22'2.86''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Čížek K., Zprav. Západočes.pob.ČSBS 1978/1:15 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



140

6646d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Kolinec u Klatov (Veselý Frant.)
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'7.23''N, 13°27'29.30''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Rohlena, ČNM C (1926), p.142 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922835

původní jméno: Eriophorum polystachyum
lokalita: Kolinec u Klatov: Pustá louka
nejbližší obec: Čermná, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'5.47''N, 13°27'35.80''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1925
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922832

6647d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Horní Pootaví: Břežany, odvodněním ohrožen
nejbližší obec: Břežany, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'48.49''N, 13°37'4.49''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
pramen: Vaněček J., Památky a příroda 6:604, 10/1981 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923309

6648a

lokalita: Horažďovicko, Slatina, Zlatá ostruha
nejbližší obec: Slatina u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'14.58''N, 13°44'36.38''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1949
nálezce:  Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923311

6648b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bohemia merid., distr. Blatná: in Cariceto davalliane super piscina Mostenský apud pag. Lažánky
nejbližší obec: Záboří u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'35.37''N, 13°49'32.04''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-06-07
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923308

lokalita: Blatensko, Málkov Lnářský
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'30.72''N, 13°46'25.23''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1949
nálezce:  Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 36a
ID: 9923310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



141

6648c

lokalita: Boubín-Horažďovicko
nejbližší obec: Boubín, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'2.62''N, 13°41'46.03''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1968
nálezce:  Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 37b
ID: 9923319

6649a

původní jméno: bez určení
lokalita: Distr Blatná: in pratis versus meridionem a vico Jindřichovice
nejbližší obec: Jindřichovice u Blatenky, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'12.36''N, 13°51'30.15''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923300

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: V Čekanicích v Zákličí o svátcích sv. dušních
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'45.93''N, 13°52'44.77''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1876-06-03
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923297

6649b

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia sustralis, distr. Blatná: in graminosis ad austro-occidentem a vico Důl
nejbližší obec: Mužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'44.22''N, 13°59'18.87''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1973-06-26
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923288

6649c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: louky SZ od želez. zast. Domanice
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1953-06-23
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9978174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



142

6649d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bohemia merid. distr. Blatná: apud piscinam Babák intr vicos Velká Turná et Dubí Hora
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'42.83''N, 13°58'43.63''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1956-06-12
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 36a
ID: 9923291

6650c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: lesní louka na J úpatí Ovčáckého vrchu (kóta 501) J od Mlak
nejbližší obec: Mladotické Mlaky, okres Písek
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1954-06-20
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9978175

6655a

lokalita: Vlčeves, SZ obce, 570 m
nejbližší obec: Vlčeves, okres Tábor
souřadnice: 49°21'36.07''N, 14°53'37.46''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961
nálezce:  Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922976

6655b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Českomoravská vysočina: Černovice, rašelinné louky pod druhým rybníkem
nejbližší obec: Černovice u Tábora, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'19.87''N, 14°57'43.53''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-06
nálezce: J. Dvořák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922955

6655c

lokalita: Tábor, Mlýny, rašelinná louka Z od úpatí Hory
nejbližší obec: Krtov, okres Tábor
souřadnice: 49°20'47.93''N, 14°50'48.70''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce:  Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



143

6657a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 169. (6657a) Rynárec: rašelinná louka ca 1km JJV od obce.
nejbližší obec: Rynárec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'44.00''N, 15°14'6.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-19
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205753

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Rynárec, Libkova voda, Rynárec žel. zast. - vesnice, louky při silnici na Počátky až k Rovné.
datum: 1976-07-18
nálezce:  Rybenský
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8658413

6657b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 194. (6657b) Letny u Dobré Vody: rašelinná louka nad Švejborským rybníkem ca 800m SV od osady.
nejbližší obec: Letny u Dobré Vody, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'33.00''N, 15°17'9.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-28
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206118

6657c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Vlásenice-Drbohlavy (10 km JJZ od Pelhřimova), PR V Mezence, na S okraji lesa Barborecký revír, 1,5 km JJV obce
nejbližší obec: Vlásenice-Drbohlavy, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'0.00''N, 15°11'10.00''E
nadmořská výška: 614-618 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-19
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922989

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Vlásenice-Drbohlavy (10 km JJZ od Pelhřimova), PR V Mezence, na S okraji lesa Barborecký revír, 1,5 km JJV obce, 500 m J od
kóty 643 m
nejbližší obec: Vlásenice-Drbohlavy, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'8.00''N, 15°11'11.00''E
nadmořská výška: 614-618 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-06-19
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



144

6658a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Nový Rychnov (11 km VJV od Pelhřimova), kolem potůčku nad i pod polní cestou pod samotou U Balounů, 1,5–2 km ZSZ
obce
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'30.00''N, 15°20'30.00''E
nadmořská výška: 640-665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922983

lokalita: Pelhřimov, Milíčov, rašel. louky pod ryb. Sviták, ca 1,5 km v. obce
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'48.00''N, 15°24'22.23''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989
nálezce:  Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922957

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Milíčov (14 km Z od Jihlavy), na levém břehu potoka nad rybníkem Sviták, 750 m VSV obce
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'40.00''N, 15°24'20.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-06-14
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922981

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Milíčov (14 km Z od Jihlavy), na levém břehu potoka nad rybníkem Sviták, 750 m VSV obce
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'40.00''N, 15°24'20.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-08
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923000

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Milíčov (14 km Z od Jihlavy), na levém břehu potoka nad rybníkem Sviták, 750 m VSV obce
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'49.00''N, 15°24'20.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



145

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 4. Milíčov: nad Svitákem: menší údolní rašeliniště a raš. louky na L břehu potoka nad rybníkem Sviták, 800 m V od obce
Milíčov
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'33.92''N, 15°24'25.73''E, ± 500m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-08
pramen: Růžička I. (1989): Výsledky záchranného výzkumu ohrožené květeny mizejících rašelinišť a rašelinných luk na Jihlavsku. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 9: 135-176.
projekt: FLDOK
ID: 8959217

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 25a. Milíčov: malé rašeliniště a rašelinná louka nad L břehem potoka nad rybníkem Sviták, 750 m VSV od obce
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'51.00''N, 15°24'24.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-06-14
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9355100

6658d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Jezdovice (3,5 km S od Třeště), CHPV 'Jezdovické rašeliniště' na horním konci mělkého údolí potoka na V okraji lesa, 1,5 km
SZ obce
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'20.00''N, 15°27'40.00''E
nadmořská výška: 575-579 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-07-25
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922984

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Buková (3 km SZ od Třeště), u Zákotského rybníka, 1 km VSV obce, asi 2,5 km SSZ od Třeště
nejbližší obec: Buková u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'37.00''N, 15°27'33.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-06-08
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923011

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Buková (3 km SZ od Třeště), 1000 m ZSZ obce, 4 km SZ od Třeště
nejbližší obec: Buková u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'41.09''N, 15°25'59.04''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-07-01
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



146

6659a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Čsm. vys., baž. lesní louka mezi Hosovem a zast. Dvorce - Mirošov (při silnici Jihlava - Pelhřimov)
nejbližší obec: Hosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'4.56''N, 15°31'19.35''E, ± 3000m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1939-07-10
nálezce:  Domin
pramen: fide Domin ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922958

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Popice I. (Lok. Nr. 12) 1 km NW von Popice
souřadnice: 49°21'25.00''N, 15°31'45.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-16
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1974): Die Vegetation der Moore im südlichen Teil der Böhmisch-Mährischen Höhe. - Vegetace ČSSR, Praha,
ser. A, 6: 1-243.
projekt: ČNFD
ID: 2142941

6659c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Vílanec (7 km J od Jihlavy), PR 'Vílanecké rašeliniště' podél levého břehu potoka nad rybníčkem Nový, 2 km ZSZ obce
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'20.00''N, 15°32'50.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-07-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922998

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Okres Jihlava. Vilanec, 7km J od Jihlavy, rašeliniště na pravém břehu potoka nad rybníčkem "Nový" při SV okraji lesa, 2km
ZSZ obce
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'22.62''N, 15°32'59.45''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-19
nálezce: I. Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922975

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Loučky (8 km JJZ od Jihlavy), PR Rašeliniště Loučky, v údolí potoka pod lesem, 2 km Z obce
nejbližší obec: Loučky u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'26.00''N, 15°31'60.00''E
nadmořská výška: 590-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-11
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



147

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Vílanec (7 km J od Jihlavy), PR 'Vílanecké rašeliniště' na pravém břehu potoka nad rybníčkem Nový při SV okraji lesa, 2 km
ZSZ obce
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'20.00''N, 15°32'50.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922996

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Vílanec (7 km J od Jihlavy), PR 'Vílanecké rašeliniště' na pravém břehu potoka nad rybníčkem Nový při SV okraji lesa, 2 km
ZSZ obce
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'20.00''N, 15°32'50.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923006

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Jihlava. rašelinné louky pod lesem nedaleko obce Loučky
nejbližší obec: Loučky u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'25.78''N, 15°31'59.42''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-06-13
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922965

6660d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Třebíč, Svatoslav; u Zátiší na bažinaté louce
nejbližší obec: Svatoslav u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'53.87''N, 15°49'21.17''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1933-07-05
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923019

6664d

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: Tišnov
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'55.39''N, 16°25'27.77''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Formánek, I. 1, 1887, p. 173 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



148

6665b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Von ? sumpfigen Wiesen bei Blansko
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'44.17''N, 16°38'46.27''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923022

6665c

lokalita: Tišnov, Lipůvka, mokrá louka při silnici do Kuříma
nejbližší obec: Lipůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°20'17.86''N, 16°33'12.34''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-05-22
nálezce:  Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923027

6666c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Josefsthal [Josefov, Josefovské údolí u Adamova na Moravě]
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'22.30''N, 16°40'2.05''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1867-05-10
nálezce:  Theimer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923021

6671d

lokalita: Holešov, nad Dobroticemi
nejbližší obec: Dobrotice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'42.38''N, 17°36'10.93''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1921-05
nálezce:  Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 76a
ID: 9923233

původní jméno: Eriophorum polystachyum
lokalita: Okres Kroměříž, Lysina u Holešova
nejbližší obec: Žopy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'23.35''N, 17°38'55.87''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1907-06-08
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 76a
ID: 9923090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



149

6672a

lokalita: Vsetín Rusava, louka 400 m od kostela v Rusavě - Hořansko,
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'17.00''N, 17°42'20.43''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1991-05-31
nálezce: L. Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923502

lokalita: Hostýnské vrchy: Rusava - mokré prameniště asi 1km SV od obce
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'35.64''N, 17°42'39.12''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1990-05-29
nálezce:  Duchoslav
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 76a
ID: 9923089

lokalita: Vsetín, Rusava, louka 600 m sz. od vrcholu Pardusu (672)
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'10.56''N, 17°42'34.66''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1989-07-19
nálezce: L. Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923503

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Mokřad na louce mezi Hostýnem a Skalným
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'7.28''N, 17°42'36.46''E, ± 1800m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1929-07-05
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923081

6672b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Hostýnské vrchy, sz od Trojáku, mezi Uhlisky a Bernádkou
souřadnice: 49°21'27.00''N, 17°48'23.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-06-26
nálezce: P. Hájková
pramen: Hájková P. et Hájek M. (2000): Streuwiesengesellschaften des Gebirges Hostýnské vrchy und ihre synchorologischen
Beziehungen in den mährischen Karpaten. - Linzer Biol. Beitr., Linz, 32: 763-790.
projekt: ČNFD
ID: 2802596

6672c

lokalita: Host. vrchy - Rusava, luční prameniště na JZ svahu SZ pod úbočí (žlutá t. značka)
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'50.73''N, 17°41'19.71''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1990
nálezce:  Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



150

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Území Hostýnských vrchů, louky a lesy V od Rusavy (obec) na J svazích kopce Pardus (674 m) a v údolí potoka Ráztoka.
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8658920

6672d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Hostýnské vrchy, Vlčková-sz okraj obce
souřadnice: 49°18'50.00''N, 17°45'1.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-05-28
nálezce: P. Hájková
pramen: Hájková P. et Hájek M. (2000): Streuwiesengesellschaften des Gebirges Hostýnské vrchy und ihre synchorologischen
Beziehungen in den mährischen Karpaten. - Linzer Biol. Beitr., Linz, 32: 763-790.
projekt: ČNFD
ID: 2800829

6673a

lokalita: Vsetín, Kateřinice
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'50.96''N, 17°53'13.28''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1997-07-26
nálezce:  Kamus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 80a
ID: 9923083

lokalita: Hostýnské vrchy, Kateřinice, osada Požářiska, 1 km jv koty Chladná
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'35.72''N, 17°53'33.48''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996
nálezce:  Novosadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923084

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Vsetín-Hošťálková, údolí Hajnušov, pískovec, na mezi; úvoz
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'52.85''N, 17°51'42.19''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1943-05-23
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923079

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Sevz. Vsetína, Kateřinice, jihzáp. svah vrchu Dubcová, pískovec, v bažině dosti hoj.
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'1.06''N, 17°51'57.97''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1942-05-25
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



151

6673b

lokalita: Vsetín, Jablůnka, mokřad V od zástavby
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'5.22''N, 17°57'28.72''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998
nálezce:  Konvičná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923521

lokalita: 80a; Vsetínská kotlina - Jablůnka, slat. mokřad při V okraji obce
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'5.22''N, 17°57'28.72''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1955-06-21
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923522

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: PP Vesník, část Břehy, ca 3 km VJV od železniční stanice Jablůnka, slatinná prameniště a širokolisté suché trávníky
nejbližší obec: Vsetín-Vesník, okres Vsetín
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-01
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770220

6673c

lokalita: 81; Host vrchy - Hošťálková, slat. mokřad v údolí Štěpková
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'58.48''N, 17°52'5.56''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996-06-24
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 81
ID: 9923519

lokalita: 81. Host. vrchy - Ratiboř, slat. prameniště u lyžařského vleku v údolí Kobelný 2km JJZ obce
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'48.54''N, 17°54'17.69''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1995-06-10
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



152

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: z0010_253204_176_T1.5
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'54.13''N, 17°54'14.58''E, ± 100m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0010: z0010. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.05.2001 - 10.06.2003
ID: 4735421

6673d

lokalita: Vsetín
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'17.03''N, 17°59'40.78''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1957-07-25
nálezce:  s. coll.
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923525

původní jméno: Eriophorum polystachyum
lokalita: Bažinatá luka u Vsetína, hojně
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'19.36''N, 17°59'46.29''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1880-05-27
nálezce: Joh. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923526

6674a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: pěnovcové prameniště nad silnicí Horní Jasénka - Dušná (směr Malá Bystřice), ca 0,9 km SZ od vrchu Javořina (678 m), ca 0,2
km JV nad osadou Kotrlé
nejbližší obec: Jasenka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'40.00''N, 18°1'24.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-08-03
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766324

6674b

lokalita: Vsetín, Cáb, Cábské louky
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'19.61''N, 18°5'28.89''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1930-07-05
nálezce:  Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



153

6674c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: PP Ježůvka, pastvina s prameništi v dolní části lokality, ca 1,2 km SV od zámku ve městě
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
nadmořská výška: 450-525 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-04
nálezce: Luděk Čech
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8777878

6674d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: údolí Dinotice, podél potoka ca 0,8 km JZ od kóty 718, ca 2,4 km SSZ od železniční stanice Halenkov
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Jan Douda
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8778536

6675a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Vsetínské vrchy, louka pod lesem pod vrcholem koty Radkov - 857, 2 km ZJZ od Soláně
nejbližší obec: Solanec pod Soláněm, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'14.17''N, 18°13'36.47''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1967-07-12
nálezce: I. Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923572

6675b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Vsetín, pag. Velké Karlovice, mons Soláň
nejbližší obec: Solanec pod Soláněm, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'35.95''N, 18°15'1.16''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-08-08
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923573

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Velké Karlovice, louky
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'38.29''N, 18°17'0.79''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-07
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



154

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Velké Karlovice, údolí Miloňov, pískovec, na mokřině, d. hoj.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'17.20''N, 18°19'32.92''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1941-06-04
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 82
ID: 9923570

6675c

lokalita: Nový Hrozenkov
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'17.75''N, 18°12'6.30''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1932
nálezce:  Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923092

6675d

lokalita: Velké Karlovice, údolí Pluskavec
nejbližší obec: Malé Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'55.14''N, 18°17'53.60''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1927-07-07
nálezce:  Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923091

6676a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: /140/ Javorníky 82/6676a Velké Karlovice (distr. Vsetín): místní část Malé Karlovice, SZ úbočí Lopušné, luční prameniště na
kraji lesa, asi 1km J od rozcestí Podťaté. (bohatá populace), (21.6.2006 not. Dvorský ml., 12.7.2010 foto M.Dvorský ml.).
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'15.00''N, 18°20'22.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
pramen: Popelářová M. et al. (2011): Rozšíření vybraných taxonů cévnatých rostlin v CHKO Beskydy a blízkém okolí (Výsledky
mapování flóry z let 2006-2009). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 277-358.
projekt: FLDOK
ID: 8342733

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Vsetínské vrchy, Velké Karlovice - Uzgrúň, 300 m z. od hotelu Horal
souřadnice: 49°22'36.00''N, 18°23'21.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2000-07-05
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2762091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



155

6676c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Moravské Karpaty, Velké Karlovice, Na Kasárni
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'44.98''N, 18°22'29.21''E
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923096

6745d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Javorné u Klatov
souřadnice: 49°13'6.00''N, 13°18'26.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1956): Půdy porostů Molinia coerulea v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. II.
Molinietum coeruleae na půdách s kyselou půdní reakcí. (Molinietum coeruleae in solo acido). - Preslia, Praha, 28: 169-192.
projekt: ČNFD
ID: 1922146

6746a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Horní Pootaví: Jindřichovice, odvodněním ohrožen
nejbližší obec: Jindřichovice u Malonic, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'51.80''N, 13°23'42.31''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Vaněček J., Památky a příroda 6:604, 10/1981 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922834

6747b

lokalita: Horažďovicko Rabí
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'50.66''N, 13°37'3.40''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1968
nálezce:  Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923314

6747c

původní jméno: Eriophorum gracile
lokalita: Šumava, přít. část rybníka Divišov u Sušice
nejbližší obec: Divišov u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'34.57''N, 13°30'54.07''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1973-07-03
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923312

6748a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



156

lokalita: Hejná-Bahnitá
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'20.37''N, 13°40'27.20''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1968
nálezce:  Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 37b
ID: 9923321

lokalita: Horažďovicko, Karlovce
nejbližší obec: Kejnice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'46.42''N, 13°41'23.34''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1965
nálezce:  Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923323

lokalita: Nezámyslice, Horažďovicko
nejbližší obec: Nezamyslice u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'44.63''N, 13°40'29.73''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960
nálezce:  Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923324

6749a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bohemia merid-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: pratis paludosis pede sept. iugi sept. collis Šibeničník,
merid-occid. a pago Droužetice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'56.01''N, 13°53'53.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1953-05-30
nálezce:  Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 37f
ID: 9923327

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bohemia merid-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: in pratis ad pedem merid-orient. montis Kuřidlo (545m),
sept-occid. ab oppido Strakonice
nejbližší obec: Dražejov u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'14.36''N, 13°52'52.85''E
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1951-06-07
nálezce:  Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



157

6750a

původní jméno: Eriophorum polystachyum
lokalita: Louky u Dobeve mezi Pískem a Šteknou [Štěkeň]
nejbližší obec: Stará Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°17'44.60''N, 14°2'49.55''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce:  Ciboch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 38
ID: 9923290

6750b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Písek. Wiesen hinter Smrkovic gegen Hůrky (Ciboch)
nejbližší obec: Smrkovice, okres Písek
souřadnice: 49°16'23.26''N, 14°9'27.62''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Domin
pramen: fide Domin ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922845

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bohemia merid., distr. Písek, in turfosis ad ripas meridionalis piscinae Řežabinec prope Ražice, sparse
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'1.30''N, 14°5'9.07''E, ± 400m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-31
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922844

6751c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bohemia merid., distr. Protivín, sphagnosum pratum sub colle inter Jalovčí propius Bečelov  et Rabiň, in N parte
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'39.25''N, 14°14'39.67''E, ± 600m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1940-07-06
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 38
ID: 9922842

6751d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bohemia merid., distr. Protivín, silvestre pratum Zlatá louka, 400m O Nová Ves, sub piscina, arenario luteum fundamentum,
sparse
nejbližší obec: Nová Ves u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'17.24''N, 14°16'26.47''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1941-07-01
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



158

6752b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Okres Týn nad vltavou, Bechyně - obec Nuzice, rašelinná louka při okr. silnici asi 1/2k od Nuzic
nejbližší obec: Nuzice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°16'30.80''N, 14°27'35.25''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1957
nálezce: E. Ilín
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922881

6753d

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia australis: In silvis turfosis Blata dictis Mažice procul oppidum Soběslav
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'54.57''N, 14°37'18.77''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1939-07-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922851

6755a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 156.Nová Ves u Dírné: slatinná louka SSZ od dolního rybníčku 1,7 km V od osady, 490 m n. m. - Skalický (39; 6755a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832388

6757a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Ctiboř u Častrova (4 km SSZ od Počátek), 1800 m JV od středu obce, 500 m SZ od samoty Šejby
nejbližší obec: Ctiboř u Častrova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'60.00''N, 15°13'50.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922997

6757b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Heřmaneč (Lok. Nr. 27), im flachen Talschluss zwischen Heřmaneč und Léskovec + mapka v příl. 1
souřadnice: 49°16'55.00''N, 15°16'10.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-10-05
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1974): Die Vegetation der Moore im südlichen Teil der Böhmisch-Mährischen Höhe. - Vegetace ČSSR, Praha,
ser. A, 6: 1-243.
projekt: ČNFD
ID: 1966888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



159

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Jihlávka (Lok. Nr. 31), am N-Ufer des Teiches Kaliště bei der Eisenbahnstation Jihlávka+ příl. 1
souřadnice: 49°15'0.00''N, 15°17'45.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1960-06-28
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1974): Die Vegetation der Moore im südlichen Teil der Böhmisch-Mährischen Höhe. - Vegetace ČSSR, Praha,
ser. A, 6: 1-243.
projekt: ČNFD
ID: 1966152

6757d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: PR V Lísovech: lok.leží asi 2km JJZ obce Jihlávka (okr.Jihlava), zahrňuje ploché údolní přechodové rašeliniště se 3.
vod.nádržemi a s rašelin.loukami. Lokalita je druh. bohatě zastoup.ohroženími a zvl. chráněními druhy,nález v letech 1983-1998.
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'48.70''N, 15°16'41.80''E, ± 550m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
pramen: Řepka R., Růžička I. & Čech L. (2001): Poznámky k novému nálezu Calamagrostis stricta v České republice. - Vlastiv. Sborn.
Vysočiny, sect. sci. natur. 15: 359-363.
projekt: FLDOK
ID: 8211081

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Jihlávka-V lísovech (Lok. Nr. 32), 1,5 km von Jihlávka und 2 km NO von Vilímeč + mapka v příl. 1
souřadnice: 49°14'55.00''N, 15°16'45.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1960-07-13
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1974): Die Vegetation der Moore im südlichen Teil der Böhmisch-Mährischen Höhe. - Vegetace ČSSR, Praha,
ser. A, 6: 1-243.
projekt: ČNFD
ID: 1966097

6758b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Čenkov-Proklaté louky (Lok. Nr. 20), 1 km NO von Čenkov bei dem Städtchen Třešť + mapka v příl. 1
souřadnice: 49°17'30.00''N, 15°26'40.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-06-01
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1974): Die Vegetation der Moore im südlichen Teil der Böhmisch-Mährischen Höhe. - Vegetace ČSSR, Praha,
ser. A, 6: 1-243.
projekt: ČNFD
ID: 1966522

6758c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Řásná (6 km SZ od Telče), u Smrkovského rybníka, 1,5 km VJV obce
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'58.00''N, 15°24'30.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1974-07-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



160

6758d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Studnice, 4km S od Telče: svahové prameništní rašeliniště 700m SZ obce pod kotou 641m "Studnická Ostražka"
nejbližší obec: Studnice u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'39.33''N, 15°27'17.21''E
nadmořská výška: 605-620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-14
nálezce: I. Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922973

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Studnice (4 km S od Telče), pod kótou Studnická Ostražka - 641m, asi 700 m SZ obce
nejbližší obec: Studnice u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'50.00''N, 15°26'50.00''E
nadmořská výška: 605-620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922990

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Studnice (4 km S od Telče): pod rybníkem 800 m VJV od středu obce
nejbližší obec: Studnice u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'17.00''N, 15°27'50.00''E
nadmořská výška: 572 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-30
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923009

lokalita: Sedlejov, na rašelinné louce v Pasekách
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'40.51''N, 15°29'50.31''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-05
nálezce: J. Šuhájkova
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922972

6759a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Třešť, kolem ústí potoka na Z břehu lesního Lovětínského rybníka v polesí Pouště, 200 m S od silnice do Stonařova, 4 km V
od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'60.00''N, 15°31'60.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



161

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Třešť, mezi rybníky Okrouhlice a Petrchák, 4 km V od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'30.00''N, 15°32'10.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922988

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Třešť, mezi rybníky Okrouhlice a Petrchák, 4 km V od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'30.00''N, 15°32'10.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-17
nálezce: Jos. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923008

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Stajiště (5 km JV od Třeště), 700 m SZ obce, 4,5 km JV od Třeště
nejbližší obec: Stajiště, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'40.00''N, 15°31'20.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-06-25
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923013

6759c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Ořechov (6 km VSV od Telče), u lesa u malých rybníčků, 700 m S obce
nejbližší obec: Ořechov u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'20.00''N, 15°31'50.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-03
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923017

6760b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Červená Lhota u Okříšek
nejbližší obec: Červená Lhota, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'4.13''N, 15°48'15.65''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Rybníček K. & Rybníčková E. (1970): Rozšíření rašelinných a bahenních rostlin v jižní části Českomoravské vysočiny I. –
Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 6: 77–86.
projekt: Vysočina
ID: 9944406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



162

6760c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Hrutov u Kněžic, louka Na podlesích jz. pod Stráží horou
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'50.99''N, 15°40'37.82''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-05
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923018

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: okr. Třebíč, na louce u Chlístova
nejbližší obec: Chlístov u Rokytnice nad Rokytnou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'7.40''N, 15°44'37.23''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1922-06-15
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923020

6761d

původní jméno: Eriophorum angustifolium latifolium
lokalita: Ptáčovské mokřady blíže Třebíče
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'43.15''N, 15°55'37.41''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1882-05-21
nálezce: Fr. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923033

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Ptačov
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'43.15''N, 15°55'37.41''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1877-06-14
nálezce:  Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka E. latifolium
ID: 9923032

6762d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Okolí Náměště nad Oslavou
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'26.15''N, 16°9'30.55''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Römer, ÖBW.V.261 (55) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



163

6765a

lokalita: Evanovice
nejbližší obec: Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'48.08''N, 16°34'0.18''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Weighart
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 16
ID: 9923025

6765b

lokalita: Mokrá Hora, bažinatá louka u trati k Jehnicím
nejbližší obec: Mokrá Hora, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'40.53''N, 16°35'34.05''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1920-05-13
nálezce:  Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 68
ID: 9922793

6765d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Karthaus [Kartouzy] bei Brünn
nejbližší obec: Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'36.29''N, 16°35'47.85''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1867-05
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922792

6766a

původní jméno: Eriophorum polystachyon
lokalita: Brno-Ochoz (Veselý)
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'15.13''N, 16°44'14.04''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Šmarda J., Povodí Svratky a Svitavy fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 70
ID: 9923031

6766b

lokalita: Kl. Bukowin [Bukovinka]
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
souřadnice: 49°17'36.96''N, 16°48'21.70''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1865-06
nálezce:  Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



164

6767a

lokalita: Podmáčená louka 1,5km J od Říček u Olšan (okr. Vyškov)
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'22.81''N, 16°50'7.98''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1991-06-05
nálezce:  Ševčík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923461

6767b

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: Vyškov
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'38.89''N, 16°59'56.31''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
pramen: Formánek, I. 1, 1887, p. 173 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923236

6768d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Ve střední části (mohutná vrstva slatiny) připravované přír. rezervace "Valachy" na Kroměřížsku
nejbližší obec: Nítkovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'0.30''N, 17°8'39.26''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
nálezce: H. Zavřel
pramen: Zavřel H., Ochr. přír. Praha 1960-15-6/178 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923514

6770a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Kroměříž: ojediněle v mokřadu, býv. městská cihelna již. Kroměříže /1955/
nejbližší obec: Vážany u kroměříže, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'58.68''N, 17°22'57.43''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: H. Zavřel
pramen: Zavřel H., kartotéka ms. fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon.
in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923235

6770c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Trňák: velice hojně, místy převládá na bažinaté louce /1955/
nejbližší obec: Zlámanka, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'56.40''N, 17°22'50.45''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: H. Zavřel
pramen: Zavřel H., kartotéka ms. fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon.
in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



165

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Střední Morava: na mokré louce u Cvrčovic, půda hlinitopísčitá (diluvium)
nejbližší obec: Cvrčovice u Zdounek, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'24.26''N, 17°20'15.15''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1933-06-08
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923226

6772a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Fryšták - přehrada, okres Gottwaldov, bažinná vlhká místa kolem přehrady
nejbližší obec: Dolní Ves, okres Zlín
souřadnice: 49°16'9.72''N, 17°41'0.76''E, ± 1600m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1959
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923074

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Lázně Kostelec u Gottw., vlhké močálové louky
nejbližší obec: Kostelec u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°15'17.61''N, 17°41'59.71''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1959
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923076

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Morava východní, údolí Dřevnice, přehrada u Fryštáku, bažinatá louka, hojně
nejbližší obec: Dolní Ves, okres Zlín
souřadnice: 49°16'9.72''N, 17°41'0.76''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1942-06-09
nálezce: Jar. Tomášek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923075

6772b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Hostýnské vrchy, Kašava- nástup na vlek, 0,7 km vých kostela
souřadnice: 49°17'58.00''N, 17°47'49.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-06-30
nálezce: P. Hájková
pramen: Hájková P. et Hájek M. (2000): Streuwiesengesellschaften des Gebirges Hostýnské vrchy und ihre synchorologischen
Beziehungen in den mährischen Karpaten. - Linzer Biol. Beitr., Linz, 32: 763-790.
projekt: ČNFD
ID: 2802955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



166

6773a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Jasenná, J obce, PP Průkopa, 0,9 km JV od dol. kostela.
souřadnice: 49°15'44.00''N, 17°54'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-08-07
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2435048

6773c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Zlín: Jasenná, rezervace Prúkopa, 0,5 km JV od dolního kostela
nejbližší obec: Lutonia, okres Zlín
souřadnice: 49°14'37.37''N, 17°54'16.02''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-08-07
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923078

6773d

lokalita: Pozděchov - údolí Trubiska, louka uprostřed údolí
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'42.00''N, 17°59'11.13''E, ± 2000m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1997-05-13
nálezce:  Čenoták
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923077

6774a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: t0069be_254111_185_R1.1
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'46.70''N, 18°2'34.37''E, ± 62m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002-07
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0069be: t0069be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4768105

6774b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: /102/ Javorníky 82/6774b Zděchov (distr. Vsetín): sešlapávaný prostor kolem studánky a okraje bazického lučního
prameniště v místní části Hajdovy paseky, asi 0,5km SSZ od kóty Šerklava (798,4) a asi 2km JV od kostela v obci. (2. mikropopulace
vzdálené cca 20m, celková plocha 2x2m).(30.6.2005 leg M.Popelářová, herb.Popelářová, 2007 leg.D.Křenek OL, rev.M.Dančák,
KOutecký et al.2009, 10.7.2008 leg. J.Tkáčiková VM). (i fyt.snímek).
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'4.00''N, 18°5'28.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 82. Javorníky
pramen: Popelářová M. et al. (2011): Rozšíření vybraných taxonů cévnatých rostlin v CHKO Beskydy a blízkém okolí (Výsledky
mapování flóry z let 2006-2009). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 277-358.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: mimo snímek
ID: 8342677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



167

6774c

lokalita: 82; Javorníky - Pulčín, svahové prameniště na úpatí Pulčinských skal 0,5km S obce
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'38.40''N, 18°4'42.13''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2000-05-27
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923093

6774d

lokalita: Beskydy, Šerklava, 780
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'48.34''N, 18°6'4.68''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1943
nálezce:  Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923098

6845b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: /59/ Šumavské pláně: Nová Hůrka 88b/6845b: bývalá obec Zhůří, porost při okraji Zhůřského potoka cca 3,3km S od centra
Nové Hůrky. (not.J.Koptík 2003, leg.L.Ekrt 11.7.2007, CB).
nejbližší obec: Nová Hůrka, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'21.00''N, 13°19'55.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
pramen: Ekrt L. & Půbal D. (2009): Novinky v květeně cévnatých rostlin české Šumavy a přilehlého Předšumaví II.. - Silva Gabreta 15:
173-196.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.182
ID: 8364674

6846a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Kepelske_Zhuri-eriophorum latifolium
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'20.41''N, 13°19'54.38''E, ± 15m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2005
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. Druhový soupis na lokalitě Kepelské Zhůří sepsaný autorem v letech 2005 - 2006. 2007.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.10.2005 - 14.08.2008
ID: 7848695

6846d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Šumava: Přední Pašte, cesta z Přední Pašti na silnici Rejštejn - Čenkova Pila
nejbližší obec: Paště, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'30.63''N, 13°29'1.61''E, ± 1500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
pramen: Vaněček J., Zpravodaj Chrán. kraj. oblasti Šumava 3/1966 : 8-10 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury
převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 37a
ID: 9923529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



168

6847a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bohemia austr.: montes Hercynici Šumava, distr. Prachatice, in pratis humidis ad vic. Milčice prope pag. Albrechtice apud
opp. Sušice
nejbližší obec: Milčice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'54.92''N, 13°32'40.27''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1972-07-11
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923313

6847b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 37c - Distr. Klatovy, Strašín: rezervace Na Volešku, slatinná louka 1,8km SV od středu obce
nejbližší obec: Soběšice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'24.32''N, 13°39'34.82''E
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2009-07-01
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Grulich V.
ID: 9923316

lokalita: Sušicko-Nezdice
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'21.23''N, 13°36'44.20''E
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 1971
nálezce:  Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923315

6848a

lokalita: Zálesí, okr. Strakonice
nejbližší obec: Zálesí u Drážova, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'52.72''N, 13°43'27.80''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1978
nálezce:  Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923328

6848c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Benešova Hora, úžlabina JZ od obce
nejbližší obec: Benešova Hora, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'27.96''N, 13°41'58.69''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1968-06-03
nálezce: J. Albrecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



169

6848d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Ptákova Lhota, mokrá luka v zářezu lesa 200m JZ od kóty 682 V obce
nejbližší obec: Žár u Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'40.95''N, 13°45'17.79''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-08-14
nálezce: J. Albrecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923329

6849a

lokalita: Hoštice
nejbližší obec: Hoštice u Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'40.67''N, 13°54'36.27''E, ± 2000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1961
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923322

6849c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: louka pod silnicí v údolíčku SV od Čkyně
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1955-07-07
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9978176

6850a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: louka na S úpatí Duškovce SZ od Měkynce
nejbližší obec: Měkynec, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-08-21
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9978177

6850b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bohemia merid., distr. Vodňany, ad ripes piscinae Námětek prope Vodňany, sparse in locis turfosis
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'14.83''N, 14°8'17.68''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-28
nálezce:  Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



170

6851a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Vodňany, ryb. Malá Podvinice
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'29.98''N, 14°10'31.85''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Votrubec J., Zlatá stezka II.160 (1929) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922849

6851b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: jižní Čechy, Podhorský
souřadnice: 49°10'32.00''N, 14°18'2.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-06-02
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1405461

6852b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 258. Purkarecký kaňon (40b/6852b): Litoradice u Temelína: slatinná louka 200m SZ samoty U Bočků VSV osady.
nejbližší obec: Litoradice u Temelín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'55.00''N, 14°26'32.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1981
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8152781

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Litoradlice u Temelína: slatinná louka 200 m SZ samoty U Bočků VSV osady
nejbližší obec: Litoradlice, okres České Budějovice
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1981
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1981
ID: 8455675

6854a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Soběslavsko: Veselí n. L., rašeliniště u Horusického rybníka
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'4.14''N, 14°41'19.18''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953-06-18
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Bureš P., 11.7.1988;
ID: 9922854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



171

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská, Mezimostí nad Nežárkou, svahová rašelinka pod Horusickým mlýnem [nyní Podhrázský ml.]
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'46.01''N, 14°41'45.93''E
nadmořská výška: 409 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-06-09
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922855

6854b

lokalita: Veselí n. L., Veselsko, za myslivnou Baldinkou u Hamru
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'6.90''N, 14°47'23.90''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1963
nálezce:  Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922852

6854c

lokalita: Veselí n. L., Ponědrážka, j. obce
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'44.97''N, 14°42'14.11''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
nálezce:  Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922863

původní jméno: bez určení
lokalita: Distr. Veselí nad Lužnicí: in pratis turfosis in margine silvae Bošilecký les loco Ruda
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°8'51.93''N, 14°41'20.60''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953-06-23
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922856

6854d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Metel u Kardašovy Řečice
souřadnice: 49°8'56.00''N, 14°47'3.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1956): Půdy porostů Molinia coerulea v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. II.
Molinietum coeruleae na půdách s kyselou půdní reakcí. (Molinietum coeruleae in solo acido). - Preslia, Praha, 28: 169-192.
projekt: ČNFD
ID: 1923474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



172

6855b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Matná (Jindřichohradecko), asi 1,2 km SZ od kostela. PP Matenský rybník, střední část.
souřadnice: 49°9'4.00''N, 14°55'52.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005
nálezce: T. Štechová
projekt: ČNFD
ID: 1150610

6856c

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: Jindřichův Hradec
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'36.34''N, 15°0'8.69''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1876
nálezce:  Kněžourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922962

6856d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: U ryb. Kačležského (Rundensteiner). Nadmoř. v. 440-530m
nejbližší obec: Kačlehy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'13.56''N, 15°5'56.89''E
nadmořská výška: 440-530 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Houfek J., Studie o květeně Jindřichohradecka se zřetelem… Disertace: BÚKU Praha 1952-322 fide Anonymus (1958–1992):
Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922857

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: louky S obce Člunek (u Jindř. Hradce); v okolí sondy č. 38
souřadnice: 49°6'58.00''N, 15°7'38.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1959
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1960): Pedologické a hydropedologické vlastnosti lučních půd ve vztahu k jejich porostům. II. - Věd. Pr. Výzk. Úst.
Melior. ČSAZV, Praha, 1960: 117-167.
projekt: ČNFD
ID: 2392111

6857b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Brandlín, 11 km ZJZ od Telče, rašeliničtě nad rybníkem Chytrov, 1700 m SSZ obce
nejbližší obec: Skrýchov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'24.57''N, 15°18'6.95''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1967-07-02
nálezce: I. Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



173

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Brandlín (5 km JJV od Studené), nad rybníkem Chytrov, 1750 m SSZ obce
nejbližší obec: Brandlín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'10.00''N, 15°18'10.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1967-07-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923107

6857c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Raseliniste_u_Suchdola
nejbližší obec: Suchdol u Kunžaku, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'53.86''N, 15°14'23.72''E, ± 178m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2009
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt & Jiří Košnar. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Rašeliniště u Suchdola. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7851388

6858a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Praskolesy (7 km Z od Telče), 600 m JZ obce
nejbližší obec: Praskolesy u Mrákotína, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'20.00''N, 15°20'50.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1974-06-04
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923108

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Praskolesy (7 km Z od Telče), druhý rybník, 600 m JZ obce
nejbližší obec: Praskolesy u Mrákotína, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'20.00''N, 15°20'50.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1974-06-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923109

6858b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Telč, Pospíchalův rybník, nad rozcestím silnic na Krahulčí a na Hostětice, 1700 m Z města
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'2.37''N, 15°25'37.23''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



174

6858c

lokalita: Dačicko, Řečice -Vel. Lhota
nejbližší obec: Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'23.26''N, 15°21'9.67''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980
nálezce:  Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922971

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Mysletice (6 km JZ od Telče), při Z okraji lesa, 700 m JV obce
nejbližší obec: Mysletice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'10.00''N, 15°23'50.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923004

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Řečice (8 km JZ od Telče), za obcí
nejbližší obec: Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'40.00''N, 15°21'50.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923007

6859a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Okres Jihlava: Zvolenovice, 4km VJV od Telče, rašelinná část louky u Ambrožova rybníka, 700m V obce
nejbližší obec: Zvolenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'50.06''N, 15°30'52.42''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-26
nálezce: I. Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922977

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Zvolenovice (4 km VJV od Telče), u břehu Ambrožova (nejhořejšího) rybníku nad soustavou 3 rybníčků, asi 700 m V obce
nejbližší obec: Zvolenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'52.00''N, 15°30'54.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



175

6859c

lokalita: Strachoňovice, rašelinná loučka na levém břehu potůčku v luční enklávě, cca 1,8 km JV od středu obce
nejbližší obec: Strachoňovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'22.00''N, 15°30'19.00''E
nadmořská výška: 522 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-11
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 9962983

6860c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: j0184_234406_63_T1.5
nejbližší obec: Želetava, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'29.11''N, 15°41'15.79''E, ± 269m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-10
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Hana Houzarová. j0184: j0184. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4498104

6861a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: okr. Třebíč, Kracovice, na bažinaté louce nad Kracovicemi
nejbližší obec: Kracovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'38.69''N, 15°50'29.42''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948-05-20
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923036

6863d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Morava, Nová ves u Oslavan, na mokrých lukách obecně a pospolitě
nejbližší obec: Nová Ves u Oslavan, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'30.19''N, 16°18'50.43''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-06
nálezce:  Petráń
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: je to opravdu od Nové Vsi u Oslavan? Sběratele tohoto jména odtud neznám, a v okolí obce nejsou (a
nebyly) vlhké louky
ID: 9923030

6864b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Brno: Popůvky, slatinné louky v lesním údolí sm. k Omicím
nejbližší obec: Popůvky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'39.78''N, 16°28'16.90''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-06-04
nálezce: J. Dvořák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



176

lokalita: Brno, Popůvky, mokrá louka v údolí  ke Komicím
nejbližší obec: Popůvky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'37.05''N, 16°29'12.84''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-08-13
nálezce:  Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 68
ID: 9922795

6865a

lokalita: Brno, Kohoutovice, pramenité místo v seči na svazích Holedné k Žebětínu
nejbližší obec: Kohoutovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'39.53''N, 16°32'8.25''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-06-05
nálezce:  Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922791

lokalita: Roth Berg , Brno
nejbližší obec: Bohunice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'41.18''N, 16°34'54.30''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1878-06-18
nálezce:  Cizek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 18a
ID: 9922789

6865b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Paradeis bei Brunn
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'9.57''N, 16°38'19.64''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1904-05-25
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923218

6867d

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: Mouřinov
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'14.16''N, 16°58'47.34''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
pramen: Formánek, I. 1, 1887, p. 173 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923227

6868c

lokalita: Ždánický  les, Ždánice, louka U slepice, 4,2 km obce
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°6'39.76''N, 17°2'45.79''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2002-06-20
nálezce:  Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



177

lokalita: Butchovitz [Bučovice]
nejbližší obec: Bučovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'49.52''N, 17°0'6.68''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1922
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923225

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Butschowitz [Bučovice], Steinetzerwald (Zdánický les).
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°6'39.76''N, 17°2'45.79''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1912-06-29
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923509

6871b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Zlínské vrchy, Březnice-Březinka, mezi Dolními pasekami a Březnicí
souřadnice: 49°11'41.00''N, 17°38'50.00''E
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-08-30
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2797844

6872a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Uhliska
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°9'15.41''N, 17°40'32.75''E, ± 760m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1990
nálezce: Pavel Šnajdara
pramen: Šnajdara P. Uhliska. Základní údaje o území navrženém k ochraně.. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6446628

6872d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Sehradice - 6872-42
nejbližší obec: Dolní Lhota u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1986
nálezce: M. Elsnerová
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7377673

6873a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



178

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 72. Lipina: svahové prameniště u lesa nedaleko lyžařského můstku, V od obce
nejbližší obec: Lipina, okres Olomouc
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácný
ID: 9130827

6873c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 88. Lipová: údolí potoka J od obce až Z od kóty 441,5 /pole, les, okraj lesa, vlhká i suchá louka, břeh potoka/
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
nadmořská výška: 385-450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce:  Tomášek; Emílie Balátová-Tuláčková; Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácný
ID: 9131798

6873d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Valašské Klobouky, Jelenovská - 6873-44
nejbližší obec: Křekov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-07-10
nálezce: V. Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
ID: 7683751

6874a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Poteč - 6874-14
nejbližší obec: Valašské Příkazy, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1576m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1924-06-29
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7436480

6874b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 23. Študlov: prostor mezi obcí a samotou Pasičky V od obce /pole, cesta, úhor, křoviny, skalky/
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
nadmořská výška: 550-620 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácný
ID: 9128474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



179

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 24. Študlov: podél cesty od kóty 792,1 SSZ směrem kolem samoty Na Příkrém až k J okraji obce
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácný
ID: 9128562

6874c

lokalita: Bílé Karpaty: prameniště nad žel. tratí 0,5 km J od Valašských Klobouků
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'36.29''N, 18°1'41.47''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-07-06
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923094

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 61. Valašské Klobouky: vlhká svahová louka na ZSZ úbočí Královce
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácný
ID: 9130382

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Valasske Klobouky, PR Javoruvky, 1.5km JV od obce, u chaty
souřadnice: 49°8'13.00''N, 18°2'0.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-07-04
nálezce: Eva Hettenbergerová
pramen: Hettenbergerová E. (2006): Vliv kontaktních fytocenóz na druhové složení prameništních slatinišť. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1177804

6874d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Nedašov, PR Jalovcová stráň - 6874-43
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 1-158: Mokřadní vegetace Bílých Karpat.  , 1998.
projekt: NDOP
ID: 7450630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



180

6948b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bohemia merid-occid., montes Šumava pratis paludoso sub stationem viae ferreae Bohumilice zast.
nejbližší obec: Bohumilice v Čechách, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'50.60''N, 13°48'50.69''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1956-06-01
nálezce:  Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Slavík 1978 E. latifolium
ID: 9923318

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bohemia merid-occid., montes Šumava pratis in valle rivi Bořanovický potok sept-orient. a pago Bořanovice
nejbližší obec: Smrčná u Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'14.26''N, 13°48'28.83''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1956-06-07
nálezce:  Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923326

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Střední Pošumaví, okolí Čkyně: lesní rašelinná mokřina u Košínského potoka JZ od Onšovic
nejbližší obec: Onšovice u Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'55.84''N, 13°45'24.56''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1943-07-05
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923325

6948c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Šumava, Vimpersko. Mokrá luka u trati u Lipky u Vimperka
nejbližší obec: Lipka u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'10.58''N, 13°44'6.34''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1946-07-12
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923531

6948d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Šumava, Kubova Huť, rašeliniště u lesa nad bývalou železniční zastávkou Šerava
nejbližší obec: Korkusova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'5.22''N, 13°45'40.78''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1994-06-21
nálezce: J. Rydlo; L. Kirschnerová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



181

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Šumava: boubínská část Šumavy, na světlině uvnitř lesa nad cestou nad žel. tratí 200 m SZ od býv. žel. zast. Šerava, 2 km
SSZ od Kubovy Hutě, malé svah. rašeliniště
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'5.23''N, 13°45'41.06''E, ± 1000m
nadmořská výška: 970 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
pramen: Kirschnerová L. & Rydlo J. (1995): Rašeliniště na Šeravě u Koubovy Hutě na Šumavě. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 157-159.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: lokalita leží v severněji ležícím kvadrantu, vztahují se k ní další (správně lokalizované) údaje
ID: 9009810

6949a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Louky u cesty J od Lštění, prameniště na povlovném svahu.
souřadnice: 49°3'47.00''N, 13°52'38.00''E
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1957-06-11
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1965): Wiesen im mittleren Teil des Böhmerwaldes (Šumava). - In: Neuhäusl R., Moravec J. et
Neuhäuslová-Novotná Z.: Synökologische Studien über Röhrichte, Wiesen und Auenwälder, ČSAV, Prag.
projekt: ČNFD
ID: 1751222

6949b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Na svahu Vyšoháje u Vlachova Březí (Jirášek)
nejbližší obec: Horní Nakvasovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'18.57''N, 13°55'21.13''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
pramen: Rohlena, ČNM CII (1928), p.10 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923330

6949c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Wiesen imTal O von Šumavské Hoštice
souřadnice: 49°2'21.00''N, 13°52'47.00''E
nadmořská výška: 775 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1957-06-11
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. et Rybníčková E. (1964): Die Carex davalliana-Bestände im Böhmerwaldgebirge, ihre Zusammensetzung,
Ökologie und Historie. - Preslia, Praha, 36: 376-391.
projekt: ČNFD
ID: 1939415

6951c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: louky na SSZ okraji Dolních Chrášťan
souřadnice: 49°0'49.00''N, 14°12'33.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1964-06-02
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1967): Louky s ostřicí Davallovou (Valeriano dioicae-Caricetum davallianae (Kuhn 1937) Moravec 1964) v jižním
Předšumaví. - Sborn. Provoz.-Ekon. Fak. České Budějovice, ser. polythem., 5/10: 1-10.
projekt: ČNFD
ID: 2359491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



182

6951d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bohemia meridionalis: Strýčice za mlynářů na lukách
nejbližší obec: Radošovice u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'43.08''N, 14°15'55.81''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1932-05-31
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922843

6952b

původní jméno: Eriophorum polystachyum,  Eriophorum latifolium
lokalita: V nové oboře u Chotýčan
nejbližší obec: Dobřejovice u Hosína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'47.80''N, 14°28'34.96''E
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
pramen: Marek Tomáš, Květena Budějovicka ms 1910,39. fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 40a
ID: 9923348

původní jméno: Eriophorum polystachyum,  Eriophorum latifolium
lokalita: V hojnosti u Hluboké na pokraji staré obory
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'10.70''N, 14°25'37.50''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
pramen: Marek Tomáš, Květena Budějovicka ms 1910,39. fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923345

6952c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Okolí rybníka Černíš, rybník Černíš.
datum: 1976
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8665785

6954a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Třeboňská pánev, na západním okraji rybníka Velký Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'29.06''N, 14°42'35.15''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-21
nálezce: Rud. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922859

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: Vlhká louka u Lomnice [Lomnice nad Lužnicí]
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'4.86''N, 14°43'2.18''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-06-14
nálezce:  Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



183

6954c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Jižní Čechy, pánev třeboň., v lese u Miletínského potoka mezi Slověnicemi a mlýnem
nejbližší obec: Horní Slověnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'30.69''N, 14°40'4.75''E
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-05
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922853

6954d

původní jméno: Eriophorum polystachyum
lokalita: Třeboň, na louce u sv. Víta
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'15.16''N, 14°46'47.64''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1889-06-01
nálezce: A. Weidman
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922867

6955a

lokalita: J. Hradec, louka pod ryb. Závistivým u Pístiny
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'18.30''N, 14°53'55.57''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949
nálezce:  Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922860

lokalita: Pístiny, ryb. Heřmánků
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'16.80''N, 14°53'47.03''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949
nálezce:  Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922861

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Třeboňsko, rašelina u rybníka Závistivý u Stráže nad Nežárkou
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'18.30''N, 14°53'55.57''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-06-09
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922862

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Třeboň, u rybníka Nesvorný
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'20.74''N, 14°53'33.49''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-06-09
nálezce:  Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



184

6955b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Mnohem řidčeji než E. angustifolium. Na rašeliništích u Příbraze (Tejčka)
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'4.92''N, 14°56'15.38''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Houfek J., Studie o květeně Jindřichohradecka se zřetelem… Disertace: BÚKU Praha 1952-322 fide Anonymus (1958–1992):
Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922865

6955d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Příbrazská blata mezi Staňkovským rybníkem a Jindř. Hradcem
souřadnice: 49°1'57.00''N, 14°57'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: B. Holubičková
pramen: Holubičková B. (1961): Studie o vegetaci blat III. (Příbrazská blata). - Sborn. Vys. Šk. Zeměd. Praha, 1960: 181-206.
projekt: ČNFD
ID: 2429640

6956d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bláto II. - 0,5 km SZ od Bláta, v zadní části rybníka
souřadnice: 49°2'25.90''N, 15°9'50.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-18
nálezce: E. Horodyská
pramen: Horodyská E. (2006): Minerotrofní rašeliniště Českomoravské vrchoviny: Srovnání historických a současných dat. - Ms. [Dipl.
pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1162353

6958a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Lipolec (Lok. Nr. 56), 1,5 km NW von Lipolec im Tal über dem Teich bei Nové Dvory + mapka v příl. 1
souřadnice: 49°5'55.00''N, 15°20'35.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-06-25
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1974): Die Vegetation der Moore im südlichen Teil der Böhmisch-Mährischen Höhe. - Vegetace ČSSR, Praha,
ser. A, 6: 1-243.
projekt: ČNFD
ID: 1966852

6958b

lokalita: Dačice, rybník Vondra
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'19.28''N, 15°25'13.52''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970
nálezce:  Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



185

6960c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bažinatá louka 400m již. k. 503 (jižně Kosová, Jackov, M. Budějovice)
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'28.14''N, 15°44'53.33''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938-05-29
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922959

6965b

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: Raigern [Rajhrad]
nejbližší obec: Rajhrad, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'14.51''N, 16°35'58.96''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1937-08
nálezce:  Dušík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 18a
ID: 9922796

6965d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Brno: Žabčice
nejbližší obec: Žabčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'40.05''N, 16°36'5.32''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1920-05-30
nálezce:  Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 18a
ID: 9922799

lokalita: Židlochovice, Žabčice
nejbližší obec: Žabčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'40.05''N, 16°36'5.32''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1913-06-07
nálezce:  Veselý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 18a
ID: 9922798

6966a

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: Měnín
nejbližší obec: Měnín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'56.63''N, 16°41'39.25''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Formánek, I. 1, 1887, p. 173 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 20b
ID: 9923219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



186

6967b

lokalita: Uhřice u Žarošic, Morava
nejbližší obec: Uhřice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'7.71''N, 16°56'37.57''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970
nálezce:  Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 77a
ID: 9923230

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Uhřice:prameniště Uhřického potoka
nejbližší obec: Uhřice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'53.46''N, 16°55'56.78''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1970
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7084925

6969a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Chřiby: Moravany, Moravanské lúky
nejbližší obec: Moravany u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'13.70''N, 17°11'36.57''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1942-08-05
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923515

6971b

původní jméno: Eriophorum polystachyum
lokalita: Uherské Hradiště, v trati Díly u Pašovic, 250 m n.m.
nejbližší obec: Pašovice na Moravě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'26.07''N, 17°39'20.46''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1976-06-09
nálezce: E. Stavělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923060

6972a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: mokřina v treti Díly mezi Dobrkovicemi a Pašovicemi
souřadnice: 49°5'10.00''N, 17°40'16.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1974-06-26
nálezce: E. Stavělová
pramen: Stavělová E. (1976): Vegetační poměry v povodí Pašovického potoka. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2433766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



187

6972d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: U2- N 3. Uherské Hradiště: Záhorovice: Hedvábné louky (6972d 1945)
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'36.00''N, 17°46'20.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1945
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: u potoka, 29.7.1973, flore albo
ID: 9752157

6973b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 189. Štítná nad Vláří: údolí Vápenického potoka od soutoku se Zelenským potokem k samotě Žirce
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: početný
ID: 9135916

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Jestřabí - 6973-23
nejbližší obec: Rokytnice u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-06-16
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7334446

6973c

lokalita: Bílé Karpaty lesní: Krhov - Mořské oko, 1,4km JJV od oka, prameniště
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'33.74''N, 17°51'33.18''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1958-05-31
nálezce:  coll.?
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923061

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Pitín, Strapinova louka - 6973-34
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-08
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7312835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



188

6973d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Štítná nad Vláří, Mechovice - 6973-42
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1989
nálezce: M. Lysák
pramen: Lysák M. SOČ: Rozšíření chráněných a vzácných druhů rostlin jižně od obce Štítná nad Vláří. knih. Gymn. Ostrava-Hrabůvka,
1990.
projekt: NDOP
ID: 7586821

6974a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Morava, okr. Zlín. Brumov, údolí potoka Hodňov, mokřina u cesty nad okrajem lesa 2km JV obce
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'7.23''N, 18°2'59.98''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1991-05-05
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923059

6974b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Nedašov, Pod Cigánem - 6974-21
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-06-29
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7536009

6974c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Moravia orientalis: in silvis et pratis prope vicum Sv. Štěpán procul stationem Vlárský průsmyk
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°1'59.00''N, 18°2'59.10''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1954-05-30
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923062

7047b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Borová Lada - Knížecí Pláně, les a louky podél silnice, Buková slať a podél malé Vltavy, okraj obce Borová Lada.
datum: 1983-08-18
nálezce: Jan Kirschner; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8668614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



189

7048b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: louky pod Kubovou Hutí
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1957-07-04
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9978191

7048d

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: Rašeliny u Šatavy [Zátoň] (Müncke)
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'42.96''N, 13°47'51.85''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
pramen: Čelakovský, Prodr. IV. (1883), p. 729 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 88d
ID: 9923533

7050b

původní jméno: Eriophorum angustifolium polystachyum
lokalita: Bažinné louky u Lhenic
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'36.77''N, 14°8'53.05''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
nálezce: J. Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923332

7050c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Šumava: Chrobolské hadce, podél Zlatého potoka na slatin. loukách j. obce Planská
nejbližší obec: Křížovice u Ktiše, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'35.36''N, 14°4'31.18''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
pramen: Skalický V., Zpravodaj CHKO Šumava 8/1968 :18 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923331

7051a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: SPR Koubovský rybník, 1,5 km S osady Třešňový Újezdec a 2 km JV obce Lhenice
souřadnice: 48°58'50.00''N, 14°10'10.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1983): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Koubovský rybník". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon. in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2195791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



190

7051d

lokalita: Křemže u Borského ryb.
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'14.93''N, 14°19'57.15''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1962
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923341

7052b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bei Budweiss [České Budějovice]
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'28.09''N, 14°28'27.63''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922841

7052c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: louka na Z okraji rybníka Borský pod žel. stanicí Mříč
souřadnice: 48°54'13.00''N, 14°19'55.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1965-08-12
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1967): Louky s ostřicí Davallovou (Valeriano dioicae-Caricetum davallianae (Kuhn 1937) Moravec 1964) v jižním
Předšumaví. - Sborn. Provoz.-Ekon. Fak. České Budějovice, ser. polythem., 5/10: 1-10.
projekt: ČNFD
ID: 2359587

7052d

lokalita: Vidov
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'36.28''N, 14°29'40.74''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 37l
ID: 9922846

7054a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Distr. České Budějovice, Spolí: V Rájích, svahové slatinné rašeliniště na otevřeném místě v lese 1,1km S od návsi v obci
nejbližší obec: Spolí u Ledenic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'7.51''N, 14°42'30.17''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-06-24
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Grulich V.
ID: 9922871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



191

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Jižní Čechy, pánev Třeboň., svahová rašelinka u Spolského mlýna
nejbližší obec: Spolí u Ledenic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'8.99''N, 14°42'29.39''E
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-12
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922874

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Na rašelině u rybníka Svět
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'37.13''N, 14°44'53.50''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1888-06-30
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922868

7054b

původní jméno: bez určení
lokalita: U Třeboně (Štičí rybn.)
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'26.51''N, 14°47'6.03''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1967-07-06
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922873

7054c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Hluboká near Borovany, in the spring area on the E. edge of the fish-pond "Baba"
souřadnice: 48°54'15.00''N, 14°40'10.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1970): Rhynchospora alba (L.) Vahl, its distribution, communities and habitat conditions in Czechoslovakia.
Part 2. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 5: 221-263.
projekt: ČNFD
ID: 2386681

7055a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Třeboň: Rašel. louka na bř. Starého Kanclíře
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'42.92''N, 14°54'21.72''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Neuhäusl R., Ekologie zazemňovacích společenstev…JV části Třeboň. pánve.- KDP KU Praha 1957,39. fide Anonymus
(1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



192

7055b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Tab.4.sním.4. Bachane zwischen Chlum und der Ortschaft Lutov (Třeboňsko).
nejbližší obec: Lutov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'46.00''N, 14°55'20.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1975-07-24
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1984): Nass- und Feuchtwiesen des Novobystřická vrchovina-Hochlandes. - Preslia 56: 343-358.
projekt: FLDOK
ID: 8045913

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Chlum u Třeboně
souřadnice: 48°57'43.00''N, 14°55'40.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1956): Půdy porostů Molinia coerulea v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. II.
Molinietum coeruleae na půdách s kyselou půdní reakcí. (Molinietum coeruleae in solo acido). - Preslia, Praha, 28: 169-192.
projekt: ČNFD
ID: 1923361

7065b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: sním.1. Zbytky slatinných luk cca 1,5km SV od Vranovic, cca 20m S silnice Vranovice-Přísnotice, plocha 16m čtv.
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°59'7.00''N, 16°36'35.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1965-07-11
pramen: Vicherek J. (1967): Příspěvek k poznání vegetace slatinných luk s Carex davalliana Sm. u Vranovic na jižní Moravě. - Preslia
39: 95-96.
projekt: FLDOK
ID: 7871074

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: cca 20 m severně silnice Vranovice-Přísnotice
souřadnice: 48°59'9.00''N, 16°36'35.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1965-07-11
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1967): Příspěvek k poznání vegetace slatinných luk s Carex davalliana Sm. u Vranovic na jižní Moravě. - Preslia,
Praha, 39: 95-96.
projekt: ČNFD
ID: 1937436

7065d

původní jméno: Eriophorum polystachyon
lokalita: Hustopeče: údolní loučka u Popic
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'41.53''N, 16°39'48.15''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
pramen: Podpěra, VI/3, p. 20-22 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 18a
ID: 9923229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



193

7067d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'44.10''N, 16°57'47.82''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce:  Niessl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923232

7068c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 21. Hovorany: mokrá louka u břehu rybníka Jaroňovský (v horní části), JV od obce
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'6.13''N, 17°3'34.71''E, ± 1000m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1946
pramen: Řepka R. (1996): Floristický materiál rodu Carex z herbáře Stanislava Staňka k území Dolnomoravského úvalu. - Sborn.
Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 34-39.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: nevztahuje se to k Jarohněvickému rybníku v kvadrantu c?
ID: 9691597

7069b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bzenec, luka u nádraží
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'2.80''N, 17°15'42.30''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-07-24
nálezce: Joh. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923224

7069c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 55. Ratíškovice: slatinné louky pod dvorem Rudník
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'20.00''N, 17°11'43.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
pramen: Řepka R. (1996): Floristický materiál rodu Carex z herbáře Stanislava Staňka k území Dolnomoravského úvalu. - Sborn.
Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 34-39.
projekt: FLDOK
ID: 9691698

7070d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: H-A 2. Hodonín: Blatnice: Dlouhé Klíny (7070d 1946)
nejbližší obec: Blatnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'55.00''N, 17°26'46.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1946
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9694097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



194

7071a

původní jméno: bez určení
lokalita: Montes Bílé Karpaty: In pratis stepposis Kobylí Hlava dictis prope vicum Blatnička
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'25.18''N, 17°31'30.21''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1949-06-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922807

7071b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Nivnice, Černá hora - 7071-21
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926-06-06
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7731638

7071c

lokalita: okr. Hodonín,  Blatnička, V obce
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'1.25''N, 17°30'59.63''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1967-07-12
nálezce: Marie Němcová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922801

7071d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Uherské Hradiště, Horní Němčí, J část lokality Kolo, 2,7 km JZ od H. Němčího
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'55.20''N, 17°36'13.77''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1994-06-18
nálezce:  Bahulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 78
ID: 9922808

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bílé Karpaty - Přední louky
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'22.19''N, 17°36'44.42''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987-07-08
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



195

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bílé Karpaty louky 2km vých. od Suchova
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'46.54''N, 17°35'26.73''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987-07-08
nálezce:  Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 19
ID: 9923072

7072a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Jižní Morava - Bílé Karpaty; obec Nivnice, stepní louky "Králov" v mokřadní části hojný
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'12.94''N, 17°40'9.25''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1943-06-06
nálezce:  Staněk; Frant. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922806

7072b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bílé Karpaty, Vápenice - PP V Krátkých - terasa
souřadnice: 48°57'25.00''N, 17°49'29.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl., 4: 1-158.
projekt: ČNFD
ID: 2782328

7072c

lokalita: Uherský Brod Strání, svah Jablonice
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'43.92''N, 17°43'0.79''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-05-29
nálezce:  Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923063

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Strání, PP Hrnčárky - 7072-33
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. diplomová práce: Mokřadní vegetace v jihozápadní části Bílých Karpat. knih. Přírod. fak. Univ. Palackého,
Olomouc, 1997.
projekt: NDOP
ID: 7642111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



196

7072d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Lopeník, PP U Zvonice - 7072-41
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-06-17
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7746955

7073a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Starý Hrozenkov - 7073-11
nejbližší obec: Bzová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-06-17
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7648559

7073c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bílé Karpaty,  Vyškovec u Starého Hrozenkova, mokrá louka po levé straně silnice před vsí
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'58.71''N, 17°50'46.58''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1979-06-22
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923073

7147b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Cíipek kvadrantu při býv. Sv. Horách, kousek lesa a rašel. louka (nejbližší obec - Strážný).
datum: 1983-08-17
nálezce: Jan Kirschner; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8670869

7148a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Hraniční přechod Strážný: od silnice údolím pod Řasnice, nová cesta podél hranice a okolí celnice u hr. přechodu.
datum: 1983-08-17
nálezce: Jan Kirschner; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8671074

7149c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Šumava, Jelení vrchy, Jelení jezírko
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'19.55''N, 13°53'34.24''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2009-09-12
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



197

7150b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Louky mezi o. Vitěšovice [zaniklá osada] a Lomek [zaniklá osada]
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'23.91''N, 14°9'2.18''E, ± 2000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
pramen: Holub J. a Skalický Vl., Flor.- fytogeogr. poznámky o kv. JV č. Šumavy a přil. č. Předšumaví.- Preslia Praha 1959,31. 401 fide
Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923336

7150d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 37i - VÚ Boletice - Míšňany: slatinné louky při pramenech Brzotického potoka 3,6km SSZ od nádraží v Polné
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'50.88''N, 14°8'21.94''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-07-02
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923335

7151a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: w0153_322123_175_T1.9
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'46.96''N, 14°10'6.78''E, ± 173m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-05
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0153: w0153. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4879531

7151c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: w0154_322303_323_R2.1
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'50.82''N, 14°10'53.44''E, ± 4m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0154: w0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4901869

7151d

původní jméno: bez určení
lokalita: Distr. České Budějovice: regio Blanský les, in prato humido loco V pařezí ad decl. merid. montis Kleť supra opp. Český
Krumlov
nejbližší obec: Křenov u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'42.48''N, 14°17'30.76''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1954-06-19
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



198

7153c

lokalita: Trhové Sviny, Nežetice, Todeňská hora(rašeliniště)
nejbližší obec: Todně, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'43.40''N, 14°33'36.01''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1964
nálezce:  Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923343

7153d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Čížkrajice near Trhové Sviny, small wet meadow about 200 m W of the side road to Mezilesí
souřadnice: 48°48'25.00''N, 14°38'20.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1970): Rhynchospora alba (L.) Vahl, its distribution, communities and habitat conditions in Czechoslovakia.
Part 2. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 5: 221-263.
projekt: ČNFD
ID: 2386995

7154a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bohemia merid. Trhosvinensko, Hluboká u Borovan, rez. Žemlička, rašelin. louka u rybníčku
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'29.87''N, 14°41'17.48''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-05-19
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922872

lokalita: Hluboká u Borovan, niva Stropnice, mezi Peškovým mlýnem a Dolním Vlčincem
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'53.43''N, 14°40'59.64''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989
nálezce:  Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922877

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Jižní Čechy, pánev Třeboň., u Jílovic mezi silnicí k nádraží a lesem na Vysoké
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'31.97''N, 14°41'26.90''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-22
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922875

lokalita: u Jílovic, Tř. p., 470
nejbližší obec: Jílovice u trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'18.58''N, 14°43'38.99''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce:  Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



199

7154c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Spolí: prameništní rašeliniště v Rájích (Přír. Památka)
souřadnice: 48°49'9.00''N, 14°42'27.00''E
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002-08-24
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1469511

7160b

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: Vranov
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'40.92''N, 15°48'45.71''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Formánek, I. 1, 1887, p. 173 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923034

7162c

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: Popický Žleb u Znojma (Oborny)
nejbližší obec: Popice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'25.47''N, 16°0'25.35''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Formánek, I. 1, 1887, p. 173 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922800

7169a

původní jméno: bez určení
lokalita: U Rohatce u Hodonína
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'35.40''N, 17°10'44.10''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1949-06-12
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923223

7170a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bílé Karpaty. na mokrých místech na loukách nad Lučinou
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'43.49''N, 17°23'48.45''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1967-05-31
nálezce: I. Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



200

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Tvarožná Lhota, svahová louky u ozdravovny Pavlov
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'31.64''N, 17°21'35.62''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1946-07-10
nálezce: J. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9922804

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Strážnice, stráň nad Kněždubem
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'10.92''N, 17°23'34.16''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1927-06-24
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 19
ID: 9923221

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: H-F 7b. Hodonín: Kněždub: Kocůrovské (7170a 1925b)
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'6.00''N, 17°23'18.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1969
ID: 9703531

7170b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Již. Morava - Bílé Karpaty - obec Malá Vrbka, stepní louky "Vojšice" - v mokřadech častý až hojný
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'4.06''N, 17°26'0.10''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1952-06-08
nálezce: Frant. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 19
ID: 9923065

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Moravia: Mt. Bílé Karpaty: in pratis Vojšické supra pag. M. Vrbka
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'4.06''N, 17°26'0.10''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1928-06-21
nálezce: Ferd. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 19
ID: 9923066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



201

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Strážnice, na Vojšicích
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'5.40''N, 17°25'18.31''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1927-06-26
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 78
ID: 9922802

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: H-J 3b. Hodonín: Malá Vrbka: Výzkum (439) (7170b 1924b)
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'4.00''N, 17°26'18.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9707065

7170c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Tab.8.sním.25. CHKO Bílé Karpaty: Kněždub (19/7170c): NPR Čertoryje, prameniště VSV části NPR, orient.JV.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'57.00''N, 17°24'49.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8374478

7170d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bílé Karpaty, Kněždub, NPR Čertoryje
souřadnice: 48°50'58.00''N, 17°25'9.00''E, ± 250m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-05-31
nálezce: L. Bravencová
pramen: Bravencová L. (2003): Vegetace Národní přírodní rezervace Čertoryje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1413376

7171a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Hodonín, Javorník, na louce Klokočníku, 3,6 km V od obce
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'9.49''N, 17°34'43.77''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-05-26
nálezce: D. Vlach
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



202

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bílé Karpaty - Javorník. "Hradisko" u Svaté studny, při prameni hojný
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'36.13''N, 17°33'40.68''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1943-06-14
nálezce: Frant. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923067

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bílé Karpaty: In paludosis in decl. loco Jezevčí  supra Javorník
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'14.65''N, 17°33'51.93''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930-06-22
nálezce:  Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923069

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Weliká, mezi panskou cihelnou a silnicí do Uher
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'47.92''N, 17°31'23.97''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1916
nálezce:  Béna
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: u hranice fytochorionu 78
ID: 9922805

7171b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: H-O 33. Hodonín: Suchov: Suchovské Mlýny - Dolní mlýn (7171b 1942)
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'56.00''N, 17°35'9.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 24.8.1973
ID: 9716962

7171c

původní jméno: bez určení
lokalita: Montes Bílé Karpaty: in colle Machová prope vicum Vrbovce procul oppidum Veselí nad Moravou
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'21.54''N, 17°32'0.03''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1949-06-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



203

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Moravia: Mt. Bílé Karpaty:colli Machová ad stat. viae ferr. Vrbovce
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'30.62''N, 17°31'56.86''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930-06-27
nálezce: Ferd. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923068

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: H-E 5c. Hodonín: Javorník: Filipovské údolí (7171ac 1937c)
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'37.00''N, 17°33'35.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1937
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9698080

7171d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: u Megovky
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'58.38''N, 17°34'54.95''E, ± 104m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-23
nálezce: Ivana Jongepierová; Karel Fajmon
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7860928

7172a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: U1- R 25. Uherské Hradiště: Strání: naproti Jalovcům (7172a 1945)
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'33.00''N, 17°42'51.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1945
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9742953

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: U1- R 32. Uherské Hradiště: Strání: Štrbáň - 2. kotlina (7172a 1942)
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'18.00''N, 17°41'48.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1945
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9743528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



204

7250a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Louky JV od dvora Tlustý Bartl [zaniklá samota]
nejbližší obec: Maňávka u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'24.58''N, 14°3'57.37''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
pramen: Holub J. a Skalický Vl., Flor.- fytogeogr. poznámky o kv. JV č. Šumavy a přil. č. Předšumaví.- Preslia Praha 1959,31. 401 fide
Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923333

7250b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 37l - Distr. Český Krumlov, Mokrá: rašelinné louky 1,4km S-SSZ od středu osady
nejbližší obec: Mýto u Hořic na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'12.74''N, 14°8'5.53''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-08-07
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923342

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Český Krumlov: in prato paludoso inter vicum Polečnice et piscinam Olšina
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'54.89''N, 14°6'49.66''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1956-07-12
nálezce:  Skalický;  Pouzar;  Neuhäusl;  Čeřovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 88g
ID: 9923339

7250d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: PP Kotlina pod Pláničským rybníkem, 4 km VJV obce Černá v Pošumaví
souřadnice: 48°43'2.00''N, 14°9'27.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. (1998): Inventarizační průzkum přírodní památky Kotlina pod Pláničským rybníkem. Vegetační kryt. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2210263

7251c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: 88g - Distr. Český Krumlov, Světlík: Svánkov, rašelinné louky v prostoru bývalé osady, 2,1km ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'39.53''N, 14°11'55.31''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003-07-24
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



205

7253d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Dluhoště
nejbližší obec: Dluhoště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'11.46''N, 14°35'12.28''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1970-07-08
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: A. Albrechtová. herbář A. Albrechtové. 1970.
projekt: NDOP
ID: 6781633

7254a

lokalita: Stropnice
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'40.45''N, 14°44'5.47''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1972
nálezce:  Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923344

7266a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: U Mikulova, na západním úpatí pastviští u Selce
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'46.83''N, 16°41'43.07''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1940
nálezce: F. Fröhlich
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Řepka E. latifolium et E. angustifolium 3x; na hranicích s fytochorionem 18a
komentář z databáze Pladias: Patří nejspíš na 48°46`47.113"N, 16°40`8.041"E, plusminus 200 m, ale je to stejný kvadrant.
ID: 9923217

7351c

lokalita: Spáleniště, oblast při hranici SV celnice v Gugvaldu
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'8.41''N, 14°10'22.76''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1988
nálezce:  Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923535

7352d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Rybník
souřadnice: 48°38'55.00''N, 14°25'55.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1982-06-25
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1768322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015




